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جدایی شهریار 
»فعلاً« تکذیب شد

کدهای جواد به سامان ختم می شود

جواب منفی قدوس 
به پیشنهاد نکونام
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 حجت کریمی هستم
یک جان نثار!

نگاهی به اشتباهات استراتژیک سرپرست باشگاه استقلال

استقلال باید 
بهترین ها را 
داشته باشد

نادری و محمدی 
یک امضاء تا 
پیراهن آبی

 دلجویی نکو
از هوادار مضروب 

 هشدار تراکتور 
به سپاهان: 

بابت جذب کاوه 
رضایی شکایت 

می کنیم

خداحافظی سهراب از دنیای قهرمانی

تلخ مثل پایان شاهنامه
سهراب مرادی پس از رکوردگیری تیم ملی تصمیم گرفت از تیم ملی 
خداحافظی کند. این شاید مرگ دوباره سهراب باشد. ستاره دوست داشتنی 
تیم ملی وزنه برداری در دوران قهرمانی اش روزهای سخت و دشواری را پشت 

سرگذاشت که شاید خیلی ها هنوز هم از آن بی خبر باشند 
اما با وجود این روزهای سخت و دشوار او با رکوردهای دست 

نیافتنی و وزنه های تاریخی که بالای سر برد به قلب مردم ایران راه یافت .
6

 حواشی داغ از 
نقل و انتقالات سرد 

از مکرون تا امباپه 

 خشم فرانسه 
از قتل ناهل

هیچ خبری از شروع تمرینات نیست 

 اعتصاب در نقطه صفر
بحران و بی خبری!

بحران بزرگ درویش برای  فصل جدید 

فقط 5 بازیکن باید به 
سقف قرارداد برسند

دو ستاره در تور آبی ها

نادری و محمدی 
استقلالی می شوند

کاپیتان تیم ملی نامزد برترین 
فوتسالیست جهان

 حسین طیبی در 
جست و جوی توپ طلا

عصر روز پنجشنبه، اولین جلسه 
تمرین استقلال زیرنظر جواد نکونام و 
با حضور هواداران برگزار شد. تمرینی 

 که ده ها حاشیه در پی داشت؛ 

از شعارهای حمایتی برای نکو و 
شعارهای تلخ علیه کریمی. بعد هم 

عده ای، هواداران معترض را کتک زدند 
تا در بدو ورود سرمربی جدید، حواشی 
به اوج خود برسد. ماجرای بنرها را هم 
بهتر می دانید. حالا استقلال در کانون 

حاشیه و اخبار است.
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 نکونام مخالف سقف 
15 میلیاردی برای بازیکنان 



قیاس برنامه های 
تدارکاتی قطر با 

طرح های آماده سازی 
ما نشان می دهد که 

تا چه حد در این زمینه 
ضعیف تر از رقبای 

»هم قاره ای« خود 
عمل می کنیم و به 

همین خاطر است که 
باید برای آینده خود 

بسیار نگران تر از آنها 
باشیم

هواداری که می میرد 
جان نثار است

اتفاقات تمرین استقلال، روح همه 
هواداران واقعی فوتبال ایران را 
زخمی کرد. مردم ایران فارغ از اینکه 
طرفدار کدام تیم فوتبال هستند، از 
اینکه چنین فوتبالی را دوست دارند، 
شرمنده شدند. فوتبالی که پر شده 
از تظاهر و نمایش های غیر واقعی. 
فوتبالی که هوادار واقعی را آدم های 
بی ربط با فوتبال می زنند و می رانند. 
فوتبالی که هوادار از جان گذشته 
فوتبال، بی  مزد و مواجب، می آید تا 
ببیند آدم هایی که از فوتبال منفعت 
می برند، خود را جان نثار فوتبال 
می خوانند.  فوتبالی که اینگونه همه 
چیزش وارونه شده و عامدانه، هنجار 
و ناهنجار را اشتباهی می گیرند، چرا 
باید مایه مباهات باشد؟ این فوتبال 
دوست نداشتنی، مبارک آنها که 
سفره پر برکت فوتبال را برای خود 
می خواهند. چرا باید برای این فوتبال 
جامه از تن درید؟ چرا باید برای 
این فوتبال هورا کشید؟ کجای این 
فوتبال زیبا مانده که دل مان برایش 
غنج برود؟   وزیر ورزش که دلش 
تاب نمی آورد وزارتخانه و نهاد دیگری 
درباره سرخابی ها تصمیم سازی 
کنند، کجای این معادله است؟ وزیر 
ورزش می بیند که در زیرمجموعه 
گسترده ورزش کشور که همه 
جغرافیای تصمیم گیری اوست، 
چه زشتی هایی وجود دارد که 
دل ها را نگران می کند؟ وزیر ورزش، 
ناسزاهای تمرین پنجشنبه استقلال 
را هم مانند تبلیغات روی معارفه 
سرمربی این تیم ندید؟  اگر هوادار، 
نگران تیم است به این دلیل است 
که اتفاقات فصل را از هم اکنون 
می بیند. هوادار حق دارد نگران تیم 
باشد چون این تیم، برای اوست. 
خاطرات گزنده جان دادن هواداران 
تیم ها برای پیروزی ها و شکست ها از 
ذهن مان پاک نمی شود. آنها هستند 
که برای تیم شان جان می دهند. آنها 
جان نثاران واقعی تیم ها هستند. 
بی حقوق و مزایا، بی چشمداشت 
و بدون استفاده از رانت های گیج 
کننده. آنها در سرما، گرما، تمرین 
و مسابقه، می آیند چون عشق 
ناب شان اینگونه حکم می کند. 
آنها که با این عشق، نابخردانه رفتار 
می کنند، اضافه هستند و باید بروند 
چون با فضای فوتبال بیگانه اند.  
اتفاقات تمرین پنجشنبه استقلال، 
یکی از روزهای سیاه تاریخ فوتبال 
ما را ثبت کرد. روزی سیاه که هنوز 
با واکنش قاطع مدیران ورزش 
کشور همراه نشده و این سکوت 
و انفعال، دلهره ها و نگرانی های 
فراوان هواداران استقلال را چند 
برابر می کند چون نگاه و چشم ناظر 
بر کنش های ورزش کشور را بسته و 

خاموش می بینند.

 zسرمقاله
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فوتبال ایران زیر  ذره بین
مدیریت فوتبال 
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تیم ملی

اول آسیا، ششم جهان

تیم ملی فوتسال کشورمان در آخرین رده بندی جهانی فوتسال بدون تغییر 
در رده ششم دنیا ایستاد. فوتسال کشورمان 1573 امتیاز تاکنون به دست 
آورده است و در جایگاه اول آسیا نیز قرار دارد. تیم ملی برزیل با 1819 امتیاز 
در صدر قرار دارد و تیم های فوتسال پرتغال، اسپانیا، آرژانتین و روسیه در 
جایگاه های دوم تا پنجم قرار گرفته اند. در آسیا نیز پس از ایران، ژاپن 

در رده سیزدهم و ازبکستان در رده بیست و چهارم دنیا قرار گرفته اند.

ابوالفضل جلالی:

 کی روش قبولم داشت

فصل گذشته با وجود حضور در جام جهانی، برای جلالی آنطور که او و 
هواداران استقلال انتظار داشتند، پیش نرفت. جلالی در مصاحبه ای در 
مورد حضور با تیم ملی در جام جهانی گفت: »واقعیت این است که من 
تمام وجودم را در بازی با اروگوئه گذاشتم و در اردو هم آنقدر خوب تمرین 
کردم که نظر ایشان را جلب کنم و خدا را شکر موفق شدم و در نهایت 

به عنوان جوان ترین بازیکن تیم ملی در جام جهانی حضور داشتم.«

نادر عزت اللهی:

سعید از سه تیم پیشنهاد دارد

نادر عزت اللهی که پدر سعید ملی پوش کشورمان است درباره آخرین وضعیت 
پسرش در نقل و انتقالات تابستانی و پیشنهادات به او از چند باشگاه لیگ برتری 
گفت: »دوستان به ما همیشه لطف دارند. سعید از استقلال، پرسپولیس و سپاهان 
پیشنهاد دارد و با او صحبت شده اما مشکل اصلی این است که او شش ماه دیگر 
با وایله دانمارک قرارداد دارد. تیم دانمارکی پیشنهاد تمدید قرارداد داده و سعید 

باید بعد از تعطیلات به باشگاهش برود تا تکلیف نهایی اش مشخص شود.«

 zگزارش

قطر در گلد کاپ، ایران در کافا

ما چطور تدارک می بینیم و آنها چگونه؟

همزمان با حضور تیم ملی قطر در 
مسابقات معتبر فوتبال قهرمانی 
کشورهای امریکای شمالی و مرکزی و 
حوزه دریای کارائیب که آن را گلد کاپ 
می نامند، تیم ملی ایران در زمینه 
ترتیب دادن دیدارهای تدارکاتی مفید 
برای خود همچنان راه نامشخصی را 

طی می کند.
بدیهی است که قطر به سبب 
استقرارش در خاورمیانه، هیچ ارتباطی 
با گلد کاپ که یک تورنمنت رسمی 

و ویژه منطقه ای است که نامش را 
آوردیم، نداشته باشد و فقط به عوان 
یک تیم میهمان در این جام حضور به 
هم رسانده و پیشینه حضور تیم های 
آسیایی دیگری مانند ژاپن هم در 
تاریخچه برگزاری این رقابت ها به ثبت 
رسیده است. قطر در بازی اولش در 
گلد کاپ 2023 به تیم متوسط  هائیتی 
با نتیجه 1-2 باخت اما صرفنظر از 
این نتیجه و هر نتیجه دیگری که در 
دیدارهای بعدی اش گرفت و می گیرد، 
این تورنمنت بهترین میدان برای 
قطری ها جهت رویارویی با تعدادی 
تیم خوب و رقیب قابل حساب به 

قصد کسب تجربه و آمادگی بیشتر 
بوده است. اینها فاکتورهایی است 
که قطر می کوشد برای حضوری موفق 
در دور نهایی جام ملت های آسیای 
2023 که خودش میزبانی آن را هم 
برعهده دارد، کسب کند و اگر در گلد 
کاپ که امثال مکزیک، امریکا، کانادا، 
کاستاریکا و هندوراس مدعیان اصلی 
آن هستند به جایی نمی رسد، در جام 
خانگی جبران مافات کند و تا فینال و 
یا حداقل نیمه نهایی پیش برود. لابد 
شما بهتر از ما می دانید که هدایت 
قطر از بهمن ماه 1401 به کارلوس 
کی روش، سرمربی سابق ایران واگذار 

شده و چون قطری ها قهرمان دوره 
گذشته )2019( این مسابقات شدند، 
در الزام و فشار زیادی قرار دارند که 
در این دوره هم نتایج خوبی بگیرند.
در همین حال برای ایران فقط صحبت 
احتمال حضور در یک تورنمنت 
دوستانه تدارکاتی در اوایل مهرماه 
که گفته می شود همین تیم ملی 
قطر و عراق پاهای دیگر آن هستند، 
به میان آمده و میدان قبلی که در 
آن حضور داشتیم، جام کاملاً فاقد 
ارزش »کافا« در آسیای میانه بود 
ُــز کسب  که اگرچه مسئولان امر پ
قهرمانی در آن را فراوان دادند اما 

هیچ بهره آموزشی برای ما نداشت 
و برعکس موجب پسرفت ما شد 
و رقبای کوچکی چون افغانستان و 
قرقیزستان که به ترتیب 6 و 5 گل از 
ما خوردند، بهره های بسیار بیشتری از 
ما گرفتند زیرا مهارت های فزون تری 
را آموختند و تجربه بین المللی شان 
بیشتر شد. قیاس برنامه های تدارکاتی 
قطر با طرح های آماده سازی ما نشان 
می دهد که تا چه حد در این زمینه 
ضعیف تر از رقبای »هم قاره ای« خود 
عمل می کنیم و به همین خاطر است 
که باید برای آینده خود بسیار نگران تر 

از آنها باشیم.

رئیس فدراسیون فوتبال معتقد 
است اگر قانون سقف بودجه برای 
باشگاه های فوتبال کشورمان تصویب 
نمی شد، همه باشگاه ها تا سال آینده 
زیان ده می شدندبه . نقل از سایت 
رسمی فدراسیون فوتبال، مهدی تاج 
درباره جدیدترین خبرهای فدراسیون 
به رادیو ورزش گفت: »تفاهمنامه ای 
با عراق امضا کرده ایم که به نفع ما 
است و اردوهای بیشتری را در آنجا 
برگزار می کنیم. آنها نیز در کرمانشاه و 
خوزستان حضور پیدا می کنند. علاوه 
بر این، در حال امضای تفاهمنامه 
مهمی با عربستان هستیم زیرا ما دو 
قدرت فوتبالی آسیا به شمار می آییم.«

وی در مورد باشگاه های فوتبال 
کشورمان تصریح کرد: »سقف بودجه 
قراردادها را تعیین خواهیم کرد. اگر 
این کار انجام نمی شد، مجبور بودیم 
تا سال آینده اعلام ورشکستگی 
ه ها  شگا با همه  ییم  بگو و  کنیم 

زیان آور هستند. با این حال به دنبال 
ساماندهی هستیم.«

رئیس فدراسیون فوتبال ضمن تقدیر 
از آغاز فعالیت کانال ویژه ورزش بانوان 
در زیرمجموعه رادیو ورزش، درباره 
حضور بانوان در ورزشگاه ها گفت: »ما 
ورود بانوان را خواهیم داشت. شورای 
امنیت ملی خوشبختانه این موضوع 
را تصویب کرده و کارگروهی برای آن 
تعیین شده است که تصمیم گیری 

درباره نحوه اجرا را برعهده دارد.«
تاج درباره نحوه اجرای این طرح 
خاطرنشان کرد: »وزارت کشور، وزارت 
ورزش و جوانان، فدراسیون فوتبال و دو 
دستگاه اطلاعاتی برای چگونگی ورود 
بانوان برنامه ریزی می کنند. آمدن و 
نیامدن بانوان دیگر مطرح نیست. در 
ورزشگاه هایی مثل گل گهر، سپاهان، 
ذوب آهن و غدیر اهواز که مناسب 
است، بانوان حضور پیدا خواهند کرد. 
ورزشگاه آزادی هم باید آماده شود.«

 بدون هیچ تردیدی، مهم ترین حاشیه فصل قبل 
رقابت های لیگ برتر، اشتباهات فاحش داوری 
بود. مسائلی که باور آن اصلاً ساده نیست زیرا 
داورانی بعضاً با 10 یا 15 سال تجربه، از سوت زدن 
خطاهای ساده هم ناتوان بودند. آنها امکانات 
کافی نداشتند و هنوز در خصوص سواد فنی و 
توانایی  مدیریت شان سؤالاتی وجود دارد. به هر 
حال، فدراسیون فوتبال چند سال است در مورد 
حل کردن مشکلات داوری، قول و وعده هایی داده 
اما هرگز عملی نشد. در فصل گذشته که فشار روی 
داوران به بالاترین حد خود رسیده بود، بار دیگر 
مسئولان قول دادند که برای فصل بعد »فکری 
به حال داوری ها« می کنند ولی در حالی که زمان 
زیادی تا شروع رقابت ها باقی نمانده، باز هم خبری 
از تغییر شرایط نیست. انفعال فدراسیون فوتبال 
باعث شد ماجرای اضافه شدن سیستم کمک داور 
ویدیویی روی هوا بماند و غیر از چند مصاحبه بی اثر، 
هیچ اتفاق و کنُشِــی برای این امر ضروری، صورت 
نگیرد. با این وضعیتی که الان داریم، شک نکنید 
در فصل آینده هم باید غرولند مربیان 16 تیم لیگ 
برتر در مورد عملکرد ضعیف داوران را تحمل کنیم. 
همین حالا هم فدراسیون به دنبال VAR باشد، باز 

هم دیر است!

۴ ورزشگاه آماده میزبانی از بانوان هستند

تاج: سقف بودجه نمی گذاشتیم تا سال 
آینده اعلام ورشکستگی می کردیم

 انفعال فدراسیون ادامه د ارد

هیچ کاری برای VAR نکردند!

وصال روحانی
روزنامه نگار



3

 عباس چمنیان: 

 نوجوانان برای 
جام جهانی باید مدل 
بازی اش را تغییر دهد

عباس چمنیان، سرمربی پیشین 
تیم نوجوانان که سابقه حضور با 
این تیم در جام جهانی را هم دارد، 
درباره شکست شاگردان حسین 
عبدی مقابل ژاپن گفت: »با توجه 
به مدل بازی تیم نوجوانان در چهار 
دیدار قبل، مشخص بود قطعاً 
مقابل ژاپن که هم از انسجام و 
ساختار خیلی خوبی برخوردار 
است و هم در بخش انتقال خیلی 
خوب عمل می کند، با مشکل 

مواجه می شویم.«
چمنیان گفت: »صعود به جام 
جهانی اتفاقی ارزشمند و قابل 
تقدیر است، اما فرآیندی که برای 
پرورش بازیکن در تیم های ملی 
طی می کنیم مناسب نیست. 
صرف نظر از نتیجه که یک عامل 
موفقیت است، مهم ترین فاکتور 
موفقیت در رده پایه نزدیک شدن 
بازیکنان به استانداردهای بالای 
سطوح بین المللی است زیرا آنها 

آیندگان فوتبال ما هستند.«
سرمربی پیشین تیم نوجوانان 
تأکید کرد: »بازیکنان رده پایه 
باید در فاکتورهای مختلف مثل 
مهارت های فردی، درک، فهم 
ئل  به مسا نسبت  نعطاف  ا و 
تاکتیکی، مسئولیت پذیری و... که 
از عوامل رسیدن شان به موفقیت  
در سطح آسیا و جهان است، 
نان  توانمند شوند. تیم نوجوا
در مسیر آماده سازی برای جام 
جهانی، باید در این زمینه کار 
زیادی انجام بدهد. هم باید 
ساختار تیمی را اصاح کند و هم 
از لحاظ مدل بازی اتفاق خیلی 

متفاوتی برایش بیفتد.«
چمنیان ادامه داد: »با مدل بازی  
که مقابل تیم خوبی مثل ژاپن ما را 
با مشکل مواجه کرد، قطعاً مقابل 
تیم های اروپایی، امریکایی و حتی 
آفریقایی در جام جهانی کار سختی 
خواهیم داشت. این شکست از 
نظر من قابل پیش بینی بود، زیرا 
ژاپن تیم منسجم تر و بابرنامه تری 

بود .«
چمنیان اضافه کرد: »یکی از 
بی  رزیا ئلی که ما را در ا مسا
عملکرد تیم نوجوانان به اشتباه 
انداخت، نمایش خوب مان مقابل 
کره جنوبی بود. مقابل افغانستان 
با وجود برتری فاحشی که داشتیم 
و مقابل قطر با وجود فرصت های 
زیادی که خلق کردیم نتوانستیم 
برنده باشیم و حتی مقابل یمن 
که جزو تیم های شاخص آسیا 
در هیچ سطحی نیست، نمایش 
خیلی دلپذیری نداشتیم اما مقابل 
کره جنوبی خوب فوتبال بازی 

کردیم.«
چمنیان درباره آماده سازی این تیم 
برای جام جهانی گفت: »دغدغه 
همیشگی تمام تیم های ملی ما در 
دوره های مختلف برگزاری اردوهای 
باکیفیت بوده است. البته نباید از 
حق بگذریم با وجود تمام مشکاتی 
که فدراسیون فوتبال با آنها دست 
و پنجه نرم می کند،  تیم فعلی 
جزو معدود تیم هایی بود که به 
نسبت خوب تدارک دید. با این 
حال هر اردویی تا الان داشتیم 
با رویکرد حضور در مسابقات 
قهرمانی آسیا بود. وقتی قرار است 
در جام جهانی شرکت کنیم، باید 
دیدارهای تدارکاتی ما با حریفانی 
در طراز جهان باشد. اگر هدفمند 
این تیم ها انتخاب شوند، نیاز داریم 
بیشتر با آفریقایی ها و اروپایی ها 
بازی کنیم. این موضوع هم بچه ها 
را به اعتماد به نفس می  رساند و هم 
قابلیت هایشان را افزایش می دهد. 
صرف نظر از بحث پشتیبانی باید 
حتماً ساختار تیم فعلی از لحاظ 

بازیکن اصاح شود.«

 zنگاه کارشناس

شارل دکتلر در اولین فصل حضورش در میان نتوانست انتظارات را 
برآورده کند و حالا شنیده می شود که در فهرست فروش قرار گرفته است. 
میان تابستان گذشته هافبک 22 ساله بلژیکی را در رقابت نزدیکی با لیدز 
به قیمت 35/5 میلیون یورو خرید. دکتلر فصل گذشته 40 بار به عنوان 
بازیکن اصلی یا تعویضی برای میان بازی کرد، ولی فقط یک پاس گل 

داشت و نتوانست درخشش در کلوب بروخه را تکرار کند.

مارسلو بروزوویچ در آستانه انتقال به النصر بود، ولی تغییر پیشنهاد 
ــرده است.  ــف کـ ــی را متوقـ ــن جابه جایـ ــر ایـ ــه اینتـ ــتانی بـ ــگاه عربسـ باشـ
پیشنهاد اولیه النصر به اینتر 25 میلیون یورو بود، ولی پیشنهاد 
جدید این تیم 15 میلیون یورو به عاوه بندهای پاداش است. اینتر 
با این پیشنهاد جدید مخالفت کرده و این می تواند تاش آنها برای 

جذب فراتزی، هافبک ساسولو را به خطر بیندازد.

وستهم برای جانشینی دکان رایس، هافبک ملی پوش انگلیسی به دنبال 
جذب دنیس زکریا از یوونتوس است. هافبک 26 ساله سوئیسی در یووه 
مازاد اعام شده و قیمتش حدود 17 میلیون پوند تخمین زده می شود. به 
گزارش میرر، احتمال انتقال زکریا که فصل گذشته مدتی بطور قرضی برای 
چلسی بازی کرد بالا رفته. البته وستهم برای تقویت تیمش به دنبال یک 

هافبک دیگر هم خواهد بود.

  دنیس زکریا مارسلو بروزوویچ شارل دکتلر

میلان، آماده فروش مشکل در انتقال به النصر جانشین رایس در وستهم

 zواکنش

آرمن ساروخانیان
روزنامه نگار

تا لحظه شروع بازی نوجوانان ایران 
مقابل ژاپن خوش بینانه دوست 
داشتیم صعود به فینال آسیا را 
باور کنیم، ولی باخت سه بر صفر 
کمتر کسی را شگفت زده کرد و این 
شکست سنگین فاصله دو تیم را 
آشکار کرد. تیم نوجوانان در یک 
چهارم نهایی مقابل یمن هم نمایش 
خوبی نداشت و فقط در دقایق پایانی 
به لطف توپ های بلند و برتری قدی 
مهاجمانش توانست موقعیت بسازد 
و در نهایت با درخشش آرشا شکوری 
در ضربات پنالتی سهمیه جام جهانی 
را گرفت. برتری در بازی با کره جنوبی 
هم با قلدری مهاجمان و دو گل 
سریع و بعد از آن بازی فشرده و دفاع 

کم اشتباه به دست آمد.
ژاپن اما تیمی نبود که به این راحتی 
تسلیم شود. حریف در گردش توپ 
و کنترل بازی کاماً برتر بود و با اصرار 
روی دور زدن مدافعان کناری سرانجام 
به خواسته اش رسید. بر خاف ژاپن 
که برنامه شان نفوذ به نیم فضاها و 

سانترهای تیز و زمینی بود، نوجوانان 
ایران اصرار به بازی مستقیم و 
سانترهای بلند داشتند و دو مدافع 
میانی ژاپن به راحتی توانستند تمام 

آنها را دفع کنند.
 

آمار پاس به نفع ژاپن
حسین عبدی در مصاحبه های قبلی 
بارها تأکید کرده بود که اولویتش 
قبل از نتیجه لذت بردن بازیکنان 
است، ولی حتی زمانی که دو بر صفر 
عقب بودیم هم عزمی برای بازیسازی 
دیده نشد و مدافعان به جای تاش 
برای گردش توپ و انتقال سالم آن 
به خط حمله زیر توپ می زدند. حتی 
در برابر حریف ضعیف تری مثل یمن 
هم هافبک های این تیم با آرامش 
بیشتری توپ را می چرخاندند و حتی 
در شرایط تحت فشار هم خبری از زیر 

توپ زدن نبود.
 مثل بازی با یمن که حریف در 
مالکیت توپ برتری داشت، این بار 
هم ژاپن در آیتم هایی که به بازیسازی 
و گردش توپ اشاره دارند کاماً برتر 
بود. ژاپن در مالکیت توپ )58 در 
برابر 42(، تعداد پاس )582 در برابر 

405(، دقت پاس )85.7 در برابر 78( 
و دقت پاس در زمین حریف )81.9 در 
برابر 55.7( تیم برتر بود و در عوض 
ایران پاس های بلند )67 در برابر 57( 
و سانترهای )20 در برابر 7( بیشتری 
داشت. دقت پایین پاس در زمین 
حریف نشان می دهد که تقریباً از هر 
دو پاس نوجوانان در زمین حریف یکی 
اشتباه بوده و با چنین دقتی به سختی 
می توان موقعیت ساخت یا حمله ای 

را طراحی کرد.
 

درد مزمن
البته نمی توان حسین عبدی را مقصر 
این رویکرد دانست و این مشکلی 
است که فوتبال پایه ایران همیشه با 
آن روبه رو بوده. مسابقات این رده در 
زمین های بی کیفیتی برگزار می شود 
که مربیان را مجبور می کند از بازی 

مستقیم استفاده کند.
یه  پا ی  ه ها د ر یگر  د معضل 
نتیجه گرایی تیم هاست. خرید و 
فروش امتیاز به یک تجارت تبدیل 
شده و در غیاب باشگاه های بزرگ 
و باسابقه کسانی تیمداری می کنند 
که تنها هدف شان سود بردن از این 

معامات است. مربیان در چنین 
شرایطی کمتر می توانند به آموزش 
فکر کنند. گردش توپ با ممارست 
و آزمون و خطا به دست می آید و 
مربیان باید بدون نگرانی از پاس 
اشتباه و لو رفتن توپ، ریسک پذیری 
و اعتماد به نفس بازیکنان نوجوان را 

بالا ببرند.
بعد از بازی با یمن بیشتر کارشناسان 
معتقد بودند که استرس کسب 
سهمیه باعث شده تا کیفیت بازی 
تیم نوجوانان افت کند، ولی در بازی 
با ژاپن هم خبری از بازیسازی نبود و 
بازیکنان با ابتدایی ترین روش ممکن 

می خواستند به گل برسند.
 

الگوی تکراری
در بازی های اخیر تیم امید در 
مسابقات غرب آسیا هم این الگو کم 
و بیش دیده شد. در دو بازی مرحله 
گروهی گفته شد که کیفیت پایین 
چمن ورزشگاه کربا دلیل اصلی 
افت کیفیت تیم بوده، ولی در بازی 
فینال مقابل عراق هم چیزی جز بازی 
مستقیم و ارسال توپ های بلند برای 

مهاجمان ندیدیم.

مربیانی مثل عبدی و عنایتی قطعاً 
در تمرینات روی هماهنگی بازیکنان 
تمرین می کنند، ولی فوتبال ایران برای 
ارتقای کیفیت بازی رده های پایه که 
آثار بلندمدتش در لیگ برتر و تیم 
ملی هم نمایان است، نیاز به بازنگری 
در روش آموزشی نوجوانان و جوانان 
دارد و آنها باید در تیم باشگاهی شان 

این را بیاموزند.
میرشاد ماجدی، رئیس کمیته جوانان 
که همراه نوجوانان به تایلند رفته بود 
در یکی از مصاحبه های اخیرش گفت: 
»نکته ا ی که نظر من را جلب کرد، 
انتخاب بازیکنان درشت هیکل و قد 
بلند از سوی کادر فنی تیم ها است. 
این خصیصه را در تیم هایی چون 
استرالیا، کره جنوبی، هند، ازبکستان 
و... دیدم. به نظر مربیان حریف سعی 
می کنند، بازیکنان بلند قامت و خوش 
فیزیک را برای حضور در اردو انتخاب 
کنند.« نتایج تیم نوجوانان نشان 
داد که تکیه به بازیکنان قدبلند و 
توپ های بلند شاید بتواند در مراحل 
اولیه مؤثر باشد، ولی برای مراحل 
نهایی قهرمانی آسیا و مهم تر از آن 

جام جهانی کافی نیست.

حسین عبدی، سرمربی نوجوانان 
پس از شکست ۳ بر صفر مقابل ژاپن 
در نیمه نهایی مسابقات قهرمانی آسیا 
گفت: »به اندازه ای که می توانستیم 
در این ۳ روز آماده شدیم و برای این 
بازی هم آمادگی لازم را داشتیم اما 
باید آمادگی اتفاقاتی که در جریان 
بازی می افتد ، مثل افت انرژی و 
افت تمرکز را هم به دست آوریم. 
ــن  ــد 2 گل اول ژاپ ــه که دیدی همان گون
ــل  ــی زده شد که قاب روی موقعیت های

پیش بینی و قابل انتظار بود.«
عبدی اضافه کرد: »بازی برای ما خوب 

ــا جایی که گل اول را  پیش می رفت ت
دریافت کردیم و پس از آن هم گل دوم 
را خوردیم . می دانستم اگر بتوانیم یک 
گل بزنیم، می توانیم به بازی برگردیم. 
به همین دلیل به بازیکنانم گفتم 90 

دقیقه تاش خود را ادامه بدهید.«
نان با  ا سرمربی تیم ملی نوجو
محدودیت ها  برخی  به  ره  شا ا
گفت: »می دانستم چند بازیکن ما 
نمی توانند بازی را ادامه بدهند. 2 
بازیکن ما محروم بودند. 20 درصد 
از نفرات خود را در زمین نداشتم. 
این یکی از کمبودهای تیم من بود . 

ما فرصت های خوبی برای گلزنی 
داشتیم که آنها را از دست دادیم.«
عبدی سپس درباره دلایل شکست 
سنگین مقابل ژاپن گفت: »ما مدتی 
قبل همین تیم را ۳ بر یک شکست 
داده بودیم، اما اکنون ۳ بر صفر 
باختیم. این ذات فوتبال است که 
وقتی در این سطح گلی به ثمر 
می رسانید، می توانید به گل های 
بیشتری هم برسید اما در 8 ماه 
گذشته تیم ما فقط یک اردو در دبی 
داشت و فقط 2 بازی با عربستان 

انجام دادیم.«

او درباره برنامه اش برای جام جهانی 
گفت: »به خاطر تحریم ها نتوانستیم 
تدارکات لازم را برای حضور در این 
مسابقات داشته باشیم، اما از مردم 
ایران و هواداران فوتبال می خواهم 
همچنان از تیم ما حمایت کنند و 
همه تحریم ها حتی پول هایی که 
نمی توانیم از فیفا و AFC دریافت 
کنیم را فراموش کنند . باید این تیم 
حمایت شود. در 4-۳ ماه آینده اردو 
خواهیم داشت. باید برای بازی های 
آتی آمادگی و تجربه لازم را به دست 

آوریم.«

 برای جام جهانی باید آمادگی و تجربه لازم را به دست آوریم

عبدی: بازی تا قبل از گل اول ژاپن خوب پیش می رفت

شنبه   10 تیر 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7339  

فوتبال ایران زیر  ذره بین
مدیریت فوتبال 

  تیم نوجوانان مقابل ژاپن   تیم نوجوانان مقابل ژاپن 
زیر توپ زد و باختزیر توپ زد و باخت

 گردش توپ گردش توپ
درد مزمن درد مزمن 
فوتبال پایهفوتبال پایه

 مثل بازی با یمن که 
حریف در مالکیت 

توپ برتری داشت، 
این بار هم ژاپن در 

آیتم هایی که به 
بازیسازی و گردش 

توپ اشاره دارند 
کاملاً برتر بود. ژاپن 

در مالکیت توپ )58 
در برابر 42(، تعداد 
پاس )582 در برابر 
405(، دقت پاس 

)85.7 در برابر 78( 
و دقت پاس در زمین 
حریف )81.9 در برابر 
55.7( تیم برتر بود 

و در عوض ایران 
پاس های بلند )67 در 
برابر 57( و سانترهای 

)20 در برابر 7( 
بیشتری داشت



کریمی گاهی در 
رسانه  ملی حاضر 
می شود و از دور 

زدن قانون به شیوه 
پرداخت ارز دیجیتال 

به جهت خرید بازیکن 
خارجی صحبت 

می کند و گاهی 
در همین رسانه 

از تصویب قانونی 
به جهت جلوگیری 
از حضور بازیکنان 

خارجی در استقلال 
حمایت می کند! 

فیلم های به جا مانده 
از اظهارات کریمی 

درباره این موضوع 
گویای تمام آنچه 

او پیرامون موضوع 
جذب بازیکن خارجی 
به زبان آورده، است

 zواکنش

 علی امیری

بنرها را ندید!

روی یکی از بنرهایی که توسط هواداران پایین کشیده شد عکس علی 
امیری هم بود. اما معاون استقلال مدعی شده که هیچ یک از بنرهایی 
که توسط هواداران پایین کشیده شده را ندیده است! امیری این روزها 
بشدت تحت فشار است. هواداران استقلال در حین تمرینات استقلال 
نسبت به تداوم حضور قایدی و محبی به امیری هشدار داده اند که باید 

دید این هشدار ثمری دارد یا خیر؟!

 محمد نوازی

سورپرایز تمرین

بازگشت محمد نوازی تحت عنوان مربی به استقلال خبری بود که بدون 
هیچ پیش زمینه ای ناگهان به وقوع پیوست و باشگاه استقلال بدون اینکه 
در این باره اطلاع رسانی کند ناگهان از این چهره در تمرین رونمایی کرد تا 
مشخص شود نوازی در فصل جاری یکی از دستیاران سرمربی استقلال 

خواهد بود. نوازی به عنوان کمک دوم کادرفنی معرفی شده است.

 مجید نامجو مطلق

ما رفتیم، شما هم بروید

مجید نامجومطلق به مدیران استقلال گفته: »وقتی ما دیدیم نمی توانیم 
به استقلال کمک کنیم از سمت خود استعفا دادیم، الان هم هر مدیری 
نمی تواند به استقلال کمک کند، استعفا بدهد و برود. چطور ما به عنوان 
کمیته فنی رفتیم، الان هم اگر نمی توانید به استقلال کمک کنید این 
باشگاه را رها کنید و بروید و با احساسات هواداران بازی نکنید. چرا 

می خواهید هر طور شده بمانید؟!«

 بیانیه وزارت ورزش بعد 
از ورود اراذل و اوباش در 

تمرین

با عوامل داخلی و 
خارجی استقلال 

برخورد جدی  می شود
 وزارت ورزش و جوانان با ابراز 
تأسف از آنچه در جریان تمرین 
تیم استقلال رخ داد و با تأکید 
بر اینکه تکریم هواداران در 
ورزش از دستورات و تأکیدات 
همیشگی وزیر ورزش و جوانان 
بوده،  اعلام کرد: »با دستور 
صریح و مؤکد مقام عالی وزارت،  
حراست این وزارتخانه مأموریت 
دارد بطور دقیق و کارشناسی 
اتفاقات رخ داده و تأسف برانگیز 
در جریان تمرین تیم استقلال 
را پیگیری کند. بر اساس این 
ـــا عوامل  دستور،   برخورد جدی ب
مسبب  که  ه  شگا با خل  ا د
اتفاقات گذشته بودند نیز باید 
انجام پذیرد و در این بین نباید 
هیچ گونه مماشاتی به دلیل 
سمت احتمالی مقصران این 
اتفاق در کار باشد. همچنین 
حراست وزارت ورزش و جوانان 
ری  با همکا رد  یت دا ر مو مأ
دستگاه های ذی صلاح،  عوامل 
خارجی که خارج از مجموعه 
باشگاه استقلال از دیگر مسببان 
برخورد زشت و زننده با هواداران 
بودند،  شناسایی و نسبت به 
برخورد قانونی با آنها از طریق 
محاکم مربوطه اقدام کند. 
وزارت ورزش و جوانان همچنین 
با تقبیح بدرفتاری های صورت 
گرفته با برخی از نمایندگان 
رسانه های گروهی که در جریان 
تمرین رسالت حرفه ای خود را 
انجام می دادند،  اعلام می کند 
مسئولیت تأمین فضای حرفه ای 
برای خبرنگاران و تصویربرداران 
رسانه های محترم گروهی بر 
عهده باشگاه بوده و در این میان 
هیچ گونه عذری پذیرفتنی نیست 
و حسب دستور وزیر ورزش و 
جوانان قطعاً در فرایند بررسی 
اتفاقات رخ داده و برخورد با عوامل 
این اتفاقات،  برخورد غیرحرفه ای 
انجام شده با رسانه ها هم 
لحاظ خواهد شد. وزارت ورزش 
و جوانان در پایان اعلام می دارد 
اعتراض جدی این وزارتخانه 
ــا  ــام شده بـ به بدرفتاری های انجـ
هواداران و نمایندگان رسانه های 
گروهی در دقایق اولیه انتشار 
گزارش ها،  از طرق مختلف به 
مدیریت باشگاه استقلال ابلاغ 

شده است.

 ممنوعیت ورود 

 افراد سابقه دار 
در ورزشگاه ها

 احضار کریمی
  از سوی 

کمیته انضباطی
فدراسیون فوتبال نیز بعد از 
ماجراهای تلخ تمرین پنجشنبه 
استقلال سکوت نکرد و متنی 
نه ها  ر رسا ه را در اختیا تا کو
قرارداد تا مشخص شود علاوه بر 
محرومیت حضور افراد با سابقه 
پرست  سر   ، ه ها رزشگا و ر  د
این باشگاه نیز باید برای ادای 
توضیحاتی به کمیته انضباطی 
برود. در این خبر می خوانیم: 
به دلیل تخلفات صورت گرفته 
از سوی هانی خلیفه دار،  پیام 
نظری و علی تشتکی در حاشیه 
تمرین تیم استقلال تهران مبنی 
ــه هواداران  ــاری نسبت ب ــر بدرفت ب
حاضر در کمپ تمرینی مرحوم 
حجازی،  تخلفات فوق درخور 
صدور دستور موقت بوده و نفرات 
ــوی از حضور در  ــا اطلاع ثان فوق ت
کلیه ورزشگاه های ورزشی فوتبال،  
فوتسال و فوتبال ساحلی محروم 
ز کریمی،   هستند. همچنین ا
سرپرست مدیرعاملی و رئیس 
کانون هواداران باشگاه دعوت 
می شود تا روز دوشنبه ۱۲ تیر 
ماه در کمیته انضباطی حضور 

داشته باشند.

از کمپ آبی
استقلال
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   یاغی دور از هیاهو

 استقلال-هاشمی نسب
منتفی شد

 بیانیه دو پهلوی باشگاه استقلال بعد از حضور اراذل و اوباش

 از معلوم الحالان تا وعده 
جلوگیری از تکرار اشتباهات

ــن شدند،  ــرادی که موجب برهم زدن نظم و آرامش محل تمری باشگاه استقلال بعد از حضور اف
بیانیه ای را صادر کرد. بیانیه ای که البته دو پهلو هم بود و مخالفان حجت کریمی را هم هدف قرار 
داده بود! در بخشی از این بیانیه که علیه مخالفان کریمی هم بود، آمده: »باشگاه استقلال ضمن 
ــد. حضور  محکومیت شدید برخی حوادث، از تمامی هواداران دوست داشتنی عذرخواهی می کن
افرادی که پیش از این براحتی در کنار مجموعه باشگاه استقلال حضور داشتند، از امروز و به دستور 
سرپرست مدیرعاملی باشگاه ممنوع شد و بدون شک و با همکاری خود هواداران که صاحبان 
اصلی باشگاه هستند، مانع از روی دادن اتفاقاتی مشابه آنچه امروز رخ داد خواهیم بود. فرهنگ 
هواداری و مکتب استقلال عاری از هرگونه بداخلاقی است و اتفاق غیرقابل بخشش امروز، هرگز 
تکرار نخواهد شد. ما بر این باوریم که هوادار استقلال در خانه خود باید تکریم شود و بار دیگر 
ضمن عذرخواهی بابت صحنه های زشتی که رقم خورد، به زودی از هواداری که مورد خشونت قرار 
گرفت، دلجویی خواهد شد. مطمئن باشید با هم از این روزها عبور خواهیم کرد.« البته باشگاه 

استقلال اشاره ای به ماجرای بنرهای حمایتی از کریمی نکرده است.

در اولین تمرین استقلال که با هیاهو و جنجال های بسیاری همراه 
ــار  ــب را در کنـ ــمی  نسـ ــدی هاشـ ــیدند مهـ ــار می کشـ ــا انتظـ ــود، خیلی هـ بـ
نکونام مشاهده کنند اما تا پایان تمرین پنجشنبه که با حواشی 
بسیاری به اتمام رسید، خبری از مهدی هاشمی نسب نشد و 
درنهایت خبر آمد که کادر فنی جواد نکونام با حضور حمید رجبی، 
محمد نوازی و کیانوش رحمتی تشکیل خواهد شد.  بهزاد غلامپور 
نیز به عنوان مربی دروازه بان های استقلال همچنان به فعالیت 
ادامه خواهد داد. اما اینکه چه اتفاقاتی رخ داد که مهدی هاشمی 
نسب درنهایت به استقلال ملحق نشد ریشه در فشاری دارد که 
ـــا در فصل  ـــود ت ـــی وارد شده ب ـــن مرب ـــه ای از سوی هواداران استقلال ب
ـــد. هاشمی نسب که دوست  ـــرل کن ـــد بسیاری از حواشی را کنت جدی
ـــام داشت  ـــا جواد نکون ـــی که ب دارد دور از هیاهو باشد در صحبت های
به وی اعلام کرده در شرایط فعلی شاید بهتر باشد در استقلال به 
مربیگری نپردازد تا در زمان مناسب تری به کادر فنی استقلال ملحق 
ـــا توجه به اینکه مدیران باشگاه استقلال هم پیگیر حضور  شود. ب
ـــی از  ـــه آنچنان ـــد و ظاهراً علاق ـــم نبودن ـــن تی ـــن ای هاشمی نسب در تمری
سوی مدیریت برای حضور این مربی در استقلال وجود ندارد، باید 

ماجرای حضور او در استقلال را تمام شده تلقی کرد.

 zبازتاب

ز  ین اولین پرده ا ! ا ز آسیا حذف ا
ناکامی های حجت کریمی در قامت 
رئیس هیأت مدیره باشگاه استقلال 
بود. اتفاقی عذاب آور برای هواداران این 
باشگاه که انتظار می کشیدند لااقل 
تیم بدون شکست فصل بیست ویکم 
که با اقتدار قهرمان لیگ برتر شده بود،  
فرصت عرض اندام در آسیا را داشته 
باشد. استقلال اما بی آنکه پیگیری 
مجدانه ای از سوی مسئولان خود را 
پشت این ماجرا ببیند از رسیدن به لیگ 
قهرمانان آسیا باز ماند. شاید حجت 
کریمی تصور می کرد بعد از رسیدن به 
جایگاه سرپرستی این باشگاه بعد از 
عزل علی فتح الله زاده بابت این ماجرا 
مواخذه نشود اما بعد از اینکه استقلال 
با او 3 جام را از دست داد و نه در لیگ 
برتر،  نه در جام حذفی و درنهایت سوپر 
جام به توفیقی نرسید،  هجمه انتقادها 

به سمت و سوی او روانه شد تا مشخص 
شود از دیدگاه افکارعمومی او مقصر 
تمام وقایعی است که به ضرر استقلال 

تمام شده است.
ر  نتظا حامیان همیشگی استقلال ا
داشتند کریمی که پیشتر در قامت 
رئیس هیأت مدیره و بعد سرپرست 
لیت  فعا ل  ستقلا ا ه  شگا با قت  مو
می کرد، بتواند از پس پرداخت بدهی 
استراماچونی برآید تا استقلال از این 
بحران عبور کند اما سرپرست باشگاه 
استقلال نه توانست بموقع بدهی 
استراماچونی را پرداخت کند و نه اینکه 
مانع از حذف این باشگاه از آسیا شود.

این ها به کنار. حجت کریمی که این 
روزها تبدیل به یک چهره منفور میان 
هواداران باشگاه استقلال شده به طوری 
که تعداد قابل توجهی از آنها درحین 
تمرین علیه اش شعارحیا کن،  رها کن 
سر می دهند و خواستار جدایی اش از 
این مجموعه می شوند نه تنها نتیجه این 
ناکامی ها است بلکه محصول شخصیتی 

است که حتی نتوانسته در ظاهر خود را 
روراست نشان دهد.

کریمی گاهی در رسانه  ملی حاضر 
می شود و از دور زدن قانون به شیوه 
پرداخت ارز دیجیتال به جهت خرید 
بازیکن خارجی صحبت می کند و گاهی 
در همین رسانه از تصویب قانونی به 
جهت جلوگیری از حضور بازیکنان 
خارجی در استقلال حمایت می کند! 
فیلم های به جا مانده از اظهارات کریمی 
درباره این موضوع گویای تمام آنچه او 
پیرامون موضوع جذب بازیکن خارجی 

به زبان آورده، است.
سرپرست موقت باشگاه استقلال اما 
تنها به واسطه این مسائل از چهره ای 
که می توانست مطلوب هواداران این 
باشگاه باشد،  به یک چهره نقد برانگیز 
تبدیل نشده است. حجت کریمی که 
امروز به شدت مورد انتقاد قرار می گیرد 
هواداران این باشگاه را 3 هفته برای 
انتخاب سرمربی منتظر نگه داشت. او 
حتی در مسأله انتخاب نکونام نیز حامی 

قطعی سرمربی فعلی نبود و در اظهاراتی 
نسنجیده و شتاب زده اعلام کرد نکونام 
مشکل دارد و به همین دلیل مانع از 
حضورش در استقلال شده اند درحالی 
که اساساً لزومی نداشت او چند روز بعد 
از مذاکره با این مربی فی الفور پرده از 
مشکلاتی بردارد که هیچگاه برای افکار 
عمومی نیز روشن نشده که اساس این 
مشکل چیست و به چه دلیل انتخاب 

نکو با تأخیر مواجه است.
مسأله دیگر که از حجت کریمی یک 
مدیر متزلزل ساخته، نوع برخورد او 
با ریکاردو ساپینتو است. سؤالی که 
اکنون بی پاسخ مانده این است که چرا 
سرپرست موقت باشگاه استقلال که 
یک هفته قبل از قطع همکاری با این 
مربی به دنبال تمدید قرارداد او بود،  
ناگهان با انتشار یک استوری پرده از 
مشکلات اخلاقی این مربی برمی دارد و 
از ادبیاتی استفاده می کند که قطعاً برای 
او بار حقوقی به همراه خواهد داشت 
و اگر این مربی شکایتش از کریمی را 

پیگیری کند، قطعاً برایش دردسرساز 
خواهد شد.

پرده آخر نیز به اتفاقات تمرین استقلال 
مربوط می شود. جایی که افراد معلوم 
الحال با استقبال گرم آقای سرپرست )با 
استناد تصاویر( به محل تمرین می آیند 
و به ضرب و شتم افرادی می پردازند که 
برای انتقاد از او به محل تمرین استقلال 
آمده اند؟ حجت کریمی براساس چه 
روابطی عرصه را برای چنین افرادی باز 
می گذارد تا اینچنین در محل تمرین 

استقلال جولان دهند؟
شاید به قول مشاوران و دوستان نزدیک 
حجت کریمی او اکنون به مرحله ای 
رسیده باشد که در مدحش از واژه جان 
نثار استفاده شود اما حقیقت این است 
که کریمی برای آنکه مورد ستایش قرار 
بگیرد،  راه طول و درازی پیش رو دارد 
و هیچ بعید نیست که وقایع روزهای 
اخیر خیلی زودتر از حد تصور او را به 
سمت درهای خروجی باشگاه استقلال 

سوق دهد.

نگاهی به اشتباهات استراتژیک سرپرست باشگاه استقلال 

حجت کریمی هستم، یک جان نثار! 

حمیدرضا عرب
روزنامه نگار



 درخواست انجمن 
 ورزشی نویسان 

از شهرابی
انجمن ورزشی نویسان نسبت 
ستقلال  ا ین  تمر ت  قا تفا ا به 
واکنش نشان داده و از شهرابی، 
مدیرکل حراست ورزش و جوانان 
خواسته نسبت به وقایع رخ داده 
در تمرین و حضور افراد سابقه دار 
پیگیری های لازم را انجام دهند. 
در بیانیه ای که از سوی انجمن 
صادر شده آمده: بدینوسیله ضمن 
ابراز انزجار از پدیدآورندگان این 
اتفاق تلخ و ناگوار، مراتب شکایت 
همکاران رسانه ای و خبرنگاران و 
عکاسان ورزشی حاضر در ورزشگاه 
محل تمرین باشگاه استقلال را 
از صحنه گردانان و عوامل دخیل 
در این ماجرا اعلام داشته و از 
جنابعالی انتظار داریم برخورد 
تنبیهی و انضباطی لازم در این باره 
صورت پذیرفته و نتایج اقدامات 
نیز اطلاع رسانی شود. پیشاپیش 
از پیگیری و اقدام مؤثر شما 

سپاسگزاریم.

 

توافق با نادری
محمد نادری به احتمال زیاد 
قراردادش را بزودی با استقلال 
منعقد خواهد کرد. البته حضور 
نادری در استقلال منوط به فراهم 
شدن مقدمات مالی است و تا 
زمانی که مدیران باشگاه استقلال 
نتوانند بودجه لازم برای جذب 
این بازیکن را فراهم کنند، نادری 
قراردادی به صورت رسمی منعقد 
نخواهد کرد. این بازیکن فعلاً به 
مسئولان استقلال اعلام کرده 
حاضر است فصل بعد با استقلال 
باشد اما مسئولان استقلال هم 
باید در راستای پرداخت مطالبات او 
اقداماتی انجام دهند تا این توافق 

نهایی شود.

 

حمایت قربانی 
و صادقی از 
سیدحسین

امیرحسین صادقی، پیشکسوت 
استقلال معتقد است که برخی 
ران استقلال نسبت به  هوادا
ر  فتا ر حسینی  حسین  سید
نامناسبی داشته اند و نباید با این 
حجم از انتقادات به سمت و سوی 
او حمله می کردند. در کنار صادقی 
اما باید به اظهارات اخیر پیروز 
قربانی هم اشاره داشت که او نیز 
از حسینی حمایتی تمام قد داشته 
و صراحتاً اعلام کرده نباید به دلیل 
یک فصل نه چندان خوبی که 
استقلال داشته، این دروازه بان از 
استقلال کنار گذاشته شود. به جز 
قربانی و صادقی دیگر پیشکسوتان 
استقلال نیز از حسینی حمایت 
کرده اند و مشخص نیست که 
براساس چه توجیه فنی استقلال 
می خواهد چنین دروازه بانی را از 
دست بدهد. البته اگر باشگاه 
استقلال بتواند دروازه بان درجه 
یکی را به خدمت بگیرد، کنار 
یر  جیه پذ تو حسینی  شتن  ا گذ
است، در غیر این صورت جدایی 
این دروازه بان برای استقلال 

دردسرساز خواهد شد.

 

 حمایت جلالی
 از نکونام

ابوالفضل جلالی با این جملات 
از مربیگری نکونام حمایت کرده 
است: »آقای نکونام رکورددار بازی 
در تیم ملی است. کاپیتان تیم 
ملی بوده. 10 سال در اسپانیا بازی 
کرده و در لالیگا بازوبند کاپیتانی 
به بازو بسته. در مربیگری هم که 
آمار ایشان مشخص است. کار 
با آقاجواد آرزوی هر فوتبالیست 
ایرانی است و واقعاً دوست داشتم 
کار زیر نظر ایشان را تجربه کنم و 
مطمئنم در مدل بازی ای که ایشان 
ارائه می دهد، می توانم خودم را 

اثبات کنم.«

 zخبر

 رضا حسن زاده

سرپرست جدید

 رضا حسن زاده که اکنون یکی از اعضای کمیته فنی  استقلال است 
به احتمال خیلی زیاد سرپرست جدید تیم استقلال می شود. اکثر 
کارشناسان معتقدند بیژن طاهری سرپرست فصل گذشته استقلال 
نتوانست حاشیه های این تیم را جمع و جور کند و استقلال به فردی نیاز 
دارد که توانایی جمع کردن حاشیه ها را داشته باشد. طی چند وقت اخیر 
گزینه های زیادی در این خصوص مطرح شد، اما از قرار معلوم حسن زاده 

به نیمکت استقلال نزدیک است.

 آرش رضاوند

شاکی ماند

 آرش رضاوند از جمله بازیکنان طلبکار استقلال بود که به باشگاه نوتیس 
داده بود و خواهان گرفتن حق و حقوقش شد. در همین راستا گفته شد 
رضاوند شاکی قرار است تیم استقلال را ترک کند و به تیم دیگری برود  
اما از آنجا که رابطه رضاوند و نکونام خوب است بعد از اینکه سرمربی 
جدید استقلال با رضاوند صحبت کرد این بازیکن راضی شد در استقلال 

بماند و روز چهارشنبه در نخستین تمرین استقلال حضور داشت.

 روزبه چشمی

 کاپیتان اول اما عصبی!

 روزبه چشمی بعد از جام جهانی بازیکن دیگری شد. آن قدر روزبه تغییر 
کرد که انگار بازیکن جدیدی را به جای او از قطر آوردند. چشمی بعد از 
جام جهانی آن قدر پخته و کم اشتباه ظاهر شد که به نظر می رسید در 
زندگی فوتبالی اش فقط  سفر قطر را کم داشته است، حالا اما با جدایی 
حسینی از استقلال به احتمال زیاد او کاپیتان اول استقلال می شود 
اما روزبه برای اولی نیاز دارد که روی اعصاب خود کنترل داشته باشد.

 zنگاه

 حسینی یک قدم تا جدایی ، دروازه بان خارجی می آید؟

معادله شماره یک استقلال پیچیده شد

»آرزوی موفقیت برای استقلال و آقای 
نکونام،  ممنون بابت روزهایی که 
ساختین،  خدانگهدار.« این استوری را 
موقعی حسین حسینی در پیج شخصی 
خود گذاشت و رسماً خداحافظی اش 
را اعلام کرد که نکونام در نشست 
خبری که داشت نشان داد اعتقادی 
به حضور حسینی ندارد و پیگیر آمدن 

گلرخارجی است.
حسینی فصل خوبی را در لیگ بیست 
و دوم پشت سر نگذاشت و هر آنچه در 
لیگ بیست و یکم برای خود اندوخته 

بود در فصل پیش کاملاً از دست داد. 
موقعی حسینی خودش را از باشگاه 
استقلال جدا دید که هواداران مغموم 
استقلال بعد از فینال جام حذفی 
مهمترین عامل ناکامی استقلال را 
گلری حسینی دانستند و خواهان کنار 
گذاشتن او شدند. از فردای فینال جام 
حذفی نام پورحمیدی،  اخباری و حتی 
مظاهری سر زبان ها افتاد اما حسینی 
واکنشی به این مسائل نداشت تا اینکه 
نکونام سرمربی استقلال شد و در 
صحبت هایش نشان داد که علاقه ای به 
ماندن این بازیکن  در استقلال ندارد به 
همین دلیل بود که کاپیتان استقلال با 
گذاشتن استوری، خداحافظی خود را به 

صورت رسمی اعلام کرد،  اما همچنان 
امیدوار است که باز هم در استقلال 
بماند.  نکونام به دنبال گلر خارجی 
است و الویت او کریستوفر کنت گلر 
آلمانی فولاد است،  اما باشگاه فولاد 
که با پیشنهاد باشگاه استقلال در مورد 
کنت مواجه شد، رسماً اعلام کرد که 
او را به استقلال نمی دهد،  با توجه به 
اینکه استقلال و نکونام از جذب کنت  
تا به این لحظه نا امید شدند به دنبال 
گزینه جدید هستند و اینطور که گفته 
می شود گلر بعدی که مدنظر نکونام 
است، گلری از کشور اسپانیا می باشد 
که استقلالی ها با او وارد مذاکره شدند. 
نکته اینجا است که مسئولان  استقلال 

اگر قرار است پای گلر خارجی را به 
تیم شان باز کنند باید گلری باشد که 
بدرخشد.  تعداد کمی از دروازه بان های 
خارجی  تا به امروز توانستند در لیگ 
ایران موفق باشند. می توان اینطور 
گفت که تقریباً تک ستاره گلرهای 
خارجی لیگ ایران تا سالیان سال آرمناک 
پطروسیان بود و در سال های اخیر 
نیز  گلرهایی مثل دخسوس در لیگ 
درخشیدند. دخسوس آن قدر خوب 
بود که ویسی در اظهار نظر عجیبی در 
خصوص او گفت: »یک گلر خوب بهتر 
از پدر و مادر خوب  است.« با توجه به 
اینکه حضور گلرهای خوب در لیگ 
برتر به تعداد انگشت های یک دست 

هم نرسیده است آیا استقلال می تواند 
دروازه بان خارجی خوبی در حد آرمناک 
یا دخسوس جذب کند؟  البته می توان 
اینطور گفت که هنوز حسینی و استقلال 
کاملاً به انتهای خط نرسیده اند و با 
اینکه توافقات اولیه حسینی و مس 
رفسنجان صورت گرفته است،  اما این 
بازیکن بدش نمی آید در استقلال بماند 
حتی اگر به عنوان گلر دوم به کار گرفته 
شود. به هر حال این روزها بحث دروازه 
استقلال و اینکه چه گلری قرار است 
پیراهن اول این تیم را به تن بکند به 
یکی از سوژه های روز تبدیل شده است 
و همه چیز طی چند روز آینده مشخص 

می شود.

 مهدیه دریابیگی
روزنامه نگار

استقلال برای رسیدن 
به آمادگی چند روز 

فرصت دارد؟ نکونام 
به این سؤال هم 
پاسخ داده است: 
»35 روز تا شروع 
لیگ داریم. توی 

این چند روز که وقت 
داریم باید برنامه 

را جلو ببریم. باید با 
بهترین عملکرد پاسخ 
هواداران را بدهیم.«

شنبه   10 تیر 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7339  

از کمپ آبی
استقلال
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جواد نکونام در اظهاراتی که داشته 
صراحتاً اعلام کرده هرگز موافق 
اجرای قانون سقف قرارداد برای 
بازیکنان استقلال نیست. نکونام 
ـــه این مسأله مهم نیز اشاره  حتی ب
کرده که هیچ یک از باشگاه های 
مدعی قانون سقف قرارداد را رعایت 
نکرده اند و به همین دلیل هم 
باشگاه استقلال باید بازیکنانی را 
به خدمت بگیرد که در خور نام این 

باشگاه باشند.
 پیشتر نیز جسته و گریخته به این 
موضوع اشاره شده بود و از جواد 
نقل قول هایی پیرامون این موضوع 
به گوش می رسید تا اینکه در اولین 
جلسه تمرین استقلال که با هیاهو 

ــید،  ــان رسـ ــه پایـ ــیاری بـ و حواشی بسـ
نکونام پرده از تفکرات خود برداشت 
ـــی شد که از نظر  و خواستار بازیکنان
فنی شرایط بازی در استقلال را 
داشته باشند. سرمربی استقلال 
براین باور است که باشگاهی 
همچون استقلال هرگز نباید برای 
بازیکنانش سقف قرارداد تعیین کند 
ـــه تضعیف تیمی  ـــه منجر ب و این روی
خواهد شد که انتظارات بسیاری را 

ــد. ــود می بینـ ــر خـ ــت سـ پشـ
استقلال همین حالا نیز برخی 
بازیکنان کلیدی خود را از دست 
ـــه  ـــا همین روی داده است و چنانچه ب
ادامه دهد و بخواهد قانون سقف 
قرارداد را رعایت کند بی شک بازنده 
نقل و انتقالات خواهد شد. درواقع 
نکونام با این اظهارات هشداری 
جدی به مدیران باشگاه استقلال 
داده تا به سرعت مسأله جذب 
بازیکن با رعایت قانون سقف 
قرارداد را منتفی کنند. از نگاه نکونام 

در حق استقلال اجحاف بزرگی 
ــد از  ــان بتواننـ ــر مدعیـ ــه دیگـ ــت کـ اسـ
ــد  ــان چنـ ــه بازیکنـ ــف بـ ــای مختلـ راه هـ
ده میلیاردی برسند و با آنها قرارداد 
ــا استقلال از چنین  منعقد کنند امـ
مزیتی محروم باشد. گفته می شود 
نکونام در مذاکره با برخی بازیکنان 
بخصوص لژیونرها به این نتیجه 
رسیده که جذب آ نها نیازمند 
داشتن بودجه کافی است و باید 
با جیب پر به سراغ این بازیکنان 

رفت.«
 

حرف های نکونام در تمرین 
استقلال

جواد نکونام در اولین تمرینی که با 
استقلال برگزار کرد،  این جملات را 
به زبان آورد: »جا دارد از هواداران 
استقلال تشکر کنم که از روز اول تا 
امروز که شروع تمرینات است به 
من لطف داشتند. خدا را شکر به 
خاطر این هواداران. آنها به ما امید 

می دهند. باید تأکید کنم که هدف 
همه مشخص است و برای قهرمانی 
در استقلال تلاش خواهیم کرد. 
جام می خواهیم. می جنگیم برای 
اینکه در استقلال موفق شویم. 
ــم  ــروع کردیـ ــواداران شـ ــا حمایت هـ بـ
و می جنگیم تا قهرمان شویم.« از 
نکونام درباره اینکه چه بازیکنانی 
را مد نظر دارد، سؤال کردیم که او 
این پاسخ را داد: »اسم بازیکنی را 
نمی آورم اما داریم صحبت می کنیم 
تا به نتیجه برسیم. تأکید می کنم 
که باید بهترین ها در استقلال 
باشند. هیچ باشگاهی سقف قرارداد 
را رعایت نمی کند. ما هم باید 
بهترین ها را در اختیار داشته باشیم. 
استقلال جای بازیکنان بزرگ  است. 
هواداران از من انتظارات بسیاری 
دارند. باید انتظارات آنها را برآورده 
کنیم. روزی که فوتبال ملی را شروع 
کردم فکر رکورد نبودم اما این 
ـــه وجود آمد و اینجا  رکوردها در راه ب

هم به دنبال رکورد نیستم. به دنبال 
موفقیت هستیم. حالا اگر رکوردی 

به وجود آمد،  خدا را شکر.«
استقلال برای رسیدن به آمادگی 
چند روز فرصت دارد؟ نکونام به این 
سؤال هم پاسخ داده است: »35 روز 
تا شروع لیگ داریم. توی این چند 
روز که وقت داریم باید برنامه را جلو 
ببریم. باید با بهترین عملکرد پاسخ 

هواداران را بدهیم.«
اما سؤال مهم دیگری هم هست 
که سرمربی استقلال باید پاسخ 
آن را به طور شفاف اعلام کند. 
ورودی ها و خروجی های استقلال 
چه طور مشخص می شوند؟ نکونام 
درباره ورودی ها و خروجی ها گفت: 
»باید به این موضوع تأکید کنم 
که هر بازیکنی بگیریم نسبت به 
ــم.  ــی داریـ ــن خروجـ ــی آن بازیکـ جدایـ
فعلاً همه هستند. اگر بازیکن 
جدیدی آمد خروجی ها را مشخص 

می کنیم.«

 نکونام مخالف سقف 15 میلیاردی برای بازیکنان:

استقلال باید بهترین ها را داشته باشد

رضا حمیدی
روزنامه نگار

 zگزارش
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سرلک به دنبال 
 شانس حضور 

در هانگژو
علیرضا سرلک که شانس 
حضور در مسابقات جهانی را 
از دست داده،  اما تاش دارد 
فرصت حضور در بازی های 
آسیایی هانگژو را به دست 
بیاورد. فرید بهرامی رئیس 
هیأت کشتی لرستان در این 
ره گفت: »آسیب دیدگی  با
دنده او به تأیید کادر فنی و 
کادر پزشکی فدراسیون کشتی 
رسیده است،  اما طبق چرخه 
با توجه به غیبت در جام تختی،  
حضور در مسابقات جهانی را از 
دست داد،  اما چون آسیبش 
تأیید شده است،  شانس 
حضور در بازی های آسیایی 
را دارد.« بهرامی با اشاره به 
رفع مصدومیت سرلک ادامه 
داد: »مصدومیت سرلک کاماً 
ـــر است  ـــی بهت برطرف نشده،  ول
و این روزها تمریناتش را در 
تهران زیرنظر مربی اش علی 
آرین انجام می دهد. البته به 
خاطر آسیب دیدگی هم به اردو 

دعوت نشده است.«
 

سهمیه کامل 
داوران المپیکی 

کشتی ایران
اتحادیه جهانی سهمیه کامل 
را به داوران ایران برای قضاوت 
در رقابت های جهانی رده های 
سنی مختلف داد. در حال 
حاضر ایران 4 داور S1 شامل 
آقایان نیما صادقی،  سعید 
عباسی،  مهدی بشیرزاده و 
کامران سلطانی زاده را در بین 
داوران بین المللی اتحادیه جهانی 
کشتی دارد. محمد مصایی پور 
رئیس کمیته داوران فدراسیون 
کشتی در این باره گفت: »نیما 
صادقی و کامران سلطانی زاده 
در رقابت های جهانی بزرگسالان 
که اواخر شهریورماه در شهر 
ر  ا برگز ن  بستا صر د  بلگرا
می شود، قضاوت می کنند و 
مهدی بشیرزاده برای قضاوت 
ــان  ــای قهرمانی جوانـ در رقابت هـ
جهان در لهستان و سعید 
ر  د ت  و قضا ی  برا سی  عبا
رقابت های قهرمانی نوجوانان 
جهان در ترکیه از سوی اتحادیه 
جهانی کشتی دعوت شده اند.«

 

 خداحافظی مهماندوست 
با فدراسیون آذربایجان!

 فرصت مناسب 
برای ایران؟

بی  سرمر ندوست  مهما رضا 
ایرانی تیم ملی تکواندو جمهوری 
آذربایجان به صورت رسمی 
با فدراسیون این کشور قطع 
همکاری کرد. مهماندوست در 
دوران ریاست سید محمد پولادگر 
در اعتراض به مشکات پیش 
آمده از سرمربیگری تیم ملی 
تکواندو استعفا کرد و از سال 
1393 هدایت تیم ملی تکواندو 
آذربایجان را برعهده گرفت. پس 
از اینکه او سکاندار تکواندو کشور 
جمهوری آذربایجان شد،  توانست 
نخستین مدال طای تکواندو 
آذربایجان را در مسابقات قهرمانی 
جهان در روسیه و در سال 2017 
برای این کشور به دست بیاورد. 
افتخارات مهماندوست در ادامه 
فعالیت خود در این کشور به 
اندازه ای زیاد شد که چندین بار 
ــن  ــه ایـ ــی رتبـ ــات عالـ ــوی مقامـ از سـ
ــرار گرفت.  ــل قـ ــورد تجلیـ ــور مـ کشـ
کسب یک مدال طا و دو برنز 
در المپیک 2106 ریو،  قهرمانی 
در پنجمین دوره مسابقات کاپ 
اروپا در سال 2017 گوشه ای از 
افتخارات مهماندوست با تیم 
ملی تکواندو کشور آذربایجان 
است.  حالا شاید یک فرصت 
مناسب برای ایران باشد که 

دوباره با او بدرخشد.

محمدعلی بسحاق سرمربی تیم ملی امید تکواندو گفت: »باید تغییر تاکتیک و 
تکنیک بدهیم. ضعف فنی بازیکنان ما در مسابقاتی که برگزار شد مشهود بود و 
بیشتر بازیکنان ما همچنان به سبک قدیمی و خطی بازی می کند و تک ضربه ای 
هستند. در بحث بدنسازی هم بچه ها در روز مسابقات جهانی در افت بودند و 
روز اوج آنها در گرندپری رم بود. یک مربی بدنساز باید بداند که بازیکنش در 

مسابقات اصلی در اوج باشد.«

سجاد انوشیروانی درباره غیبت رستمی گفت: »کیانوش رستمی مدال هایی 
که کسب کرده در تاریخ ورزش بی نظیر است اما باید برخی واقعیت ها را قبول 
کند. کادر فنی با توجه به شرایط خاصی که کیانوش داشت با او همراه بود و 
حمایتش کردیم، چون نخواستیم آسیب ببیند. کیانوش بعد از آسیایی از ناحیه 
زانو آسیب دید. شاید رسیدن او به مسابقات بزرگ محال باشد و باید کیانوش 

هم با واقعیت ها کنار بیاید که آسیب دیده است و نمی تواند تمرین کند.

سجاد گنج زاده دارنده طای المپیک از تبعیض ها انتقاد کرد: »اگر قانون 
وجود داشت هیچ وقت شرایط اینگونه نمی شد. در توکیو سه نفر طا و7 
نفر مدال گرفتند. مجوزی نگرفتیم، اما چند بار قول پراید و پرشیا دادند که 
آن را هم ندادند. قرار بود یکی از خودروهای ثبت نامی را با قیمت کارخانه 
بدهند که آن هم نشد. پورشه و»رنجروور« کجا بود، به قول پراید و پرشیا 

هم عمل نکردند.«

محمدعلی بسحاق: سجاد انوشیروانی: سجاد گنج زاده:

تیم ملی تکواندو در جهانی مشکل فنی داشت کیانوش با واقعیت کنار بیاید پورشه نه پراید بدهند

   شنبه  10  تیرماه 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7339

 zسوژه

مدت هاست که محمد بنا به عنوان 
فردی شناخته می شود که تن به 
برگزاری انتخابی نمی دهد. در تمام 
این سال ها که کشتی فرنگی از فرش 
به عرش رسید؛ مدیون برنامه ای بود 
که محمد بنا پیاده کرد. او اعتقاد 
چندانی به انتخابی رو در رو نداشت و 
سعی می کرد که عملکرد کشتی گیران 
را در یک سال زیر نظر بگیرد و با توجه 
به عملکرد کشتی گیران در اردو و 
مسابقات بین المللی نفر برتر را انتخاب 
می کرد. این روش نزدیک به یک دهه 

در کشتی فرنگی پیاده شد و هیچگاه 
نبود که کشتی گیری به وضوح از بین 
رفته شود و در عین حال نتیجه بسیار 
خوبی هم در پی داشت اما با این حال 
انتقاد از برگزار نشدن انتخابی نقش 
یک گیوتین را برای محمد بنا داشت.
حالا محمد بنا کنار رفته و دیگر خبری 
از او نیست و کسانی هم که به نحوه 
انتخاب ترکیب تیم ملی توسط محمد 
بنا ایراد می گرفتند و معتقد بودند 
انتخابی یعنی دو کشتی گیر باید با هم 
روبرو شوند و برنده روی تشک مشخص 

شود؛ حالا معلوم نیست کجا رفتند و 
چرا سکوت کرده اند. ترکیب تیم ملی 
کشتی آزاد برای مسابقات قهرمانی 
جهان انتخاب می شود اما حتی یک 
مسابقه انتخابی رو در رو هم برگزار 
نمی شود. ترکیب تیم ملی کشتی آزاد 
با همان روشی که محمد بنا انتخاب 
می کرد؛ انتخاب شده فقط نام چرخه 

روی آن گذاشتند.
7 وزن ترکیب تیم ملی کشتی آزاد برای 
مسابقات قهرمانی جهان با رعایت 
همین چرخه انتخاب شد و حالا سه 

وزن باتکلیف مانده که این سه 
وزن هم باید با حضور در مسابقات 
بین المللی مجارستان انتخاب شود. 
با اعام کادر فنی تیم ملی کشتی 
آزاد احمد محمدنژاد جوان به همراه 
میاد ولی زاده در وزن ۵7 کیلوگرم،  
امیر محمد یزدانی و محمد بخشی 
در وزن 70 کیلوگرم و علی سوادکوهی 
به همراه محمد نخودی در وزن 79 
لمللی  بقات بین ا کیلوگرم به مسا
مجارستان اعزام می شوند و آنجا تکلیف 
این سه وزن مشخص می شود. این 

یعنی که قرار نیست انتخابی رو در 
رو برگزار شود اما عجیب است که از 
کسی صدا در نمی آید. همان هایی که 
در دوره محمد  بنا می گفتند انتخاب 
تیم بر اساس حضور در مسابقات 
بین المللی عادلانه نیست الان روزه 
سکوت گرفتند. این وضعیت در کشتی 
فرنگی هم وجود وارد و در هر دو رشته 
که کادرفنی بارها مصاحبه کردند و 
مدعی شدند انتخاب بر اساس عدالت 
است حالا تیم خود را با حضور در 
مسابقات بین المللی انتخاب کردند.

ترکیب تیم ملی کشتی آزاد در مجارستان قطعی می شود  

انتخاب بدون انتخابی

دی  مرا سهراب 
پس از رکوردگیری 
تصمیم  ملی  تیم 
ملی  تیم  ز  ا فت  گر
خداحافظی کند. این شاید 
مرگ دوباره سهراب باشد. 
ستاره دوست داشتنی 
تیم ملی وزنه برداری 
نی اش  در دوران قهرما
روزهای سخت و دشواری 
را پشت سرگذاشت که 
شاید خیلی ها هنوز هم از 
آن بی خبر باشند اما با وجود 
این روزهای سخت و دشوار 
او با رکوردهای دست نیافتنی 
و وزنه های تاریخی که بالای 
ـــه قلب مردم ایران  ـــرد ب سر ب
راه یافت و باعث شد تا هیچ 
کس به دنبال این نباشد که 
حد فاصل سال های 2012 تا 

ــطوره  ــن اسـ ــر ایـ ــر سـ ــه بـ 2016 چـ
وزنه برداری آمد.

این تصمیم سهراب مرادی 
خروجی رکوردگیری تیم ملی 
است. او در رکوردگیری تیم 
ملی برای حضور در قهرمانی 
2023 در عربستان،  جهان 
دو بار وزنه 16۵ کیلوگرم را در 
یک ضرب انداخت و از انجام 
حرکت دوضرب هم انصراف 
داد. وزنه ای که تا همین چند 
سال پیش سهراب فقط برای 
گرم شدن آنها را انتخاب می کرد 
اما حالا همان وزنه های سبک 
رقیب سختی برایش شده 

بودند.
مرادی سال 139۸ از ناحیه 
کتف مصدوم و مجبور شد 
سه بار کتفش را درمان کند. 
او برای حضور در المپیک 
ـــک  ـــی ی پاریس تاش کرد و حت
گزینشی المپیک را هم پشت 
ــا با رکوردهای  سر گذاشت امـ
ایده آل برای دسته 102 کیلوگرم 
ــه داشت و همین باعث  فاصلـ
ــه از تیم  ــا او برای همیشـ شد تـ

ملی خداحافظی کند.
سهراب مرادی قهرمان المپیک 
2016 ریو است اما چگونه به 
این مدال طا رسید؟ سهراب 
در المپیک 2012 لندن هم وزنه 
زد اما به مدال نرسید. بعد از آن 
حاشیه های دردناک آن روزهای 
وزنه برداری او را از تیم ملی 
ـــا آمدن علی  دور کرد تا اینکه ب
مرادی به ریاست فدراسیون، 
سهراب امیدش برای رسیدن 
ـــاز هم زنده شد.  ـــه تیم ملی ب ب
وقتی برای بازگشت به تیم 
ملی و المپیک 2016 تاش 
می کرد به یکباره مطلع شد 
از سوی فدراسیون در زمان 
ده  زا یت حسین رضا مدیر
بازنشسته اعام شده و نامش 
از لیست وزنه برداران فعال 

فدراسیون جهانی خارج شده 
است. همان موقع هم سهراب 
به رکوردهای جهانی و المپیک 
حمله می کرد اما فدراسیون 
وقت او را بازنشسته اعام 
کرده بود. سهراب با گزینه 
شدن  در جام فجر و آمدن 
آیان به تهران و مذاکرات او با 
علی مرادی به دنیای قهرمانی 
بازگشت و طای تاریخی و مهم 
ورزش ایران را در المپیک ریو 
کسب کرد. سهراب قهرمان 
جهان در سال های 2017 و 
201۸ است و همچنین طای 
بازی های آسیایی 201۸ جاکارتا 
و دو نشان طا، یک نقره و 
یک برنز قهرمانی آسیا را در 
کارنامه دارد. سهراب در دوران 
ـــه  ـــان حمل ـــه وزنه ها چن اوجش ب
می کرد که هیچ وزنه ای در 
به نظر  و سنگین  ا بل  مقا
نمی آمد به نحوی که همین 
حالا هم او رکورددار مجموع 
دسته 96 کیلوگرم جهان با 
416 کیلوگرم است. در اوزان 
قدیم وزنه برداری نیز مرادی 
در دسته 94 کیلوگرم با رکورد 
1۸9 یک ضرب، 233 دوضرب و 
مجموع 417 کیلوگرم رکورددار 
ــوع  ــرب و مجمـ ــرب، دوضـ یک ضـ

جهان است.
ر  د ی  د ا مر ب  ا سهر با 
وزنه برداری ایران خوب تا 
نشد. قدر او را ندانستند و 
کسی که می توانست تعداد 
مدال های جهانی و المپیک اش 
دو رقمی شود با سه طای 
جهان و المپیک با دنیای 
وزنه برداری خداحافظی کرد. 
نی  سهراب مرادی اگر ایرا
نبود و برای کشوری مثل قطر 
ــد  ــی زد، مشخص می شـ ــه مـ وزنـ
یی  نبها لماس گرا که چه ا
ینجا  نه ا ما متأسفا است ا
قهرمانان برای بالا بردن پرچم 

ایران با هزارتوی مشکات 
روبه رو هستند. همین الان 
هم سهراب می توانست در 
المپیک پاریس باشد و یک 
طای ارزشمند دیگر بگیرد 
اما تصمیمات غلط درباره 
و و تصمیمات  مصدومیت ا
ـــه دنیای  اشتباه در بازگشتش ب
قهرمانی باعث شد تا سهراب 
خداحافظی تلخی با دنیای 

قهرمانی داشته باشد.

خداحافظی سهراب مرادی از دنیای قهرمانی

تلخ مثل پایان شاهنامه

برگزاری مراسم 
خداحافظی برای 

سهراب مرادی
نواب نصیر شلال، 
سرمربی تیم ملی 

وزنه برداری درباره 
خداحافظی سهراب 

مرادی گفت: »سهراب 
مرادی پس از 

آسیب دیدگی و انجام 
عمل جراحی تلاش کرد 
دوباره مثل سال های 

گذشته خودش را 
ثابت کند اما خودش 

به صورت شخصی 
به این نتیجه رسید 
که تلاش به همین 
اندازه کافی است و 

فرصت را در اختیار 
جوان ترها بگذارد. 
طبق مشورتی هم 

که با ما داشت، 
نظر ما هم همین 

بود. با پیشنهاد 
آقای انوشیروانی 

قرار شد که به پاس 
تمام سال ها تلاش 
و افتخارآفرینی که 
سهراب مرادی در 
تیم ملی داشت، 

مراسم خداحافظی 
در یک موقعیتی 

 مناسب برایش
 برگزار شود.«

ZOOM
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نایب قهرمانی 
کبدی ایران در 
قهرمانی آسیا

تیم ملی کبدی ایران در پایان 
با  سیا  نی آ بقات قهرما مسا
شکست در فینال به مدال نقره 
رسید. تیم ملی کبدی ایران 
که دیروز با پیروزی ۷۰ بر ۱۳ 
مقابل ژاپن به فینال رقابت های 
قهرمانی آسیا رسید، در دیدار 
نهایی به مصاف هند رفت و 
در این بازی با نتیجه ۳۲ بر ۴۱ 
شکست خورد و روی سکوی 

دوم ایستاد.
تیم ملی کبدی ایران در مرحله 
 ، یپه چین تا بل  مقا هی  و گر
هنگ کنگ، کره جنوبی و ژاپن 
پیروز شد و برابر هند شکست 
خورد اما با این وجود به فینال 
رسید. شاگردان مازندرانی در 
فینال نیز دومین شکست خود 
را برابر هند در این رقابت ها 
متحمل شدند. حیدرعلی اکرامی، 
میاد جباری، وحید رضایی مهر، 
محمدرضا شادلو، معین شفقی، 
امیرمحمد ظفردانش، احمدرضا 
عسگری، سعید غفاری، امین 
قربانی، محمدرضا کبودراهنگی، 
علیرضا میرزاییان و محمدکاظم 
ناصری،  بازیکنان تیم ملی کبدی 
ایران در این مسابقه ها بودند. 
غامرضا مازندرانی، سرمربیگری 
و وحید خراقانی، سرپرستی 
این تیم را بر عهده داشتند. 
یازدهمین دوره مسابقات کبدی 
قهرمانی مردان آسیا با حضور 
شش تیم برگزار شد و برای تیم 
ملی ایران حکم رقابت های 
تدارکاتی برای بازی های آسیایی 

هانگژو را داشت.

 برای آمادگی تیم ملی 
در مسیر دیویس کاپ

تنیسورهای روس 
به اردوی ایران 

اضافه شدند
اردوی تیم ملی تنیس ایران به 
منظور حضور در رقابت های 
دیویس کاپ ۲۰۲۳ در زمین های 
تنیس مجموعه ورزشی انقاب 
تهران در حالی پیگیری می شود 
که چهار بازیکن روس از دیروز 
به این اردو اضافه شدند. سامیار 
الیاسی، امیرحسین بادی، حسام 
یزدی، علی یزدانی، حمیدرضا 
نداف و سینا مقیمی نفرات دعوت 
شده از سوی محمدرضا توکلی به 
اردوی تیم ملی تنیس ایران 
هستند. تمرینات آماده سازی 
ملی پوشان کشورمان و تیم 
روسیه تا ۱۴ تیرماه در زمین های 
تنیس انقاب پیگیری می شود. 
رقابت های دیویس کاپ ۲۰۲۳ از 
۲ مرداد در کشور سریانکا آغاز 
می شود و دو تیم برتر این رویداد 
جواز حضور در مرحله پیش 
مقدماتی جهانی را به دست 

می آورند.

 رقابت های هندبال
 جوانان آسیا

شکست دختران 
 ایران برابر چین 

در گام نخست
ن  دخترا ل  با هند ملی  تیم 
ایران در نخستین دیدار خود 
از مسابقات قهرمانی جوانان 
آسیا مقابل چین به میدان 
رفت که در پایان این دیدار با 
نتیجه ۲۳بر۲۹ شکست خورد. 
شاگردان محمدخانی در این 
مسابقات در گروه B با هند، 
ازبکستان، چین و چین تایپه 
همگروه هستند و امروز) شنبه( 
در دومین دیدار خود از مرحله 
گروهی از ساعت ۹:۳۰ به مصاف 
ازبکستان می روند. در گروه 
مقابل نیز تیم های هنگ کنگ، 
قزاقستان، کویت، ژاپن و کره 

حضور دارند.
 

 z خبر

محسن میلاد،  سرمربی تیم ملی پاراکانو با اشاره به اعزام ۶ قایقران پاراکانو 
به بازی های پاراآسیایی هانگژو می گوید: »هر چند تلاش می کنیم بهترین 
عملکرد را در اولین حضورمان در بازی های پاراآسیایی داشته باشیم اما 
همچنان دغدغه کمبود قایق را داریم. در پاراکایاک نیز برند قایق تمرینی 
ورزشکاران با برند قایق حاضر در بازی های پاراآسیایی متفاوت است و این 

مسأله بدون شک در افت عملکرد ورزشکاران ما تأثیرگذار است.«

نوشاد عالمیان، در مرحله یک شانزدهم نهایی رقابت های تنیس روی میز 
کانتدر کرواسی مقابل نماینده سرشناس ژاپنی به پیروزی رسید. نوشاد 
عالمیان نفر ۴۹ رنکینگ دنیا در مصاف با یوکیا یودا از ژاپن دارنده رنکینگ 
۱۹ دنیا، با نتیجه ۳ بر ۲ برد و به جمع ۱۶ بازیکن برتر صعود کرد. او و نیما 
عالمیان در مرحله یک چهارم نهایی دوبل کرواسی، در مصاف با چین 

شکست خوردند و از رسیدن به مدال بازماندند.

نوشاد عالمیانمحسن میلاد:

پیروزی مقابل پینگ پنگ باز 19 دنیاقایق پاراکانو نداریم

در مرحله نیمه نهایی تور جهانی تنیس، ماندگار فرزامی موفق شد با نتیجه 
۲ بر یک از سد دنیز دیلک عبور کرده و به عنوان اولین تنیسور راهی فینال 
شود. به این ترتیب فرزامی امروز برای کسب عنوان قهرمانی به مصاف برنده 
نمایندگان روسیه و ترکیه می رود. هفته نخست این مسابقات با حضور بیش 
از ۱۰۰ ورزشکار مختلف در زمین های تنیس باشگاه استقلال آغاز شده و ۱۰ 

تیر به پایان می رسد.

ماندگار فرزامی

صعود به فینال در تور جهانی تنیس

    شنبه  10 تیر 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7339 

 zسوژه

هفته سوم لیگ ملت های والیبال 
۲۰۲۳ در حالی سه چهار روز دیگر 
آغاز می شود که به دلیل کارشکنی  
امریکایی ها تیم ایران در حال 
حاضر بدون سرمربی و تنها با ۱۲ 
بازیکن می تواند از فرانکفورت راهی 

آناهایم شود.
ت  کرا ا مذ و  ت  تبا مکا ز  ا پس 
متعدد فدراسیون والیبال ایران، 
نی  پیگیری های فدراسیون جها
والیبال و فدراسیون والیبال امریکا 
با وجود تعطیلی سفارت این کشور 

در آنکارا، پاسپورت های اعضای تیم 
ملی والیبال ایران دیروز )جمعه 
نهم تیر( برای صدور ویزای امریکا 
به سفارت این کشور در آنکارا 
تحویل داده شد که پس از انجام 
بررسی های لازم برای ۱۲ بازیکن 

ویزا صادر شد.
مرتضی شریفی، مهدی جلوه، علی 
نی، علی حاجی پور، بردیا  رمضا
سعادت، سیدمحمد موسوی، جواد 
کریمی، حسین خانزاده، امیرحسین 
 ، فشین فر ا رمین  آ  ، ر یا سفند ا

موذن و محمدرضا  محمدرضا 
حضرت پور بازیکنانی هستند که 
ویزای امریکا برای آنها صادر شده 
است. همچنین از اعضای کادر فنی 
تنها برای علیرضا طلوع کیان و اکبر 

محمدی ویزا صادر شده است.
سفارت امریکا در آنکارا اعام کرده 
که ویزای محمود افشاردوست، 
محمدطاهر وادی، حمزه فتحی، 
امین اسماعیل نژاد، نیما ده پناه و 
آرمان صالحی برگشت خورده است و 
پروسه ویزای بهروز عطایی، مصطفی 

کارخانه، حسین خوریانی، محمد 
ولی زاده و شهروز همایونفرمنش نیز 
هنوز کامل نشده است و صبح روز 
دوشنبه مجدداً پاسپورت این افراد 
به سفارت امریکا در آنکارا تحویل 

داده می شود.
بر این اساس پنج نفر ریجکت شده 
امروز فرانکفورت را به مقصد تهران ترک 
می کنند و نفراتی که پروسه ویزای شان 
هنوز کامل نشده، برای تعیین تکلیف 

نهایی در فرانکفورت می مانند.
همچنین افشین فر، سعادت، موذن 

و رمضانی امشب تهران را به مقصد 
فرانکفورت ترک می کنند و پس 
از پیوستن به تیم ملی با سایر 
بازیکنان راهی آناهایم می شوند.

فدراسیون والیبال ایران با ارسال 
نامه ای به فدراسیون جهانی والیبال 
و فدراسیون والیبال امریکا نسبت 
به وضعیت صدور ویزا اعتراض کرد 
و خواستار تسریع در کامل شدن 
پروسه ویزای دیگر اعضای اصلی 

تیم ملی بویژه سرمربی تیم شد.
این در حالی است که فدراسیون 

جهانی والیبال چندی پیش در 
جلسه هیأت رئیسه خود نسبت به 
اقدام و رفتار خاف منشور المپیک 
امریکا و عدم اجرای تعهدات در 
جهت حمایت از تیم ملی والیبال 
ایران، مصوب کرد که والیبال ایران 
به دلیل نداشتن تیم کامل خود 
در هفته سوم، می تواند انتخاب 
کند که نتیجه هفته سوم لیگ 
ملت های در امتیازات تیم ملی 
در رده بندی جهانی تأثیری نداشته 

باشد و اصطاحاً فریز شود.

 بالاخره ویزای همه نرسید 

تیم ملی والیبال نصفه و نیمه در راه امریکا

میاد عبادی پور در مصاحبه اخیر 
خود موضوعاتی را مطرح کرد که 
انگار هیچ کسی جسارت گفتن آنها 
را نداشت. او که به دلایل مختلف 
از جمله مصدومیت، تولد فرزندش 
و برخی مسائل دیگر از حضور در 
لیگ ملت های ۲۰۲۳ انصراف داد، در 
صحبت های اخیر خود ضمن حفظ 
احترام سرمربی تیم، به صراحت از کادر 
فنی و ضعف آن صحبت کرد و بخش 
اعظم تقصیر را به گردن ناکارآمدی 

همکاران عطایی انداخت.
پس از صحبت های عبادی پور که 
البته تاش شد آن طور که باید و شاید 
دیده نشود، خیلی ها به او تاختند اما 
شواهد نشان می دهد که همه، حتی 
رئیس فدراسیون پس از صحبت های 
او بود که جرأت انتقاد از کادر فنی و 
ضعف های آن را پیدا کرده و در تازه ترین 
ـــه تقویت آن  ـــاز ب صحبت های خود، از نی

حرف زده است.
داورزنی اگرچه هنوز از مربی ایرانی 
حمایت می کند اما به ضعف های 

موجود نیز واقف است: »اگر به مربیان 
ــا حمله  ــه آنهـ ایرانی فرصت ندهیم و بـ
کنیم، درست نیست. باید نقاط ضعف 
عطایی را در بلندمدت برطرف کنیم. ما 
معتقدیم که کادر فنی ضعف دارد، ولی 

باید برطرف شود.«
 

ضعف های جدی کادر فنی
تیم ملی والیبال در شرایطی فردا برای 
حضور در هفته سوم لیگ ملت ها 
راهی امریکا می شود که از هشت 
ـــا دو  ـــه گذشته، تنه ـــازی خود در دو هفت ب
پیروزی را در کارنامه دارد و شش بازی را 
واگذار کرده است. سوای بحث تعداد 
برد و باخت ها، شیوه بازی تیم ملی 
در برخی مسابقات و ست ها بوده که 
باعث اعتراض طرفداران این رشته 

شده است.
از باخت بازی برده برابر لهستان تا 
واگذار کردن دو ست عجیب و غریب 
برابر ایتالیا و امریکا و عملکرد ضعیف 
مقابل تیم هایی نظیر اسلوونی، همگی 
بخشی از انتقادهای بجا به عملکرد تیم 

ملی بوده که بخش اعظم آن به کادر 
ــردد. ــاز می گـ ــی بـ فنـ

کادر ایرانی تیم ملی که یک تمرین 
دهنده لهستانی را هم در خود دارد، 
به شکل واضحی در لحظات حساس 
کارآمد و اثر گذار نیست و توانایی تغییر 
روند بازی و مدیریت لحظات حساس 

را ندارد.
ــتیاران  ــد از نقش دسـ ــان نبایـ ــن میـ در ایـ
عطایی در این ناکامی غافل شد. نفراتی 
ــد و  ــه بایـ ــور کـ ــد آن طـ ــر می رسـ ــه نظـ ــه بـ کـ
شاید کارآمد نیستند و توصیه هایشان 
به درد بالاترین سطح والیبال دنیا 
ــرات  ــن نفـ ــال همیـ ــن حـ ــا ایـ ــورد. بـ نمی خـ
هم با نظر خود عطایی انتخاب شده اند 
و مسئولیت عملکرد آنها نیز مانند 

ــا سرمربی تیم است. بازیکنان بـ
 

از افشاردوست تا خارجی 
کم تجربه

یکی از انتقادهای بجا و جسورانه 
میادی عبادی پور، وارد شدن در 
ـــام بردن از نفراتی است که  جزئیات و ن

روی نیمکت ایران می نشینند و واضح 
است که کارایی ندارند. او با کنایه به 
صحبت های انگیزشی برخی از این 
افراد در وقت های استراحت، توانایی 
ـــر  ـــرای براب ـــد ب ـــه دادن امی ـــا را محدود ب آنه
کردن امتیازها دانسته بود. نفراتی نظیر 
محمود افشاردوست و یا حتی دستیار 
لهستانی عطایی که به نظر نمی رسد 
کیفیتی در خور تیم ایران داشته باشند.
ـــه دوری بیش از ده  ـــا اشاره ب ـــور ب عبادی پ
ساله افشاردوست از بحث عملی و فنی، 
حضور این مربی در کادر فنی تیم ملی 
ــر  ــرف دیگـ ــود و از طـ ــرده بـ ــؤال بـ ــر سـ را زیـ
خواستار حضور یک خارجی باکیفیت 
در کنار عطایی شده بود. مربی که 
مثل پاول وویتسکی تازه کار و بی تجربه 
نباشد و بتواند چیزی به تیم ایران 

ــد. ــه کنـ اضافـ
این بخش از انتقادهای عبادی پور از آن 
ـــود که شاید کسی  ـــی ب دست موضوعات
جسارت گفتن آن را نداشت اما کاپیتان 
تیم ملی و فعال ترین لژیونر ایران خیلی 
صریح به آنها اشاره کرده و به مواردی 

اشاره کرد که در ظاهر گفتنی نبود.
 

حمایت خشک و خالی از مربی 
ایرانی؟

رئیس فدراسیون والیبال همچنان 
سعی می کند از مربی ایرانی حمایت 
کند. مشکلی در این زمینه نیست و در 
همین راستا هم نیاز است تا به مربی 
مثل عطایی که سال ها از مسابقات ملی 
و سطح اول والیبال دنیا دور بوده، زمان 
ـــدا  ـــا شرایط وفق پی ـــد ب ـــا بتوان کافی داد ت
کرده و خودش را به سطح مربیان خوب 
ــا این حال ابزار و لوازم  ــاند. بـ ــا برسـ دنیـ
رشد و ارتقای سطح هم باید در اختیار او 
قرار بگیرد. از در اختیار داشتن دستیاران 
سطح بالا و آشنا به والیبال روز دنیا 
ــرارداد درست  ــتن یک قـ ــا داشـ ــه تـ گرفتـ
و حرفه ای و تعامات سازنده با دنیای 
والیبال تنها بخشی از چیزهایی است 
که نشان از حمایت عملی فدراسیون 
دارد. صرف به زبان آوردن برخی جمات 
معنای حمایت نمی دهد و عطایی نیز 

ــا آن، راه به جایی نمی برد. بـ

 نباید از نقش 
دستیاران عطایی 
در ناکامی تیم ملی 
غافل شد. نفراتی 
که به نظر می رسد 
آن طور که باید و 
شاید کارآمد نیستند 
و توصیه هایشان 
به درد بالاترین 
سطح والیبال دنیا 
نمی خورد. با این حال 
همین نفرات هم 
با نظر خود عطایی 
انتخاب شده اند و 
مسئولیت عملکرد 
آنها نیز مانند 
بازیکنان با سرمربی 
تیم است

وقتی عبادی پور راه انتقاد را باز کرد!

پذیرش ضعف در کادر فنی والیبال



کوادرادو و یووه به 
پایان خط رسیدند

یان  خوان کوادرادو با پا
قراردادش از یوونتوس جدا 
یی  کلمبیا ملی پوش  شد. 
ماه گذشته 35 ساله شد و 
قرارداد فعلی او امروز به پایان 
می رسد. او یکی از بازیکنانی 
بود که انتظار می رفت در 
و  د شود  زا آ ن فصل  یا پا
همینطور نیز شد. کوادرادو در 
حالی از یوونتوس جدا شد که 
اخیراً پیشنهاد تمدید دریافت 
کرده بود و در یک مصاحبه 
نیز گفت که این پیشنهاد را 
تحت بررسی دارد تا امیدها به 
ماندنی شدنش زیاد شود ولی 
در نهایت او تصمیم به جدایی 
گرفت: »آنها به من پیشنهاد 
دادند اما در حال حاضر به آن 
فکر نمی کنم. گفتم که بعداً در 
مورد آن صحبت خواهیم کرد. 
امیدواریم به توافق برسیم و 
در سطح بالایی به بازی ادامه 
دهیم.« کوادرادو از سال 2015 
در یوونتوس حضور داشت 
و ابتدا به صورت قرضی از 
چلسی به یووه پیوست و 
سپس به طور کامل به مبلغ 
26/8 میلیون یورو خریداری 
شد. او بین سال های 2012 تا 
2015 نیز در عضویت فیورنتینا 
بود. کوادرادو در فصل گذشته 
در 47 بازی برای یوونتوس 
حضور داشت اما تنها دو گل 
به ثمر رساند و چهار پاس 

گل داد.

بازداشت یک 
ورزشکار به اتهام 

جاسوسی
مقامات لهستان یک بازیکن 
هاکی روسیه را که در لیگ 
حرفه ای لهستانی باز می کند، 
به اتهام جاسوسی بازداشت 
کردند. ازبیگنیف ژیوبرو، وزیر 
دادگستری و دادستان کل 
لهستان گفت: »جاسوس های 
ط  سقو یکی یکی  سیه  و ر
می کنند! جاسوسی که تحت 
لیت  فعا ر  زشکا ر و شش  پو
می کرد، دستگیر شد.« ژیوبرو 
گفت که ورزشکار بازداشت 
شده در یک باشگاه دسته اولی 
بازی می کرده و چهاردهمین 
عضو از یک شبکه جاسوسی 
است که بازداشت شده است.

دفتر دادستان کل لهستان مدعی 
شد که این مرد که در یازدهم 
ژوئن )21 خرداد( بازداشت شده، 
به شرکت در یک گروه مجرمانه 
سازماندهی  شده و فعالیت برای 
سرویس های اطلاعاتی خارجی 
به ضرر منافع لهستان متهم 
شده است. چنین اتهاماتی در 
لهستان تا 10 سال حبس در 

ــد. پی دارن

 zخبر

کریستوف گالتیه

دستبند بر دست سرمربی پاریس

ظاهراً کریستوف گالتیه در دوران حضور خود در نیس در مورد بازیکنان این 
تیم شکایت و اظهارات نامناسبی داشته است. همین مسأله باعث شده این 
سرمربی و پسرش برای تحقیقات بیشتر و به جرم توهین های نژادپرستانه و 
اسام ستیزی از سوی پلیس فرانسه بازجویی شوند هر چند او همه اتهامات 
را رد کرده است. ایمیل فاش شده گالتیه: » در تیم فقط بازیکنان سیاه پوست 

حضور دارند و نصفی از بازیکنان روزهای جمعه به مسجد می روند.«

 میلان اشکرینیار

جدایی رسمی

با اعام باشگاه اینتر، دوران حضور میان اشکرینیار پس از شش سال 
و کسب پنج جام در این تیم به پایان رسید. این مدافع اهل اسلواکی 
در این سال ها با پیراهن اینتر موفق به فتح یک سری آ، دو کوپا ایتالیا 
و دو سوپرکاپ ایتالیا شد. میان اشکرینیار در مجموع 246 بازی برای 
اینتر انجام داد و شش گل به ثمر رساند. این مدافع 28 ساله به زودی 

در انتقالی آزاد به پاری سن ژرمن خواهد پیوست.

 حکیم زیاش

انتقال به النصر متوقف شد

به گزارش نیزار کینسا از استاندارد؛ انتقال 8 میلیون پوندی حکیم زیاش 
به النصر عربستان متوقف شده است. به گفته منابع نزدیک به باشگاه 
عربستانی، وینگر 30 ساله چلسی برای امضا قراردادی 3 ساله با النصر به 
توافق نرسید. گزارش هایی مبنی بر رد شدن زیاش در تست های پزشکی 
النصر نیز منتشر شده و باید دید مدیران این باشگاه عاقه خود را برای 

خرید این بازیکن دنبال خواهند کرد یا خیر. 

بازتاب اتفاقات بین المللی ورزش
ورزش جهان
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درباره میسون مونت، خرید گرانقیمت شیاطین سرخ

هدر دادن میلیون ها پوند برای یک بازیکن معمولی!

یکی از مسافت های 
سخت تور فرانسه برای 
رکابزنان به مرحله های 

کوهستانی باز 
می گردد، جایی که تور 
به رشته کوه های آلپ 

می رسد و تلفیق مه 
و زیبایی های جانبی 
تصاویر جالبی را برای 

تماشاگران تلویزیونی 
نشان می دهد. این 

موضوع اما برای اعضای 
تیم ها کاملاً شرایط 

سختی را به همراه دارد 
زیرا آنها با کمبود فشار 

هوا مواجه می شوند 
و به همین خاطر یکی 

از سخت ترین مراحل 
توردو فرانس همواره 

مسیرهای کوهستانی 
آن بوده است

ZOOM صد و دهمین مرحله تور دوچرخه سواری
فرانسه موسوم به تور دو فرانس از امروز 
در شهر بیلبائو اسپانیا کلید می خورد و 
پس از سپری کردن 21 مرحله روز 23 
جولای مصادف با 1 مرداد 1402 در خیابان 
شانزلیزه پاریس با معرفی برترین رکابزن 
مهم ترین تور دوچرخه سواری جهان به 

پایان می رسد. 

تایم تریل علیه تور دو فرانس
مهم ترین غایبان تور فرانسه در سال 
2023 چهار رکابزنی هستند که به علت 
کمبود مراحل تایم تریل در مسیر 
امسال به جای رقابت های فرانسه، در 
تور جیرو ایتالیا شرکت می کنند. البته 
باید گفت با وجود اینکه مسافت تایم 
تریل این دوره کم شده است باز هم 
هشت مرحله از مسابقات در شرایط 
تایم تریل قرار دارد، تعداد مرحله ای 
که جمع مسافت طی شده توسط 

رکابزنان حاضر در تور دوچرخه سواری 
فرانسه را به عدد 22 کیلومتر تایم 
تریل می رساند، مسافتی که پس از 
تور سال 2015 کمترین تایم تریل به 

حساب می آید.  

اینوس باز هم حرف اول را 
می زند؟

در سال های اخیر علاقه مندان به 
دوچرخه سواری در جهان در تور 
دوچرخه سواری فرانسه شاهد نوعی 
دو قطبی بین تیم اسکای بریتانیا که 
کریس فروم دوچرخه سوار مشهور 
بریتانیایی را در ترکیب خودش داشت 
با تیم مووی استار بودند و اکثر عناوین 
به اعضای این دو تیم می رسید. تیم 
اسکای چند سالی است که نام خودش 
را به اینوس تغییر داده اما همچنان 
مدعی است و مانند گذشته کفه ترازو 
به سمت این تیم سنگینی می کند 

و مدعی اصلی قهرمانی به حساب 
ید. می آ

مسیر کوهستان 
در آلپ

یکی از مسافت های 
سخت تور فرانسه 
ن  نا بز کا ر ی  ا بر

ی  حله ها مر به 
کوهستانی باز می گردد، 

به رشته  ر  تو که  یی  جا
لپ می رسد و تلفیق مه  کوه های آ
و زیبایی های جانبی تصاویر جالبی 
را برای تماشاگران تلویزیونی نشان 
می دهد. این موضوع اما برای اعضای 
تیم ها کاملاً شرایط سختی را به همراه 
دارد زیرا آنها با کمبود فشار هوا مواجه 
می شوند و به همین خاطر یکی از 
سخت ترین مراحل توردو فرانس 
همواره مسیرهای کوهستانی آن بوده 

است. در تور سال امسال 2115 مایل 
لپ  از مسیر در کوه های آ

سپری می شود.

افتتاحیه سخت
همانطور که پیش تر 
گفته شد تور امسال 
نیا  سپا ا ئو  بیلبا ز  ا
آغاز می شود، جایی 
ز  ا بزنان یکی  که رکا
سخت ترین مراحل را پشت 
سر خواهند گذاشت، زیرا در مراحل 
ابتدایی 182 کیلومتر مسیر را با ارتفاع 
3000 متر آغاز می کنند. باید دید 
کدام رکابزن می تواند از همین ابتدا با 
دیگر مدعیان کسب عنوان قهرمانی 
فاصله ایجاد کند. آیا جولیان آلا فلیپ 
که فرانسوی ها روی آن مانور بسیار 
می دهند موفق می شود یا مانند 
سالیان گذشته ناکام خواهد ماند.

ترس از کووید!
در شرایطی که بسیاری از تورنمنت های 
معتبر جهان از جمله جام جهانی 
فوتبال، گرنداسلم های تنیس و سایر 
رویدادهای معتبر ورزشی در جهان 
دیگر برای عدم شیوع ویروس کرونا 
پروتکلی منتشر نمی کنند، کمیته 
برگزاری تور فرانسه در دستورالعملی 
به تیم های شرکت کننده در مسابقات 
اعلام کرده که اعضای تیم هایشان حق 
امضا دادن به هواداران و غذا خوردن 
بیرون از هتل های محل اقامتشان 
را ندارند. این پروتکل سختگیرانه 
زمانی از سوی کمیته برگزاری توردو 
فرانس تصویب شد که تست کووید 
صدرنشین  تور دوچرخه سواری ایتالیا 
موسوم به جیرو ایتالیا در اواسط 
مسابقه مثبت شد و او مجبور به 
ز ادامه رقابتش در آن  انصراف ا

تورنمنت شد.

منچستریونایتد بالاخره برای خرید 
میسون مونت به نتیجه رسید و ستاره 
انگلیسی چلسی را با رقمی حدود 60 

میلیون پوند به خدمت گرفت.
مونت لقب »پسر چلسی« را داشت، 
باشگاهی که از شش سالگی در سال 
2005 به آن پیوسته بود و 12 سال بعد 
هم به تیم اول آبی های لندن رسید. او 
دوران موفقی را به عنوان بازیکن قرضی 
در تیم های ویتسه و دربی کانتی گذراند 
و در فصل 20-2019 زیر نظر فرانک 
لمپارد در استمفورد بریج شکوفا شد 

و بازیکن کلیدی تیم بود.
انعطاف پذیری و چند پسته بودن 
مونت باعث شد او تبدیل به یک 
بازیکن مهم در چلسی شود چرا که 

توانایی بازی در خط میانی و وینگر و 
حتی نوک حمله را دارد. او با چلسی 
به قهرمانی لیگ قهرمانان اروپا نیز 
رسید و توماس توخل هم به او بهای 

زیادی داد.
اما درخشش او فصل گذشته به پایان 
رسید. توخل اخراج شد و گراهام پاتر 
و لمپارد هم نتوانستند اوضاع چلسی 
را بهتر کنند. مونت 24 ساله بدون 
شک یکی از بدترین بازیکنان چلسی 

پرستاره اما پرحاشیه بود. 
با وجود این او تبدیل شد به گزینه اول 
خریدهای تابستانی منچستریونایتد 
و شیاطین سرخ بعد از رد شدن سه 
پیشنهاد، در نهایت با رقم 76 میلیون 
دلاری )60 میلیون پوند( آبی ها موافقت 

کردند.
با توجه به اینکه قرارداد مونت در 
سال 2024 به پایان می رسید بهترین 

تصمیم برای یونایتدی ها این بود 
که از این معامله کنار می کشیدند 
و سال آینده به عنوان بازیکن آزاد به 
سراغ او می رفتند. اما کارشناسان 
فوتبال انگلیس معتقدند که مونت 
بازیکنی نیست که هواداران یونایتد را 
در اولدترافورد به وجد بیاورد و آنها را به 
کسب قهرمانی تیمشان خوشبین کند.

 

 روی او حساب نکنید!
اصرار بیش از حد منچستریونایتد به 
خرید میسون مونت، نه تنها هواداران 
این تیم بلکه پیشکسوتان یونایتد را 
نیز شوکه و البته عصبانی کرده است. 
روی کین نگرانی خود را حدود یک ماه 
پیش نسبت به این موضوع ابراز کرده 
بود: »از نظر پیشرفت یونایتد و کم 
کردن فاصله اش با مدعیان قهرمانی، 
من چندان نمی توانم روی بازیکنی 

مثل میسون مونت حساب باز کنم. به 
نظرم او بازیکن خوبی است اما آیا به 
پیشرفت منچستریونایتد کمک خواهد 
کرد؟ بعید می دانم. او در یکی دو سال 
گذشته هیچ کار خاصی نکرده است.« 
پل اسکولز دیگر اسطوره یونایتد هم 
حرف های کین را تأیید کرد و از این 
گفت که او بازیکنی نیست که بتواند 
در بازی های بزرگ نتیجه را عوض کند 

یا ورزشگاه را به شوق بیاورد.
 

 پیدا کردن جایی در ترکیب 
اصلی!

اگر کسی دوران حضور اریک تن هاخ 
در آژاکس را به دقت دنبال کرده باشد 
متوجه می شود که چرا سرمربی یونایتد 
اصرار به خرید مونت داشته است. 
ستاره چلسی بخوبی می توانست 
در سیستم 3-3-4 آژاکس آن دوران 

بخوبی ایفای نقش کند اما تن هاخ در 
یونایتد یک سیستم دیگر را در پیش 

گرفته است.
فصل گذشته یونایتد در اکثر اوقات 
با سیستم 1-3-2-4 بازی می کرد که 
کاسمیر و کریستین اریکسن در خط 
میانی در نقش هافبک دفاعی بودند و 
برونو فرناندس پشت مهاجم و رشفورد 
و آنتونی در دو طرف مهاجم نوک بودند. 
قرار دادن مونت در این سیستم کار 
سختی است و این یعنی شاید حتی 
به این خرید گرانقیمت در فصل آینده 
به اندازه کافی بازی هم نرسد. تن 
هاخ برای استفاده بهینه از مونت باید 
سیستم خود را تغییر دهد یا اینکه از 
بین مونت و رشفورد، یکی را در نوک 
حمله قرار دهد در حالی که هر دو 
بازیکن به بازی در پست وینگر راست 

علاقه بیشتری دارند.

    شنبه   10 تیر 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7339

فرخ حسابی
روزنامه نگار

آغاز صد و دهمین دوره تور دو فرانس از امروزآغاز صد و دهمین دوره تور دو فرانس از امروز

تاجگذاری با دوچرخه!تاجگذاری با دوچرخه!



دست رد سویا به راموس

 تو را نمی خواهیم!

ن  یا پا با  س  مو را سرخیو 
قراردادش با پاری سن ژرمن،  از 
امروز رسماً بازیکن آزاد محسوب 
می شود. پاریسی ها از تمدید 
قرارداد او خودداری کردند و این 
یعنی که مدافع اسپانیایی فصل 
آینده قطعاً در پاریس نخواهد 
بود. سرخیو امیدوار بود که برای 
فصل آینده به تیم سابق خود 
سویا برگردد،  تیمی که سال 
2005 از آن جدا شد تا به رئال 
مادرید ملحق شود. سویا اما 
موضع خود را مشخص کرده 
و گفته است که هیچ برنامه ای 
ندن راموس به  برای برگردا
ورزشگاه راموس سانچس ندارد.
با حضور کریم رکیک،  تانگوی 
نیانزو،  لویی باده و مارکائو 
قهرمان فصل گذشته لیگ اروپا 
نیازی به تقویت خط دفاعی 
خود نمی بیند،  ضمن اینکه با 
تیره شدن روابط میان راموس 
و هواداران سویا طی سال های 
و در رئال مادرید،   حضور ا
مشخص نیست که تیم آندلسی 
آمادگی پذیرایی از او را داشته 

باشد.
مورد دیگری که باعث شده 
بازگشت راموس به آندلس کاملاً 
منتفی به نظر برسد،  سیستم 
تاکتیکی بازی سویا با مربیگری 
خوسه لوئیس مندلیبار است 
که از خط دفاعی چهار نفره 
تیمش برای پرس از بالا استفاده 
می کند،  تاکتیکی که مناسب 
بازیکنی در سن و سال راموس 
37 ساله نیست،  اگرچه راموس 
از نظر کیفیت بازی و تجربه 
همچنان از بسیاری از مدافعان 

فعلی سویا بهتر است.

اختلاف پپ و ژاوی 
جدی است

ماجرای انتقال ایلکای گوندوغان 
از منچسترسیتی به بارسلونا، 
رابطه بین پپ گواردیولا و ژاوی 
سرمربیان دو تیم را شکرآب کرده 
است. دو چهره ای که در بارسلونا 
اسطوره هستند، حالا رابطه 

چندان خوبی ندارند.
پپ اخیراً در بارسلونا حضور 
داشت و در حاشیه یک تورنمنت 
گلف در پاسخ به سؤالی در مورد 
انتقال قریب الوقوع گوندوغان 
به بارسا طعنه ای به ژاوی زد 
و گفت: »خبر دارم که ژاوی از 
مدت ها پیش با گوندوغان در 
ارتباط است و با هم صحبت 
می کنند.« انتقالی که در نهایت 
نیز صورت گرفت و گوندوغان با رد 
پیشنهاد تمدید قرارداد از سوی 
سیتی به بارسا پیوست. پپ به 
وضوح از اینکه ژاوی با کاپیتان 
تیمش گفت وگو و او را برای 
جدایی وسوسه کرده ناراحت 
است. خوان لاپورتا در مصاحبه با 
TV3 کاتالونیا به طور ضمنی این 
اختلاف بین دو اسطوره را تأیید 
کرد و گفت: »به عنوان رئیس 
بارسلونا این وظیفه را برعهده 
می گیرم که پپ و ژاوی را آشتی 
بدهم. این مسئولیتی است که 
قبول خواهم کرد. البته بعید 
می دانم مشکل آنها جدی باشد. 
اگر از ژاوی تعریف می کنیم، به 
معنای پاک کردن خاطرات پپ 
در بارسلونا نیست و برعکس.«

رئیس بارسلونا ادامه داد: »مگر 
می شود کاری که پپ در بارسا 
انجام داد را فراموش کرد؟ ژاوی 
انسان فوق العاده ای است و 
همیشه دوست دارد با دیگران 
بهترین ارتباط را داشته باشد. من 
به این مشکل پایان می دهم.«

 zخبر

 ارلینگ هالند

بهترین بازیکن فصل 22-23

مارکا هر سال لیستی از 100 بازیکن برتر فصل را با رأی 115 روزنامه نگار، 
بازیکن و مربی سابق در کنار رأی مردمی که امسال بیش از 10هزار نفر در 
این نظرسنجی شرکت کردند، منتشر می کند. حال در دومین دوره از این 
مراسم، ارلینگ هالند با کسب 5631 امتیاز که 679 امتیاز بیشتر نسبت 
به لیونل مسی در رتبه دوم و 699 امتیاز بیشتر نسبت به وینیسیوس 

جونیور در رتبه سوم است.

 لوئیز انریکه

یک قدم تا پاریس

فابریتزیو رومانو گزارش داده پاری سن ژرمن آماده امضای قرارداد با لوئیز 
ـــت پاریسی ها  ـــراردادی دو ساله هدای ـــا ق ـــی اسپانیایی ب انریکه است و مرب
ـــا کریستوف  ـــه این باشگاه فرانسوی ب ـــی ک را بر عهده خواهد گرفت. زمان
گالتیه برای جدایی اش به توافق کامل برسد که به زودی نیز این اتفاق رخ 
خواهد داد، از انریکه به عنوان سرمربی جدید پاری سن ژرمن رونمایی 

خواهد شد.

 خوان لاپورتا

این بازیکنان غیر قابل فروش

خوان لاپورتا، رئیس باشگاه بارسلونا در مصاحبه ای تلویزیونی به سؤالات 
مختلفی پاسخ داده است. او در جواب به سؤال اینکه کدام بازیکنان در 
تیم غیر قابل فروش هستند، گفت: »بازیکنانی وجود دارند که اصاً نباید 
حرفی از آنها برای انتقالشان زد. ما پیشنهاد 100 میلیون یورویی برای انتقال 
دی یونگ را رد کردیم. ما پیشنهادهایی برای پدری، آنسو، کریستنسن، دی 
یونگ و آرائوخو دریافت کرده ایم. آنها باید کارشان را در باشگاه ادامه دهند.«

بازتاب اتفاقات بین المللی ورزش
ورزش جهان
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 zNBA

 ناشناخته ها در تیم ملی بسکتبال آمریکا!

 خبری از ابرستاره ها در جام جهانی نیست!

از مکرون تا امباپه

خشم فرانسه از قتل ناهل

جام جهانی بسکتبال 2023،  به 
میزبانی سه کشور ژاپن،  فیلیپین 
و اندونزی برگزار می شود و تیم 
ز  مریکا هم به عنوان یکی ا ا
مدعیان سرسخت قهرمانی در این 
رقابت ها حضور خواهد یافت. تیم 
ملی کشورمان هم در این دوره 
با تیم های اسپانیا،  ساحل عاج 
و برزیل همگروه است. حضور 
ــا فوق ستاره هایی که  تیم امریکا ب
در لیگ این کشور تحت عنوان 
NBA بازی می کنند، برای طرفداران 

ورزش بسکتبال جذاب و دیدنی 
خواهد بود.

اکثر تیم ها بخصوص تیم های 
اروپایی هم با فوق ستاره های شان 
در این جام حضور دارند؛ تیم 
صربستان با MVP )باارزش ترین 

بازیکن( فصل NBA یعنی نیکولا 
هد داشت.  یوکیچ حضور خوا
تیم های اسپانیا،  فرانسه،  آلمان 
و چند کشور دیگر اروپایی نیز 
 NBA بازیکنان صاحبنامی در لیگ
دارند که به جذابیت رقابت ها 
می افزایند.  تیم فرانسه در المپیک 
توکیو یک بار امریکا را شکست 
داد اما در فینال باز هم رو در روی 
هم قرار گرفتند و امریکا قهرمان 
ین  ا نسه در  لمپیک شد. فرا ا
تورنمنت جام جهانی بسکتبال 
2023 بازیکنان مهمی همانند گوبر،  
ومبانیاما و امبید را در اختیار خواهد 
داشت و به نظر می رسد از حالا 
تمام تیم ها برای مقابله با فرانسه 

حساب ویژه ای باز کرده اند.
امریکا با داشتن ابرستاره هایی که 

در رشته بسکتبال دارد، می توانست 
جذابیت این رقابت ها را دوچندان 
کند. اما به نظر می رسد در این جام 
جهانی خبری از فوق ستاره هایی 
ــت،   ــن دوران ــرون جیمز،  کوی ــل لب مث
جیمزهاردن،  د آندره جردن،  کوای 
لنارد،  استفن کری،  جا مورانت،  
دیم لیلارد،  دریماند گرین،  ویکتور 
اولادیپو،  جیسون تیتام،  ذاک لوین،  

اریک گوردون و... نیست.
رسانه های امریکایی چندی پیش 
لیست عجیب و غریبی از بازیکنانی 
را که به اردوی تیم امریکا دعوت 
شده اند منتشر کرده اند که اصلاً 
ین فوق ستاره ها در  ز ا خبری ا
آن فهرست نبود. اسامی برخی 
بازیکنانی که به اردو دعوت شده اند 
عبارتند از؛ جیلین برانسون،  آنتونی 

ادواردز،  تایرس هلبیرتون،  آستین 
ریوز،  برندون اینگرم،  مایکل بریجز،  
کم جهنسون،  پالو بنچرو،  بوبی 
پارتیس،  جکسون جی آر و واکر 
کسلر. اسامی که تاحدودی برای 
طرفداران بسکتبال NBA ناشناخته 
هستند و از نگاه کارشناسان،   نبود 
نیمکت قوی و بازیکن محوری در 

ــن تیم کاملاً محسوس است. ای
نکته دیگری که برای بسکتبال 
رد  ا د همیت  ا ر  بسیا یکا  مر ا
لیگ  ی  تیم ها ری  ا یه گذ سرما
NBA روی بازیکنان شاخص است. 

چنانچه به این بازیکنان کوچکترین 
آسیبی برسد، سرمایه گذاری آن تیم 
برای کسب مقام و جام قهرمانی به 

صورت کلی نابود می شود. هرچند 
که قضیه بازی های المپیک برای 
امریکایی ها متفاوت است و در 
المپیک اکثر ستاره های معروف 
ــد  امریکایی لیگ NBA حضور دارن
و به همین خاطر گرانترین بلیت 
ورودی بازی های المپیک مربوط 

به رشته بسکتبال است.

  شنبه   10 تیر 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7339  

امانوئل مکرون
 رئیس جمهور فرانسه: 

غیرقابل توضیح و نابخشودنی
»تیراندازی مرگبار پلیس که باعث قتل پسر 

نوجوان شد هیچ توجیهی ندارد و این کار باعث 
شوکه شدن فرانسه و افزایش خشم عمومی در 

زمان اعتراضات خیابانی شده است.«

 ژول کونده: روزنامه نگاران 
حقیقت را تحریف می کنند

ژول کونده،  بازیکن بارسلونا،  از پوشش رسانه ها 
درباره مرگ این نوجوان انتقاد کرد و نوشت: »گویی این 

اشتباهات پلیس پایانی ندارد،  شبکه های خبری 24 ساعته 
با ایجاد هیاهو از آن سوء استفاده می کنند. روزنامه نگاران تنها با 
هدف تحریف حقیقت،  جرم انگاری برای قربانی و یافتن شرایطی 
برای تخفیف دادن به مجرم سؤال می پرسند. روشی قدیمی برای 
پنهان کردن واقعیت. چرا تلویزیون را خاموش نمی کنیم و متوجه 

نمی شویم که چه خبر است؟«
مایک ماینان،  

 دروازه بان میان: 

همیشه مردم!
ماینان،  دیگر بازیکن ملی پوش فرانسوی،  
در توئیتی درباره بی عدالتی که احساس 

می کرد،  نوشت: »یک گلوله در سر... همیشه 
این اتفاقات برای مردم رخ می دهد باز هم یک 

نفر به اشتباه کشته شد.«

ها
ش 

واکن  

 

فوتبالیست ها و سیاستمداران فرانسوی پس از کشته 
شدن یک نوجوان 17 ساله توسط پلیس که به نام »ناهل 

ام« شناخته می شد،  واکنش نشان دادند.
امانوئل ماکرون،  رئیس جمهور فرانسه گفت: »تیراندازی 
مرگبار پلیس که باعث قتل پسر نوجوان شد هیچ 
توجیهی ندارد و این کار باعث شوکه شدن فرانسه و 
ـــی شده  افزایش خشم عمومی در زمان اعتراضات خیابان

است.«
بنا به گزارش دادستانی،  این جوان 17 ساله،  معروف به 
ناهل ام،  بامداد روز سه شنبه در حومه غربی پاریس در 
حال رانندگی بود که پلیس او را به دلیل زیر پا گذاشتن 

قوانین رانندگی تحت تعقیب قرار می دهد.
ویدیویی که در شبکه های اجتماعی دست به دست 
ـــد  می شود،  نشان می دهد که دو مأمور پلیس سعی دارن
در این تعقیب و گریز خودروی پسر نوجوان را متوقف 
کنند. یکی از آنها قبل از اینکه از فاصله نزدیک به ناهل 
شلیک کند،  ساح خود را از پنجره به سمت راننده 

هدف می گیرد.
شورش های شبانه چند روزی است که در چندین شهر 
حومه پایتخت فرانسه ادامه دارد و بعد از مرگ پسر نوجوان 
این اعتراضات بیشتر شده است. از آن زمان درگیری بین 
ـــر این،  برخی از گروه ها  ـــان و پلیس آغاز شد. عاوه ب جوان
بنا به گزارش ها سطل های زباله را آتش زدند،  یک 
ایستگاه اتوبوس را شکستند و به سوی پلیس ترقه پرتاب 
کردند و پلیس با گاز اشک آور و نارنجک پاسخ داده است.
سال گذشته 13 نفر بر اثر بی توجهی به دستور پلیس در 
حین رانندگی کشته شدند و قتل ناهل دومین تیراندازی 

مرگبار در سال جاری به حساب می آید.

ایمان گودرزی
خبرنگار

 کیلیان امباپه ستاره فوتبال فرانسه: احساس درد می کنم
امباپه در توییتی نوشت: »به خاطر شرایط فرانسه احساس درد می کنم. تمام 
فکر من با خانواده و عزیزان ناهل است،  این فرشته کوچک خیلی زود رفت.« 
امباپه کسی است که خودش در حومه پاریس بزرگ شده،  جایی که تنش در 

آنجا با پلیس بسیار زیاد است.



 فولاد و توافق 
با ۲ خارجی

باشگاه فولاد که خیلی دیر 
اما بالاخره تکلیف ادامه 
همکاری با منصوریان را برای 
لیگ بیست و سوم مشخص 
کرد، هنوز به صورت رسمی 
ساس لیست سرمربی  برا
خود با بازیکنی قرارداد نبسته 
است. البته فولادی ها پیش 
از اتمام فصل بیست و دوم 
لیگ برتر با کریستوفر کنت، 
گلر اتریشی خود برای ادامه 
همکاری به مدت دو فصل 
دیگر به توافق رسیدند اما 
هنوز تمدید قرارداد طرفین به 
امضا نرسیده است. همچنین 
باشگاه فولاد با جفرسون باهیا، 
مدافع فصل گذشته مس 
رفسنجان به توافق رسیده 
است. در این بین نیز قرارداد 
یکن فصل گذشته  ز با  ۱۸
فولاد به پایان رسیده است؛ 
آقاسی با استقلال تهران به 
توافق رسید تا مجدداً شاگرد 
نکونام شود. ساسان انصاری 
هم احتمالاً امروز یا فردا با 
فولاد تمدید قرارداد می کند. 
ین  لی که پیش از ا در حا
گفته می شد تورس، مهاجم 
اسپانیایی فصل گذشته فولاد 
قصد دارد در این تیم بماند اما 
احتمالاً او شاگرد نکونام در 

استقلال شود.

 

مصاف تراکتور با 
تیم روسی

ز  ا پس  ر  کتو ترا ینات  تمر
خریدهای اول هفته این تیم از 
روز دوشنبه، پنجم تیرماه آغاز 
شده و تی تی ها خود را برای 
فصل جدید آماده می کنند. این 
تیم در اولین دیدار تدارکاتی 
خود قبل از آغاز فصل جدید 
به مصاف اورنبورگ روسیه 
خواهد رفت که با اعلام این 
باشگاه روسی این دیدار روز 
جمعه ۱۶ تیرماه برگزار خواهد 
شد که احتمالاً مکان این 
بازی یکی از کمپ های کشور 
ترکیه خواهد بود. فصل جدید 
رقابت های لیگ برتر فوتبال از 
۱۲ مردادماه سال جاری آغاز 
می شود و تیم فوتبال تراکتور 
به عنوان نماینده  ایران در 
مرحله پلی آف لیگ  قهرمانان 
آسیا، ۳۱ این ماه با برنده 
دیدار دو تیم باشوندارا کینگز 
بنگلادش و شارجه امارات 

دیدار خواهد کرد.

تکذیب جدایی 
مغانلو

از چند روز پیش بحث جدایی 
شهریار مغانلو از سپاهان 
شنیده شده و حالا این باشگاه 
نسبت به شایعات واکنش و آن 
را تکذیب می کند: »متأسفانه 
در فصل نقل و انتقالات، 
حاشیه سازی علیه تیم های 
ن  ها سپا ن  همچو رگ  بز
نات  یا برخی جر سوی  ز  ا
خاص صورت می گیرد و 
این موضوع امسال درباره 
سپاهان هم شدت گرفته 
است. همان طور که بارها 
اعلام کردیم، شهریار مغانلو 
با باشگاه سپاهان قرارداد 
دارد و شایعات درباره این 
بازیکن صحت ندارد. آرزوی 
هر بازیکنی، حضور در تیم 
سپاهان است و شهریار مغانلو 
نیز بارها تمایل و علاقه مندی 
بسیار خود را به حضور در 
سپاهان اعلام کرده است. 
هیچ بندی مبنی بر جدایی در 
قرارداد شهریار مغانلو یا هیچ 
بازیکن دیگری وجود ندارد و 
موضوع درخواست رضایتنامه 
یا مواردی از این دست بشدت 

تکذیب می شود.«

 zخبر
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محمد ربیعی

فوتبال خم رنگرزی نیست

محمد ربیعی، سرمربی جدید تیم فوتبال ذوب آهن با اشاره به برنامه هایش 
برای این تیم می گوید: »من بلد نیستم رویا بفروشم. فوتبال خم رنگرزی نیست 
و باید با برنامه ریزی در آن پیش رفت، فلسفه فوتبال نیازمند تولید و زمان 
است تا به بهره وری برسد. تنها مربی هستم که از دسته سوم تا لیگ آزادگان، 
به عنوان قهرمانی رسیده ام. فوتبال خم رنگرزی نیست و باید با برنامه ریزی در 
آن پیش رفت، فلسفه فوتبال نیازمند تولید و زمان است تا به بهره وری برسد.«

علیرضا نیکبخت واحدی

جریمه 20 میلیونی

کمیته انضباطی رأی خود را درباره تخلفات رخ داده در دیدار دو تیم شادکام 
مشهد و ستارگان مردان پاشا البرز صادر کرد. علیرضا نیکبخت واحدی، 
سرمربی تیم شادکام مشهد به دلیل درگیری با عکاس، محمد عباسی، 
بازیکن تیم ستارگان مردان پاشا البرز و تعدادی از بازیکنان و مربیان شادکام 
مشهد به دلیل بدرفتاری در قبال مقام رسمی و غیررسمی مسابقه، هر کدام 

منفرداً 200 میلیون ریال جریمه نقدی باید پرداخت کنند.

محمد خدابنده لو

به مس رفسنجان پیوست

محمد خدابنده لو، هافبک جوان و باتجربه لیگ برتر بعد از انجام مذاکره 
و رسیدن به توافق نهایی با مدیریت باشگاه مس رفسنجان قرارداد خود 
را به امضا رساند و رسماً به عضویت تیم فوتبال این باشگاه درآمد. 
خدابنده لو که با پیراهن پیکان به فوتبال ایران معرفی شد، سابقه بازی 
در ذوب آهن اصفهان و گل گهر سیرجان را در کارنامه دارد و از این پس 

در مس رفسنجان شاگرد ساکت الهامی خواهد بود.

در آینه
فوتبال ایران

از سلاطین خارج از خانه تا ناکامان داخل خانه

درس های ماندگار لیگ بیست و دوم

 

 

بهترین تیم خارج از خانه 
)پرسپولیس با 36 امتیاز(

دلایل متعددی بر ثبت ششمین 
قهرمانی سرخ های تهرانی در لیگ 
طی 7 سال اخیر مترتب است و 
بی گمان بارزترین آنها توان بالای 
تدافعی آنان بود که در ۳0 بازی فقط 
۱۳ گل خوردند. همین توان تدافعی 
موجب شد پرسپولیسی ها در سفر 
و در دیدارهایی که دور از خانه انجام 
دادند ۳۶ امتیاز بیندوزند که بیلان 

بسیار بالایی است زیرا حداکثر امتیاز 
ممکن برای مسابقات خارج از خانه در 
هر فصل برای هر تیم 45 پوئن است و 
اینکه قرمزها فقط 9 امتیاز را در این راه 
از دست داده اند،  نشان می دهد چه 
کار بزرگی را انجام داده اند. این توفیق 
بی گمان سهمی عظیم در قهرمان 
شدن مجدد تیم یحیی گل محمدی 
داشت و این تیم هر بازی دور از خانه ای 
را با هدف پیروزی شروع کرد و با اینکه 
در برخی موارد به بردهای حداقلی 
و اقتصادی و فقط با یک تک گل 
اکتفا کرد و برای حفظ آن تک گل 
مجبور به رویکرد وسیع به کارهای 

دفاعی هم شد اما ارزش فراوان این 
امتیازات کسب شده چون مساوی با 
تصاحب جام قهرمانی شد،  شیرینی 
دوچندان یافت و حمل بر ضد فوتبال 
هم نشد. به واقع روح تهاجمی سرخ ها 
چنان بلندپروازانه بود که آنها در هفته 
آخر لیگ که باید نساجی را حتماً در 
قائمشهر می بردند تا قهرمانی شان را 
محرز کنند،  این حریف را با نتیجه 4-0 
درهم کوبیدند تا جای هیچ اما و اگری 

را باقی نگذارند.
 

برترین تیم داخل خانه 
)سپاهان با 36 امتیاز(

یتخت سلاطین  گر سرخ های پا ا
نه لیگ بیست و دوم  ز خا دور ا
بودند،  سپاهان نیز در بازی های 
خانگی پیشتازی کرد و از حداکثر 
45 امتیاز ممکن به اندوختن ۳۶ 
پوئن نایل آمد. با این حال یکی از 
ی  در طلایی ها نا ی  تک لغزش ها
اصفهانی در اواخر لیگ بیست و 
دوم در یک بازی از بازی های خانگی 
آنها بود که به قیمت از دست رفتن 
مقام قهرمانی برای آنها تمام شد. 
در آن دیدار خاص که سه هفته به 
پایان لیگ در ورزشگاه »نقش جهان« 
اصفهان برگزار شد،  سپاهان تا دقیقه 
۸۶ با نتیجه 0-۱ از ملوان پیش بود و 
به سوی قهرمانی در حرکت بود و در 
صدر جدول جای داشت و مصمم به 
فتح سه دیدار بعدی اش هم بود اما در 
چنان لحظه ای گل مساوی را از ملوان 
خورد و بازی ۱-۱ مساوی تمام شد تا 
پرسپولیس با فتح بازی اش در همان 
هفته از تیم ژوزه مورایس پرتغالی 
پیش بیفتد و این برتری را تا هفته آخر 
حفظ کند و قهرمان شود. قطعاً برای 
پرهیز از تکرار این لغزش ها و تقویت 
خط دفاعی و سایر خطوط تیم است 
که سران سپاهان در روزهای اخیر 
خریدهای کلانی داشته و بازیکنان 
دانه درشتی را به صف نفرات خود 

افزوده اند.

ضعیف ترین تیم خارج از خانه 
)مس کرمان با 5 امتیاز(

در هفته های آخر فصل گذشته اگرچه 
صنعت نفت نتایج فوق العاده ای 
می گرفت و قدم به قدم به مس کرمان 
نزدیک تر می شد )و سرانجام از آن 
سبقت هم گرفت( اگر مسی ها قدری 
در مسابقات دور از خانه خود قوی تر 
عمل می کردند و سه - چهار امتیاز 
اضافی به دست می آوردند،  الان هنوز 
در لیگ برتر قرار داشتند و این تیم 
آبادانی بود که باید در »لیگ یک« بازی 
می کرد. شاگردان فرزاد حسین خانی 
هرچه لیگ به روزهای پایانی خود 
نزدیک تر شد،  در بازی های خانگی 
خود نیز بیش از پیش کم آوردند 
ولی آنچه دلیل اصلی سقوط مجدد 
نارنجی های کرمان در همان فصل 
نخست بازگشت شان به لیگ برتر 
)بعد از شش سال دوری شان از این 
عرصه( شد همان نتایج ضعیف در 
دیدارهای دور از خانه و اندوختن 
فقط 5 امتیاز از حداکثر 45 پوئن 
ممکن بود. مسأله ای که مسی ها 
حتماً همین حالا هم افسوس آن را 

می خورند.
 

ضعیف ترین تیم داخل خانه 
)هوادار با 12 امتیاز(

از تیمی که »ساکت الهامی« زرنگ 

و باهوش سرمربی آن باشد،  بسیار 
بعید است که در ۱5 بازی خانگی اش 
از کسب ۱۲ امتیاز فراتر نرود ولی این 
اتفاق در عین شگفتی افتاد و همین 
مسأله سبب شد امتیازات بیشتری 
مردان الهامی در مسابقه های دور 
از خانه به دست آوردند که  چندان 

موجب خوشبختی شان نشود.
درست است که »هوادار« در جام 
حذفی تا نیمه نهایی پیش رفت 
تا رکوردهای عالی الهامی در این 
رقابت ها استمرار یابد اما این لیگ 
است که آینه تمام نمای هویت و نتایج 
کار تیم ها به حساب می آید و برآورد 
کامل تری از آنها به دست می دهد 
و نتایجی که الهامی و مردانش در 
تهران کسب کردند،  به واقع یک 
ناکامی تمام عیار بود. »هوادار« البته 
به سبب نداشتن یک استادیوم 
ثابت و همیشگی برای مسابقات 
خانگی اش همیشه در رنج بود و گاه 
سر از کرج و ورزشگاه انقلاب این شهر 
هم درمی آورد و زمانی در ورزشگاه 
دستگردی پذیرای تیم های میهمان 
بود اما هرگز در قالب یک صاحبخانه 
واقعی فرو نرفت و چوب آن را هم 
به انحای مختلف خورد،  چوبی که 
قاعدتاً »محمود فکری« سرمربی 
جدید هوادار برای فصل بعدی فکری 

برای آن خواهد کرد.

فقط 32 روز تا شروع فصل جدید لیگ برتر فوتبال کشور باقی مانده اما بررسی در احوالات تیم ها و بویژه آمار و بیان به ثبت رسیده،  بهترین نشانه ها و فاکتورها برای حاضران در لیگ بیست و سوم به 
حساب می آید تا با استناد به »گذشته« نزدیک به نتایجی بهتر در »آینده« برسند و بهترین های لیگ بعدی باشند. به واقع در دستاوردهایی که وصف آنها در ذیل می آید،  دلایلی نهفته است که هم قهرمانی 
پرسپولیس و نایب قهرمانی سپاهان در لیگ بیست و دوم را رقم زد و هم موجب سقوط مس کرمان به دسته ای پایین تر شد و »هوادار« را هم کم و بیش از شکل و ریخت انداخت و به کسب رتبه دهم لیگ قانع 

ساخت،  درس های ماندگار و برخی نکات بارز لیگ سپری شده از این قرارند:

رسول خطیبی که کت و شلواری شده 
بود و مدیریت باشگاه مس سونگون 
را برعهده داشت، خیلی زود فهمید 
اهل نشستن پشت میز نیست و 
به قول علی دایی »اگر بوی چمن به 
مشامش نرسد، مریض می شود«. 
این طور بود که برگشت و با مس 
کرمان قرارداد بست. چند روز بعد اما 
اتفاق دیگری رخ داد و سرمربی پیکان 
در لیگ برتر شد. حالا اما کارش برای 
بستن یک تیم خوب و سرپا سخت 
است. پیکان فصل قبل هم تیم 
خوبی نبود. آنها شانس آوردند که 
صنعت نفت آبادان، مس کرمان و 

نفت مسجدسلیمان برای افتادن 
به لیگ یک، به همدیگر چشم و 
هم چشمی کردند و در نهایت، پیکان، 
نساجی، هوادار و ذوب آهن را نجات 
دادند وگرنه تیمی که در ۳0 بازی تنها 
۱۲ گل بزند، شایستگی حضور در لیگ 
برتر را ندارد. به هر حال از همان تیم 
نصف و نیمه پیکان، کلی بازیکن جدا 
شده است. شرزود تمیروف، تیتو، 
رشید مظاهری، محمدمهدی لطفی، 
ابراهیم صالحی، مهدی لیموچی، 
محمد ناصری، ساسان حسینی، 
میلاد بدرقه، بهروز نوروزی فرد و 
چند نفر دیگر به طور قطعی رفتنی 

شده اند. چند بازیکن دیگر هم 
هستند که به احتمال فراوان از پیکان 
می روند. مثلاً غلامرضا ثابت ایمانی 
که نیم فصل اول ستاره لیگ بود اما 
در نیم فصل دوم به یکباره افت کرد 
و شرایط عجیبی داشت. سامان فلاح 
هم یکی از همان بازیکنان است. 
شرایط سامان کمی فرق دارد زیرا 
باشگاه به این بازیکن، نگاه خاصی 
دارد و حاضر نمی شود با کمتر از ۳0 
میلیارد تومان پول رضایتنامه سامان 
را در اختیار باشگاه های دیگر قرار 
بدهد. آنها اتفاقاً اطلاعیه ای صادر 
کردند و عنوان داشتند باشگاه های 

سپاهان، تراکتور و استقلال برای 
جذب فلاح اقدام به نامه نگاری 
کرده اند ولی این بازیکن به تیمی 
می رود که پول رضایتنامه را به صورت 
کامل پرداخت کند. یعنی سامان 
فصل بعد هر کجا بازی کرد، مطمئن 
باشید باشگاه پیکان بین ۲5 تا ۳0 
میلیارد تومان درآمدزایی داشته 
است. با این شرایط کار رسول خطیبی 
برای تولید »پیکان جوانان« خیلی 
سخت شده بخصوص که به ادعای 
مدیران پیکان، بودجه باشگاه نسبت 
به فصل قبل قرار نیست افزایش 

پیدا کند.

کار سخت خطیبی حوالی اتوبان تهران – کرج

خونِ دل خوردن برای تولید پیکان جوانان

امتیاز خارج از خانه امتیاز خانگی تعداد بازی نام تیم ردیف

36 30 15 پرسپولیس 1
17 28 15 گل گهر ۲
29 36 15 سپاهان 3
32 30 15 استقلال 4
23 24 15 مس رفسنجان 5
25 27 15 تراکتور 6
18 22 15 فولاد خوزستان 7
20 20 15 آلومینیوم اراک 8
7 19 15 نساجی 9
9 27 15 ذوب آهن 10
21 12 15 هوادار 11
12 16 15 پیکان 1۲
7 20 15 ملوان 13
5 17 15 مس کرمان 14
12 13 15 صنعت نفت آبادان 15
6 14 15 نفت مسجدسلیمان 16

وصال روحانی
روزنامه نگار



تارتار:  شاید بودجه 
ملوان از ذوب آهن 

بیشتر باشد
مهدی تارتار سرمربی جدید 
تیم فوتبال ملوان درباره 
بش می گوید: »مثل  انتخا
همیشه کار سختی را انتخاب 
کردیم. با توجه به تجربه ای 
که در سال های اخیر همراه 
با کادر فنی ام به دست آوردم 
مانند فولاد آبدیده شده ام. 
در سال های اخیر سختی های 
زیادی را پشت سر گذاشتیم. 
هر وقت با ملوان در انزلی 
بازی داشتیم برای نباختن به 
زمین می رفتیم مانند بیشتر 
تیم ها. به خاطر جوی که در 
انزلی وجود داشت و هواداران 
پرشور ملوان همیشه این تیم 
در خانه اش یک یار اضافی 
دارد. یکی از دلایل انتخاب 
من و قبول کردن مسئولیت 
سرمربیگری ملوان وجود 
هواداران پرشور انزلی چی 
است. می دانم آنها می توانند 
با حمایت خود خیلی به تیم 
کمک کنند.« او با اشاره به 
بودجه این تیم می گوید: »اگر 
نسبت به ذوب آهن بودجه 
کمتری نداشته باشیم شاید 
بودجه ما بهتر هم باشد. این 
قولی است که مسئولان شهر 
انزلی داده اند تا خیال ما از این 
بابت راحت باشد. من از پژمان 
نوری و مازیار زارع به خاطر 
زحماتی که در دو سه سال 
اخیر برای ملوان کشیدند 
تشکر می کنم اما این تیم در 
حال حاضر از لحاظ بازیکن 
تخلیه شده است. فقط سه 
چهار بازیکن قرارداد دارند 
یا سرباز هستند. واقعاً تیم 
ما اکنون از این لحاظ خالی 
است و کار بسیار سختی برای 
جذب بازیکن جدید داریم. 
امیدوارم بتوانیم با کمک 
مسئولان تیم خوبی را روانه 

مسابقات کنیم.«

 

زنده روح: تغییر 
فضا از قلعه نویی 
به مارینوس زمان 

می خواهد
احمدرضا زنده روح هافبک تیم 
فوتبال گل گهر سیرجان درباره 
اینکه هنگام جدایی امیر 
قلعه نویی سرمربی گل گهر 
بود و حالا که برگشته باید با 
مارینوس اوزونیدیس کار کند 
این طور می گوید: »رزومه 
قلعه نویی مشخص و یکی از 
بزرگترین مربیان کشورمان 
است. 3 سال اینجا بود و تفکر 
خاصی در تیم وجود داشت. 
حالا سرمربی خارجی آمده 
که شاید سبک کارش متفاوت 
باشد. مطمئناً بعد از 3 سال، 
تغییر فضای تیم کمی سخت 
است. بازیکنان باید با طرز 
تفکر مربی جدید هماهنگ 
شوند و به همین خاطر نیاز 
به زمان داریم. امیدواریم 
هرچه زودتر بچه ها با سبک 
و سیاق کادرفنی جدید وفق 
پیدا کنند. گل گهر در این چند 
سال شرایط خوبی داشته، 
امیدوارم بتوانیم این روند را 
ادامه بدهیم و نتایج خوبی هم 
بگیریم.« او با اشاره به تفکرات 
سرمربی جدید می گوید: »چند 
روز تحت نظر مارینوس تمرین 
کردیم. فکر می کنم مربی 
خوبی باشد. با اینکه هنوز کار 
جا نیفتاده و تیم کامل نشده 
اما انرژی مثبتی که دارد نشان 
می دهد دوست دارد کار کند و 
این مسأله خیلی به تیم کمک 
خواهد کرد. کادر خوبی هم 
دارد و هادی عقیلی هم در 
کنار ما است. شرایط را مثبت 
می بینم و امیدوارم امسال 

سال گل گهر باشد.«
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محمد جواد محمدی

شاگرد ربیعی در ذوب آهن

محمد جواد محمدی، مهاجم ۲۶ ساله تیم هوادار تهران پس از مذاکره 
با مدیران باشگاه ذوب آهن قرارداد خود را رسماً امضا کرد و به جمع 
سبزپوشان اصفهانی پیوست. محمدی که سابقه حضور در تیم های 
رایکا بابل و اروند خرمشهر را نیز در کارنامه خود دارد، مورد توجه امیر 
قلعه نویی سرمربی تیم ملی هم قرار گرفته بود و به اردوی تیم ملی نیز 

فراخوانده شده بود .

رضا شکاری

شاگرد مورایس

هافبک فصل گذشته تیم فوتبال گل گهر سیرجان پس از توافق با تیم فوتبال 
سپاهان به این تیم پیوست. قرارداد او با سپاهانی ها دو ساله است. شکاری 
مورد توجه پرسپولیس نیز قرار داشت اما پس از توافق با سپاهانی ها شاگرد 
مورایس شد. این دومین خرید سپاهان در فصل نقل و انتقالات بود و به 
نظر می رسد سپاهان متفاوتی را نسبت به فصل گذشته شاهد خواهیم 
بود. هر چند تعدد بازیکن خوب انتظارات هواداران را هم افزایش می دهد.

مجتبی سرآسیایی

دستیار ساکت الهامی

مجتبی سرآسیایی، مربی باتجربه فوتبال ایران که سال گذشته در کنار 
امیر قلعه نویی در کادر فنی گل گهر حضور داشت، به تازگی به مس 
رفسنجان رفته و به عنوان دستیار ساکت الهامی فعالیت خواهد کرد. 
سرآسیایی که سابقه سرمربیگری شهرخودرو و فجرسپاسی در لیگ برتر 
را دارد، چند سالی است در این عرصه فعالیت می کند و حالا در جمع 

نارنجی پوشان لیگ برتر کارش را شروع کرده است .

در آینه لیگ
فوتبال ایران

عباسیان: اشتباهات داوری باعث شد مس چنین آماری داشته باشد

سپاهان گاف داد و قهرمان نشد

تذکر باشگاه تراکتور به سپاهان؛

باز هم از کاوه شکایت می کنیم
معاون حقوقی باشگاه تراکتور اعام 
کرد این باشگاه پرونده شکایت از کاوه 
رضایی را از کمیته وضعیت پس گرفته 
است و یک شکایت جدید با مستندات 
قوی تر علیه این بازیکن ارائه خواهد کرد. 
سعید محمدپور می گوید: »یک موضوع 
را به طور کلی عرض کنم که هیچ ربطی 
هم به پرونده کاوه رضایی ندارد. لزوماً 
طرح پرونده به این معنی نیست که 
رأی به دلخواه شاکی صادر شود. اگرچه 
ما معتقدیم که ادله ما به نحوی است 
که منجر به محکومیت کاوه رضایی 
شود و طبق مقررات فدراسیون فوتبال 
می توانیم هم غرامت دریافت کنیم و 

هم منجر به محرومیت کاوه رضایی 
 شود، اما روند دادرسی باید طی و منجر 
به حکم شود. بعد از آن هم محرومیت 
کاوه رضایی شروع و طرف مقابل مکلف 
می شود که به باشگاه تراکتور غرامت 
بدهد. پس ما فعاً مقدمات کار را مهیا 
کردیم و روند دادرسی در حال طی شدن 
است. تا جایی که اطاع دارم آقای 
نصیرزاده به باشگاه سپاهان متذکر شده 
بود که ممکن است این قرارداد تبعاتی 
داشته باشد. همان طور که می دانید 
اگر این شکایت منجر به صدور رأی 
علیه کاوه رضایی شود، یکسری تبعات 
هم برای سپاهان خواهد داشت. ما این 

موضوع را به سپاهان متذکر شدیم، ولی 
تصمیم گیری و مصلحت آن باشگاه را 
مدیران سپاهان تشخیص می دهند و 
ما فقط تذکر داده بودیم.« او با اشاره به 
روند شکایت شان از این بازیکن این طور 
می گوید: »قرار شده است ما پرونده 
جدیدی را در کمیته وضعیت باز و یکسری 
مستندات جدید ارائه کنیم. به همین 
جهت پرونده ای که دو ماه پیش مطرح 
کرده بودیم ممکن است پس گرفته شود 
و یک پرونده جدید با مستندات قوی تر 
ارائه شود. ما درخواست استرداد پرونده 
را دادیم و می خواهیم یک دعوی جدید 
مطرح کنیم. حتی اگر هزینه دادرسی را 

پرداخت نکنیم و پرونده استرداد داده 
شود، اعتبار پرونده باقی است و اینطور 
نیست که ما نتوانیم دوباره شکایت 
کنیم.« معاون حقوقی باشگاه تراکتور 
درباره اینکه کاوه رضایی نیز از باشگاه 
تراکتور، استقال و فدراسیون فوتبال به 
دادگاه عالی ورزش )CAS( شکایت کرده، 
می گوید: »درخواست دستور موقت کاوه 
رضایی از CAS رد شده است. روز گذشته 
هم مهلت پرداخت هزینه دادرسی این 
بازیکن تمام شده است و به جهت عدم 
انتقال پول درخواست استمهال کرده که 
دوباره دو هفته به او مهلت داده شده 
است تا هزینه دادرسی را پرداخت کند.«

در فصل بیست و دوم، یکسری آمار مثبت کاملاً مشخص بود که به تیم های بالانشین اختصاص پیدا می کند. مثلاً اینکه پرسپولیس بیشترین امتیاز خارج از خانه و سپاهان بیشترین امتیاز داخل خانه را کسب 
کرد. اما در مورد مس کرمان و هوادار هم یکسری اتفاقات جالب رخ داد. مسی ها خارج از خانه کمترین امتیاز را به دست آوردند و هوادار هم داخل خانه، رکورددار کسب کمترین امتیاز بود. معین عباسیان با 

توجه به اینکه در نیم فصل اول در هوادار بازی کرد و در نیم فصل دوم برای مس کرمان به میدان رفت، در مورد این آمار صحبت می کند.

 

فصل گذشته برایت چطور گذشت؟ 
به نظر می رسد فصل سختی را 

تجربه کردی...
فصل گذشته، نیم فصل اول وضعیت 
خوبی به لحاظ فوتبالی نداشتم و شرایط 
آن طور که باید و شاید برایم پیش نرفت. 
البته فوتبال سلیقه ای است و شاید از 
نظر خیلی ها نیم فصل اول برایم خوب 
بود اما از نظر خودم این طور نبود. به 
هر حال بر خاف فصل بیست و یکم 
که در هوادار شرایط خوبی را تجربه 
کردم، در نیم فصل اول سال گذشته، 
شرایط خوب نبود و جدا شدم که به 
مس کرمان رفتم. در مس به لحاظ 
فوتبالی همه چیز برایم خوب بود اما 
متأسفانه تیم سقوط کرد و این مسأله 
باعث شد پایان خوشی نداشته باشم. 
مس کرمان واقعاً مستحق افتادن نبود 
چون فوتبال خوبی بازی کردیم اما 
متأسفانه گاف بچگانه دادیم. به هر حال 
تیم جوان بود و در مقطعی مدیریت با 
سرمربی چلنج داشتند که این مسأله 
هم یکسری حواشی به وجود آورد اما 
با حضور آقای قرایی و مدیریت خوبی 
که داشتند شرایط بهتر شد و امتیازات 
خوبی گرفتیم اما متأسفانه در بازی های 
پایانی با وجود اینکه ۸ امتیاز با تیم های 
پایین تر اختاف داشتیم، فوتبال روی 
بدش را به ما نشان داد و تیم افتاد که 

این مسأله برای همه ما بد شد.
اگر در آن زمان از خود بازیکنان 

صنعت نفت آبادان هم می پرسیدید 
کدام تیم ها می افتند، شاید اصلاً 

اسمی از مس کرمان نمی بردند اما 
همه چیز ناگهان تغییر کرد و جای 

این ۲ تیم عوض شد...
بله، متأسفانه همه چیز ناگهان عوض 
شد. اختاف امتیازات خیلی خوب بود. 
مس کرمان بعد از چند سال به لیگ 
برتر آمده بود اما یکسری کم و کاستی 
وجود داشت که باعث شد دوباره به 

لیگ یک برگردد.

یکی از این کم و کاستی ها، احتمالاً 
تجربه است...

دقیقاً. تیم تجربه کافی نداشت و خیلی 
جوان بود. خیلی از این بازیکنان برای 
اولین بار حضور در لیگ برتر را تجربه 
می کردند. آقا فرزاد )حسین خانی( هم 
خیلی روی جوان ها حساب باز کرده 
بود. اتفاقاً من یک روز به آنها گفتم 
هر مربی این فرصت را به بازیکنان 
جوان نمی دهد پس قدر بدانید. همه 
تاش می کردیم اما متأسفانه آن اتفاق 

بد افتاد.
مس کرمان در بازی های بیرون خانه 

خیلی بد کار کرد و از ۱۵ بازی کلاً ۵ 
امتیاز گرفت که شاید یکی از دلایل 

سقوط، همین مسأله بود.
قبول دارم. ما بیرون خانه، خوب امتیاز 
جمع نکردیم. البته گاهی حق تیم 
خورده شد. مثاً اشتباهات داوری 
خیلی به تیم ما ضربه زد. اگر در بازی 
با صنعت نفت، آن پنالتی دقیقه ۹۲ 
برای حریف گرفته نمی شد شرایط فرق 
می کرد. اکثر کارشناسان هم گفتند 
پنالتی نبود اما داور اشتباه کرد. همه 
اتفاقات بد، از آنجا شروع شد. از آنجا به 
تیم ما فشار وارد شد و با توجه به اینکه 
بازیکنان جوان بودند، جمع کردن شان 
سخت شد. باز هم می گویم بیرون 
خانه اصاً خوب نتیجه نگرفتیم اما اگر 
در بازی با هوادار، ملوان و صنعت نفت 
یکسری اتفاقات نمی افتاد می توانستیم 
3 برد بیرون خانه داشته باشیم اما 
مقابل صنعت نفت، پنالتی مان گرفته 
نشد و حریف روی پنالتی که اصاً 
درست نبود، گل زد. در بازی با هوادار 
و ملوان هم مساوی کردیم. به اینها که 
فکر می کنیم واقعاً افسوس می خوریم.

با توجه به اینکه نیم فصل اول در 
هوادار بازی کردی، فکر می کنی چرا 

این تیم در بازی های خانگی تا این 
حد بد نتیجه گرفت؟ درست است 

که هوادار، تماشاگر ندارد و میزبانی 
و میهمانی برایش معنی ندارد اما 
به هر حال در زمین خودی بازی 

می کرد و به زمین و شرایط ورزشگاه 

آشنا بود اما در خانه کلاً ۱۲ امتیاز 
گرفت که کمترین امتیاز داخل 

خانه است.
بی  مر تژی  سترا ا به  له  مسأ ین  ا
برمی گردد. مربیان تفکرات متفاوتی 
با هم دارند. تیم هوادار، اسکلت فصل 
قبل تر خود را نگه داشت. تیمی که با 
رضا عنایتی و دیگر مسئولان، از جان و 
دل مایه گذاشتند تا سال اول در جایگاه 
خوبی قرار بگیرد و در لیگ برتر حفظ 
شود. در سال دوم با همین اسکلت با 
سرمربیگری ساکت الهامی کار را دنبال 
کردند. آقای الهامی اول دوست داشت 
تیمش گل نخورد، بعد گل بزند. آنها کار 
بزرگی هم این فصل انجام دادند و در 
ورزشگاه آزادی تیم پرسپولیس را بردند 
که این نتیجه، کار هر تیمی نیست. 
اینکه چرا در خانه امتیازات زیادی جمع 
نکردند، این برمی گردد به همان بحث 
نداشتن تماشاگر و استراتژی سرمربی.

 پرسپولیس این فصل توانست 
بیشترین امتیاز خارج از خانه را 

کسب کند که شاید همین مسأله 
هم کمک کرد بتوانند قهرمان 

شوند.
برای تیم های بزرگی مثل استقال و 
پرسپولیس، بازی بیرون و داخل خانه 
چندان فرق ندارد چون همه جا تماشاگر 
دارند. خودم شخصاً فکر می کردم 
سپاهان قهرمان می شود و واقعاً 
مستحق قهرمانی بود اما مقابل ملوان 
گاف بدی داد. اگر آن اشتباه را مقابل 
ملوان نمی کردند بدون شک قهرمانی 
برای سپاهان بود. به هر حال تیم های 
بزرگ از کوچکترین موقعیت ها استفاده 
می کنند و شخصیت بزرگ دارند. ضمن 
اینکه از امتیاز هوادار، در همه بازی ها 
بهره می برند که پرسپولیس توانست 
از اینها استفاده کند. پرسپولیس 
مخصوصاً وقتی توانست دربی را ببرد، 

دیگر قهرمانی را از آن خود کرد.
سپاهان در داخل خانه توانست 

بیشترین امتیاز را کسب کند که این 
مسأله جالب است.

سپاهان واقعاً تیم خوبی بود و خیلی 

خوب بازی کرد. همان طور که قباً 
گفتم تیم های بزرگ از همه موقعیت ها 
استفاده می کنند که بهترین امتیاز را 
بگیرند. اگر سپاهان نتوانست قهرمان 
شود به خاطر اشتباهی است که مقابل 

ملوان داشتند.
درست است که آن اشتباه، کار 

را برای سپاهان تمام کرد اما آنها 
در بازی با پیکان و تراکتور هم 

باخت های بدی داشتند که شاید 
آن بازی ها، باعث شد قهرمانی را از 

دست بدهند.
-بله اما اگر بخواهید اینطور فکر کنید، 
پرسپولیس هم مقابل هوادار باخت. به 
نظر من، اگر سپاهان می توانست مقابل 

ملوان ببرد، قهرمان می شد. اما همان 
تساوی باعث شد به لحاظ روحی هم 
به هم بریزند. وگرنه تیم فوق العاده با 

نظمی بودند.
نکته جالب این است که آلومینیوم 
هم در خارج و هم در داخل خانه به 
یک اندازه امتیاز گرفت. آنها داخل 
خانه ۲۰ امتیاز و خارج از خانه هم 

۲۰ امتیاز کسب کردند.
این مسأله به استراتژی مربی برمی گردد 
که در داخل خانه و خارج از خانه از 
تیمش چه می خواهد. اینکه بیرون خانه 
فقط به دنبال مساوی هستند یا اینکه 
برد هم می خواهند. به هر حال این 
مسأله در آلومینیوم برای من جالب بود.

سمیرا شیرمردی
روزنامه نگار
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صادقی پنجشنبه 
برگشت

فبک کناری  دقی ها سعید صا
پرسپولیس که بعد از مذاکرات 
یش با  تی مدیربرنامه ها مقدما
درویش برای استراحت راهی دبی 
شده بود از پنجشنبه گذشته به تهران 
برگشته است. گفته می شود بعد از 
بازگشت صادقی به تهران مذاکرات 
او با باشگاه پرسپولیس برای تمدید 
قرارداد ادامه پیدا کرده است. پیش از 
این گفته می شد با توجه به اینکه این 
بازیکن پیشنهاد خارجی نداشته بعید 
است تمدید قراردادش با پرسپولیس 
به مشکل بخورد و شاید امروز خبر 

تمدید قرارداد او منتشر شود.

 

سه مربی خارجی 
تمدید کردند

چهارشنبه شب باشگاه پرسپولیس 
خبر داد قرارداد اوسمار ویرا و 
ولسلی ننکا دو مربی برزیلی این 
تیم بعد از بازگشت به تهران تمدید 
شده است. قرارداد په په لوسادا 
مربی بدنساز پرسپولیس هم یک 
روز بعد یعنی روز پنجشنبه تمدید 
شد. قرارداد هر سه مربی یکساله 
تمدید شده است و این مربیان از 
اولین روز تمرین در کنار یحیی گل 

محمدی خواهند بود.

 

عبدی نماینده 
باشگاه در سبزوار

مهدی عبدی مهاجمی که با باشگاه 
پرسپولیس قرارداد دارد به عنوان 
سفیر پرسپولیس در سبزوار 
حاضر شد تا مدرسه فوتبال این 
باشگاه را در این شهر افتتاح کند. 
مهاجم پرسپولیس در این مراسم 
گفت و گوی کوتاهی نیز با بازیکنان 
جوان و آینده دار داشت و با اشاره به 
شرایطی که برای حضورش در این 
تیم داشته، از آنها خواست پشتکار 
و تمرین را سرلوحه کار خود در کنار 

تحصیل قرار دهند.

 

جریمه 15میلیونی
با حکم کمیته انضباطی باشگاه 
پرسپولیس به دلیل عدم رعایت 
معیارهای درجه B آیین نامه صدور 
مجوز باشگاهی در )۵ مورد( طبق 
ماده ۵ دستورالعمل جرایم آیین 
نامه صدور مجوز باشگاهی باید ۱۵۰ 
میلیون ریال جریمه نقدی پرداخت 
کند. این رأی قابل تجدید نظر است.

 

انصاری از باشگاه 
دور شد

بعد از بازگشت افشین پیروانی 
به سمت خود در مدیریت تیم 
پرسپولیس محمد انصاری که 
برای این پست کاندیدا شده بود از 
پرسپولیس دور شد. همچنین نام 
انصاری به عنوان یکی از گزینه های 
حضور در پست معاونت اجرایی 
باشگاه و جانشینی محمد محمدی 
هم مطرح شده بود که ظاهراً بعید 
است این اتفاق بیفتد. اخیراً ویدیوی 
اذان گفتن محمد انصاری در جشن 
محفلی ها به علاوه حضورش در بین 
معتادان برای کمک کردن به آنها 
هم در شبکه های مجازی دست به 

دست می شود.

 

 برای درفشی فر
باید دفاع کنند

علی جوادی، مدیرکل ورزش و 
جوانان استان تهران در گفت و 
گویی تلویزیونی اعلام کرد اینکه در 
مورد مالکیت ورزشگاه درفشی فر 
ادعا وجود دارد و برایش معارض به 
وجود آمده، خیلی جدی نیست و 
قابل حل است. ورزشگاه درفشی فر 
در حال حاضر در اختیار باشگاه 
پرسپولیس است و حقوقی این 

باشگاه باید دفاع کند.

 zخبر

امید عالیشاه

10 میلیارد بگیر + 2 میلیارد آپشن

با وجود اینکه مذاکرات رسمی و جدی با او انجام نشده اما شنیده می شود باشگاه 
پرسپولیس پیشنهاد مالی کمتری نسبت به فصل گذشته به کاپیتان اول خود داده است. 
ظاهراً پرسپولیس به عالیشاه پیشنهاد تمدید با مبلغ 10 میلیارد به اضافه 2 میلیارد 
آپشن داده است! این در حالی است که سقف قرارداد پرسپولیس امسال به عبارتی 
بین 18 الی 20 میلیارد و به عبارتی دیگر 15 میلیارد عنوان شده بود !گفتنی است سقف 
قرارداد فصل گذشته پرسپولیس هم 12 میلیارد به اضافه 3 میلیارد آپشن بوده است.

سیدجلال حسینی

رد پیشنهاد سرمربیگری از لیگ یک

حضور کاپیتان سابق پرسپولیس در دنیای مربیگری باعث شد تا در پایان فصل 
لیگ برتر، چند پیشنهاد از برخی تیم های لیگ یکی به مربی پرسپولیس داده 
شود تا او به عنوان سرمربی کار خود را آغاز کند .مربی پرسپولیس اما ضمن 
تشکر از پیشنهاد چند باشگاه، اعلام کرد قصد جدایی ندارد و به قراردادش با 
این تیم پایبند است. حسینی یک فصل دیگر با پرسپولیس قرارداد دارد و به نظر 
می رسد همچنان قصد دارد تجارب بیشتری به عنوان دستیار به دست بیاورد.

شهاب زاهدی

با قانون تعلیق می آید؟

با اینکه گفته شد کار پیوستنش به پرسپولیس تمام شده اما یک سال دیگر با تیم 
زوریا لوهانسک قرارداد دارد. در همین خصوص رسانه ای اوکراینی نوشته: هنوز به 
صورت دقیق مشخص نیست زاهدی باز هم به صورت قرضی زوریا را ترک می کند 
یا قرار است با استفاده از همان قانون فیفا بعد از حمله روسیه، به بازی در خارج 
از اوکراین ادامه بدهد .اگر شهاب از قانون فیفا مبنی بر تعلیق قرارداد با زوریا بهره 

نبرد، تیم اوکراینی می تواند روی حق فسخ قرارداد این مهاجم حساب باز کند.

خوشحالم که سروش، تابوی مصدومیت شماره 7  را شکست

علی عسگر: پرسپولیس امسال می تواند 
قهرمان آسیا شود

حمید علی عسگر بازیکن اسبق پرسپولیس که سابقه بازی در چند پست و بازی با شماره 7 پرسپولیس که زمانی بر تن یکی از بزرگترین بازیکنان پرسپولیس یعنی علی پروین بود را دارد از شرایط فصل آینده 
حرف می زند. او همچنین از شرایط ویژه شماره 7 پرسپولیس با وجود بازیکنی چون سروش صحبت به میان می آورد.

 

 چرا تمرین پرسپولیس با وجود 
اعلام قبلی برگزار نشد در حالی که 
سپاهان و استقلال دو مدعی دیگر 

تمریناتشان را شروع کردند؟
من فکر می کنم مطالبات بازیکنان 
باید تمام و کمال پرداخت شده و 
پاداش شان هم داده می شد تا آنها با 
روحیه و شرایط خوبی استارت بزنند. به 
هر حال این طور که من شنیدم پاداش 
بازیکنان قابل توجه خواهد بود و باید 

این پاداش پرداخت شود به همین 
دلیل اگر بازیکنان به دلیل اعتصاب در 
شروع تمرینات فصل حاضر نشده اند به 
نظرم زمان مناسبی را انتخاب کرده اند 
چون اگر دیرتر این اتفاق بیفتد یعنی در 
کوران بدنسازی یا سایر مواقع ممکن 
است به تیم لطمه زده شود. باشگاه 
بخوبی تا آنجا که می توانسته مبالغ 
زیادی از مطالبات بازیکنان را پرداخت 
کرده اما با وجود زحماتی که مدیرعامل 
متحمل شده به نظرم این حق بازیکنان 
تیم قهرمان است که تمام و کمال پول 

گرفته و پاداش شان را دریافت کنند.

 کریم باقری برخلاف بقیه کادر فنی 
هنوز قراردادش تمدید  نشده، در 

این رابطه چه صحبتی دارید؟
به هر حال من دقیقاً نمی دانم به چه 
دلیلی کار تمدید قرارداد آقا کریم طولانی 
شده اما حتماً باید اقدام لازم انجام شود 
چون کریم باقری هم به سهم خودش در 
قهرمانی پرسپولیس دخیل بوده و حتماً 
باید این سرمایه باشگاه حفظ شود و در 

کادر بماند.
 در رابطه با شانس قهرمانی 

پرسپولیس در آسیا با توجه به 
بازیکنانی که در این مدت تیم های 

عربستانی به خدمت گرفته اند چه 
نظری دارید؟

فوتبالیست های ایرانی بازیکنان بسیار 
قوی هستند اما توقع از تیم پرسپولیس 
در رابطه با قهرمانی آسیا نباید زیاد 
باشد چون تیم های عربی در چند سال 
اخیر خیلی پیشرفت کرده اند در حالی 
که بازیکنان ما هنوز دنبال دریافت 
حق و حقوق و مطالباتشان هستند. از 
این رو وقتی با این شرایط برای آسیا 
آماده می شویم شاید ما نتوانیم به 
آن شکلی که باید و شاید در قهرمانی 
دخیل باشیم.  تیمی که می خواهد 
قهرمان آسیا شود باید آرامش داشته 
باشد هر چند با وجود این هم ما نباید 
توقع داشته باشیم که تیم مان صد در 
صد قهرمان شود چون فوتبال قوانین 
نانوشته زیادی دارد و در خصوص هیچ 
چیزی با قاطعیت نمی توان نظر داد.

 اما پرسپولیس با قهرمانی های 
متعددی که در لیگ کسب کرده 

ثابت کرده بهترین تیم داخلی است 
به همین دلیل توقع قهرمانی در آسیا 

خواسته اصلی هوادارانش است.
هیچکس نمی تواند در این رابطه حرف 
بزند که پرسپولیس بهترین تیم ایران 
نیست و از طرفی باشگاه هم با وجود 
درویش خوب کار کرده است البته من 
در جاهایی انتقاداتی نسبت به مدیریت 
دارم اما به لحاظ کلی کارهای انجام شده 
از سوی مدیریت را مثبت ارزیابی می کنم. 
مجموعه پرسپولیس بهترین است و 
امسال هم یکی از بهترین سال هاست 
که می توانیم با قدرت کامل در آسیا 
ظاهر شویم و شانس مان را برای قهرمانی 
امتحان کنیم اما با وجود این نباید 
این توقع باشد که بگوییم پرسپولیس 
صددرصد قهرمان آسیاست. تا تیم بسته 
نشود و بودجه و اسپانسر و همه شرایط 
به شکل کلی مشخص نشود و مسائل 
حاشیه ای هم به طور کلی از بین نرود ما 
نمی توانیم در خصوص قهرمانی در آسیا 
حرف بزنیم هر چند که باز هم تأکید 
می کنم پرسپولیس پتانسیل قهرمانی در 
آسیا را دارد اما اگر این امر محقق نشد 

حق انتقاد تند نداریم.

 در رابطه با تقویت تیم چه راه حلی 
را پیشنهاد می کنید؟

راه تقویت تیم پرسپولیس کاملاً فنی 
است و کارنامه سرمربی هم نشان 
می دهد که ایشان به بهترین شکل 
قادرند شرایط را پیش ببرند از همین 
رو باید دید چه بازیکنانی در لیست آقا 
یحیی هستند. در این رابطه شنیدم 
رامین در لیست آقا یحیی بوده اما 
این امر محقق نشده بازیکنی که 
برای پرسپولیس فوق العاده است اما 
با وجود این من معتقدم پرسپولیس 
در دفاع چپ نیاز به تقویت دارد. در 
این بین اگر عزت اللهی را هم بیاورند 
خوب است اما این بازیکن هم سرعت 

زیادی ندارد.
  تیمی که در جام های داخلی 

سه گانه زده یحیی چگونه می تواند 
به بازیکنانش انگیزه بدهد؟

پرسپولیس نشان داده که شخصیت و 
تفکر قهرمانی دارد و من خودم به شخصه 
وقتی بازی پرسپولیس در جام حذفی را 
دیدم لذت بردم تیمی که از قهرمانی سیر 
نمی شود و عطش کسب عنوان قهرمانی 

در نزد بازیکنانش تمامی ندارد.
 در رابطه با شماره 7 فعلی 

پرسپولیس که خودت هم این 
شماره را پوشیدی و زمانی بر تن علی 

پروین بود چه صحبتی دارید؟
اگر کارنامه بازیکنانی که شماره 7 
پرسپولیس از محمد پروین بگیرید تا 
بادامکی و خود من و سلیمانی و بقیه 
را ببینید به این نکته می رسید که چه 
مصدومیت هایی سر ما با پیراهن 
شماره 7 آمده اما خوشحالم سروش 
این تابو را شکست و با پیراهن شماره 7 
بهترین نمایش ها را ارائه داد بدون آنکه 
برخلاف شماره 7 های اخیر پرسپولیس 

با مصدومیت مواجه شود.
 برای ادامه راه فوتبالت چه 

برنامه ای داری؟
تازه مدرک C را گرفتم و به دنبال شرکت 
در کلاس  Bهستم اما خیلی منتظر 
مدرک نمی مانم و درصددم با مربیگری 
به عنوان دستیار کار مربیگری ام را 

شروع کنم.

مدافعان میانی پرسپولیس برای مقابله با رونالدو و بنزما چه کسانی هستند

تکلیف کنعانی زادگان و گولسیانی هنوز مشخص نشده!
چه  لیس  پرسپو نی  میا خط  ج  و ز
مدافعانی خواهند بود. تکلیف مدافعان 
پرسپولیس هنوز مشخص نیست و یکی 
از پست هایی که به نظر یحیی در آن 
فعلاً با چالش های بزرگی برای انتخاب و 
چینش خط دفاع میانی اش مواجه است 

نفرات این پست هستند.
مدیریت پرسپولیس با کنعانی صحبت 
کرده و توافق های ابتدایی هم حاصل 
شده اما هنوز چیزی مشخص نیست 
چون یکی از تیم های مدعی دیگر هم با 

او صحبت کرده اما گفته می شود مدافع 
اسبق پرسپولیس به آن تیم پیشنهاد 
3۰ میلیاردی داده است. این مسأله اما 
تمام مشکل سرمربی پرسپولیس نیست 
چون سرخپوشان هنوز تکلیف گولسیانی 
را مشخص نساخته اند. در این رابطه 
حتی گولسیانی حتی چند روز قبل پستی 
را هم برای هواداران پرسپولیس منتشر 
کرده و در آن تلویحاً به این نکته اشاره 
کرده بود که اولویتش ادامه همکاری 
با پرسپولیس است اما هنوز تکلیفش 

بدرستی از سوی باشگاه مشخص نشده 
به همین دلیل خودش هم نمی داند که 
در ادامه چه شرایطی رقم خواهد خورد 
هر چند که یکی از تیم هایی که با کنعانی 
صحبت کرده بود چندی قبل گفته شد 
که به مدافع گرجستانی پرسپولیس 
رقم 6۰۰ هزار دلاری را پیشنهاد داده 
است. در این بین باید دید مذاکرات با 
مدافعان مد نظر یحیی برای فصل آینده 
چگونه پیش خواهد رفت و زوج اصلی 
دفاع میانی پرسپولیس برای رقابت های 

حساس داخلی و آسیایی چه بازیکنانی 
خواهند بود و در واقع چه مدافعانی قرار 
است احتمالاً رودرروی بنزما و رونالدو 
بازی کنند. هر چند بواسطه بازی های 
موفق قبلی گولسیانی و کنعانی زادگان 
ل دفاع  به نظر می رسد زوج ایده آ
میانی گولسیانی و مدافع جنوبی اسبق 
پرسپولیس یعنی کنعانی زادگان خواهند 
بود. البته در نهایت همه چیز به روند 
مذاکرات و اتفاقات چند روز آینده بستگی 

خواهد داشت.

من دقیقاً نمی دانم 
به چه دلیلی کار 
تمدید قرارداد آقا 
کریم طولانی شده 
اما حتماً باید اقدام 
لازم انجام شود چون 
کریم باقری هم به 
سهم خودش در 
قهرمانی پرسپولیس 
دخیل بوده و حتماً 
باید این سرمایه 
باشگاه حفظ شود و 
در کادر بماند

ناصر قراگزلو
خبرنگار
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66 میلیارد آپشن ها
با قهرمانی تیم پرسپولیس در لیگ 
برتر و جام حذفی پاداش و آپشن 
بازیکنان این تیم فعال شده و 
باشگاه پرسپولیس باید مبلغ 
زیادی را به کادر فنی و بازیکنانش 
بپردازد. در قرارداد پرسپولیس 
10 درصد مبلغ قرارداد به عنوان 
پاداش برای قهرمانی در لیگ 
برتر و 5 درصد از مبلغ قرارداد 
به عنوان پاداش برای قهرمانی 
در جام حذفی پیش بینی شده 
است که با این دو قهرمانی، 
باشگاه پرسپولیس باید 15 درصد 
مبلغ قرارداد اعضای تیمش را 
به آنها پرداخت کند. از طرف 
دیگر مبلغی در حدود 3 میلیارد 
تومان به عنوان آپشن در قرارداد 
بازیکنان پرسپولیس نوشته شد 
که شامل رضایت مدیرعامل، 
رضایت سرمربی، حضور در 55 
درصد بازی ها و ملی پوش شدن 
بود که این آپشن برای بازیکنان 
زیادی فعال شده است و باشگاه 
پرسپولیس ملزم به پرداخت آن 
گردیده. عدم پرداخت پاداش ها 
و آپشن حالا ناراحتی بازیکنان را 
در پی داشته و برخی از آنها اعلام 
کرده اند تا با بازیکنان تسویه نشود 
در تمرینات حضور پیدا نخواهند 
کرد. طبق اسنادی که به دست 
خبرگزاری فارس رسیده، باشگاه 
پرسپولیس باید 66 میلیارد و 
310 میلیون و 500 هزار تومان به 
مربیان و بازیکنان این تیم پرداخت 
کند که پرداخت این رقم هنگفت 
در شرایط فعلی خارج از توان 

پرسپولیس است.

 

خانبان و عسگری 
هنوز توافق نکرده اند

مهرداد خانبان و محمد عسگری 
دو آنالیزور پرسپولیس پیشنهاد 
مالی باشگاه را برای تمدید قرارداد 
رد کردند و خواستار افزایش 50 
درصدی مبلغ قرارداد خود شده اند. 
دو آنالیزور پرسپولیس در حالی 
دست نگه داشته اند که مربیان 
خارجی افزایش ۲0 درصدی قرارداد 
خود را پذیرفتند اما آنها همچنان 
خواستار افزایش رقم قرارداد هستند 
تا دریافتی آنها نزدیک به قرارداد 
دلاری مربیان خارجی تیم شود. 
این اتفاق در شرایطی رخ می دهد 
که عسگری از ذوب آهن تا الان 
همواره در کنار یحیی گل محمدی 
بوده و در کادر فنی نزدیکترین فرد 
به اوست. از سوی دیگر خانبان هم 
بعد از کار با کالدرون در پرسپولیس 
مانده و همراه با یحیی گل محمدی 
بوده و یحیی هم خواستار باقی 
ماندن آنهاست. دیروز خبر آمد اگر 
پرسپولیس با این دو مربی – آنالیزور 
به توافق نرسد دنبال آنالیزور خارجی 
خواهد رفت که قطعاً هزینه بیشتری 

برای باشگاه خواهد داشت.
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از کمپ سرخ
13پرسپولیس

علی جودکی

بدون یک بازی رفت

بعد از دو فصل حضور در تیم بزرگسالان پرسپولیس بالاخره رسماً از این تیم 
جدا شد. جودکی که از پایه ها به تیم اصلی رسیده بود و در پست مدافع چپ 
بازی می کرد طی دو سال گذشته حتی یک دقیقه در بازی های رسمی پرسپولیس 
حاضر نشده و حتی در لیست تیم هم قرار نگرفته بود. این بازیکن که به تیم 
پارس جنوبی جم در لیگ یک پیوست زیر 23 سال بود و بعید نیست چند فصل 

بعد با مبلغی بالا به پرسپولیس برگردد!

علیرضا بیرانوند

امروز قراردادش را فسخ می کند؟

مدتی قبل اقدام به ارسال نوتیسِ )اخطار فسخ قرارداد( 5 و10 روزه به باشگاه 
پرسپولیس کرد که آخرین فرصت سرخپوشان برای پرداخت مطالبات این بازیکن 
نیز سه روز پیش به پایان رسید، اما تاکنون هیچ پولی به حساب این بازیکن پرداخت 
نشده است. بیرانوند که برای مراسم عروسی خواهرش به خرم آباد رفته بود ظاهراً 
دیشب به تهران برگشته است. شنیده می شود در صورت عدم پرداخت مطالبات 

امروز به صورت حضوری برای فسخ قرارداد به سازمان لیگ مراجعه خواهد کرد.

کریم باقری

تمدید زیر فشار افکار عمومی؟

بعد از سر و صدایی که داستان تمدید نشدن قرارداد او درست کرد، ظاهراً فشار 
افکار عمومی باعث شده درویش عقب نشینی کند و بعد از اینکه گفته شد یحیی 
تأکید کرده همه دستیارانش باید بمانند حالا شنیده می شود باشگاه با باقری 
وارد مذاکره شده است. البته مشخصاً باقری هم با علم به فرم قرارداد دستیاران 
خارجی یحیی می خواهد پول بیشتری دریافت کند که مشخص نیست توافق 

خواهد شد یا نه. باقری اخیراً ممنوع الکار بودنش را هم تکذیب کرده است.

متعاقب همان 
قراردادها و 

همان اعداد حالا 
رضا درویش و 
باشگاهش در 

بحرانی عجیب گرفتار 
شده و ضمن پرداخت 

تمام مطالبات 
فصل قبل شامل 

اصل مبلغ قرارداد و 
آپشن هایی که فعال 

شده، طبق عرف 
فصل نقل و انتقالات 

باید 20 تا 25 درصد 
روی مبلغ فصل قبل 

بگذارد که در مورد 
برخی از بازیکنان 

شدنی نیست و در 
مورد برخی دیگر 

عقلانی و منطقی به 
نظر نمی رسد

هیچ خبری از شروع تمرینات پیش فصل نیست

اعتصاب در نقطه صفر، بی خبری، بحران و دیگر هیچ!

ه  د لعا ق ا فو لیس  پرسپو ع  ضا و ا
نابسامان است تا جایی که دوباره 
خیلی از طرفداران این تیم با رصد 
شرایط به وجود آمده می گویند 
کاش این تیم قهرمان نمی شد و دبل 

! نمی کرد
در شرایطی که استقلال، سپاهان 
و تراکتور به عنوان سه تیم مدعی 
قهرمانی فصل بعد تمرینات شان را 
شروع کرده اند به نظر می رسد شروع 
تمرینات پیش فصل پرسپولیس برای 
سومین بار به تعویق بیفتد. یحیی 
گل محمدی ابتدا اعلام کرده بود 
تیمش از 3 تیرماه )شنبه هفته قبل( 
استارت خواهد زد اما بعدتر گفت 
چهارشنبه 7 تیر موعد شروع تمرینات 

پیش فصل است. با این حال در 
شرایطی که تنها 6-5 بازیکن برای 
تمرین چهارشنبه قبل آماده بودند و 
غیر از یحیی گل محمدی هیچ مربی ای 
با باشگاه قرارداد نداشت تا در تمرین 
حاضر شود، شروع تمرین به شنبه 10 
تیر )امروز( موکول شد اما بعید است 
امروز هم خبری از شروع تمرین شود 
چرا که تا عصر دیروز هم خبری درباره 
استارت تمرینات اعلام نشده و به 

اعضای تیم ابلاغ نشده بود!
در  بلاتکلیفی  و  سردرگمی  ین  ا
شرایطی ادامه پیدا می کند که باشگاه 
پرسپولیس در آخر هفته ای که گذشت 
تنها موفق شد قرارداد سه دستیار 
خارجی گل محمدی را تمدید کند و باز 
هم تکلیف بازیکنان، چه آنهایی که 
قرار است قراردادشان را تمدید کند 
و چه خریدهای جدید روشن نشد.

در چنین شرایطی رضا درویش 
مدیرعامل باشگاه پرسپولیس که 
به کربلا سفر کرده بود به تازگی از 
این سفر برگشته و قرار است از امروز 
اقدامات اساسی اش درباره خریدها و 
تمدیدها را آغاز کند و شاید از امروز 
بالاخره خبر جذب بازیکنان جدید و 
تمدید با 5 بازیکنی که قراردادشان 

تمام شده بود را بشنویم.
ین به نظر می رسد  با وجود ا
حتی اگر از امروز اخبار خوشی از 
باشگاه پرسپولیس بیرون بیاید 
اما شروع تمرینات پیش فصل 
بستگی به اتفاقات دیگری دارد 
چرا که بازیکنان بین خودشان 
قرار گذاشته اند تا مطالبات شان 
پرداخت نشود در تمرینات حاضر 
نشوند. بازیکنان پرسپولیس 16 
درصد از قرارداد فصل قبل خود را 

طلب دارند و البته آپشن هایشان 
بعد از قهرمانی های اخیر فعال شده 
و آنها را هم طلب دارند. بازیکنان 
همچنین برای بردن سوپرجام 
پاداش می خواهند ضمن اینکه 
پاداش 5 برد آخرشان را نگرفته اند 
که یکی از آنها دربی فینال حذفی 
بوده است. نکته جالب اینکه 
بازیکنان پرسپولیس 5 درصد از 
مبلغ قرارداد دو فصل قبل خودشان 
را هم طلب دارند و عجیب اینکه 

هیچ خبری از پرداخت نیست.
ین شرایط به نظر می رسد  با ا
پرسپولیس به عنوان قهرمان همه 
جام های فوتبال ایران در همین نقطه 
صفر با بحران بزرگی مواجه شده است 
و شاید اگر قهرمان نمی شد اوضاع به 
مراتب بهتری داشت. در شرایطی که 
باشگاه پرسپولیس هیچ مبلغی بابت 

قهرمانی های خود در لیگ برتر و جام 
حذفی از فدراسیون و سازمان لیگ 
دریافت نکرده باید چیزی حدود 110 
میلیارد تومان بابت این بدهی ها 
پرداخت کند که بیش از 66 میلیارد 
تومان آن آپشن هاست در حالی که 
فعلاً خبری از بودجه و دریافتی از 

اسپانسرها نیست.
به هر حال در شرایط کنونی حتی اگر 
بازیکنان سفر رفته به تهران برگشته 
باشند، با تمدیدی ها توافق نهایی 
صورت گیرد و از خریدها رونمایی 
شود، اعتصاب بازیکنان در همین 
نقطه صفر باعث شده تا زمان شروع 
تمرینات پیش فصل پرسپولیس کاملاً 
نامشخص باشد آن هم در شرایطی 
که این تیم باید از قهرمانی اش در لیگ 
برتر دفاع کند و البته در لیگ قهرمانان 

آسیا حاضر باشد!

حامد حسینی
خبرنگار

 بحران بزرگ درویش برای فصل جدید

فقط 5 بازیکن باید به سقف قرارداد برسند

یک سال قبل پرسپولیس خریدهای 
جذابی داشت و با اتکا به هنرنمایی برخی 
از این خریدها و چفت و بست تیم یحیی 
همه جام ها را گرفت. گفته می شود سقف 
قرارداد فصل قبل پرسپولیس 1۲ میلیارد 
بوده که برای خریدهایی مثل بیرانوند 
و دانیال اسماعیلی فر پرداخت شده و 
خریدهای دیگری مثل پورعلی گنجی و 
سروش رفیعی با ارقامی نزدیک به این 
سقف )10 و 11 میلیارد تومان( قرارداد 
بسته بودند که تا اینجای کار نکته عجیبی 
نیست اما چطور پرسپولیس فصل قبل 
این سقف درون خانوادگی را رعایت نکرد 
و برای جذب سعید صادقی به عبارتی 14 و 
به عبارتی ۲0 میلیارد تومان پرداخت کرد؟ 
یک سال قبل پرسپولیس با نرخ دلار 30 
هزار تومانی قراردادی 400 هزار دلاری با 
گولسیانی بست؛ یعنی اینکه او هم سقف 
باشگاه )1۲ میلیار تومان( را دریافت کرد 
اما چطور همان زمان با یورگن لوکادیا 
قراردادی یک میلیون دلاری )30 میلیارد 

تومانی( بسته شد؟
متعاقب همان قراردادها و همان اعداد 
حالا رضا درویش و باشگاهش در بحرانی 
عجیب گرفتار شده و ضمن پرداخت تمام 
مطالبات فصل قبل شامل اصل مبلغ 
قرارداد و آپشن هایی که فعال شده، طبق 
عرف فصل نقل و انتقالات باید ۲0 تا ۲5 
درصد روی مبلغ فصل قبل بگذارد که در 
مورد برخی از بازیکنان شدنی نیست و 
در مورد برخی دیگر عقلانی و منطقی به 

نظر نمی رسد.
با توجه به آنچه فصل قبل در تیم 
پرسپولیس گذشت باید یک دسته بندی 
مختصر بر اساس عملکرد فنی بین 
بازیکنان ایجاد کرد. طبق آمار و عملکرد 
فنی بازیکنان پرسپولیس علیرضا بیرانوند، 
مهدی ترابی، وحید امیری، گئورگی 
گولسیانی و میلاد سرلک به خاطر ارائه 
بهترین نمایش ها و نوسان بسیار پایینی 
که داشتند در دسته نخست قرار می گیرند 
و به نوعی top level های تیم هستند و 

این گروه مستحق دریافت سقف قرارداد 
خواهند بود.

در دسته دوم می توان بازیکنانی مثل 
پورعلی گنجی، صادقی، اسماعیلی فر و 
علی نعمتی را قرار داد که در بیستر بازی ها 
حضور داشتند اما در مقطعی دچار نوسان 
شدند. با نگاه منطقی می توان گفت اگر 
مثلاً سقف قرارداد پرسپولیس 15 میلیارد 
تومان باشد رقم قرارداد این بازیکنان باید 

نهایتاً 1۲ میلیارد تومان باشد.
دسته سوم نفراتی مثل امید عالیشاه، 
کمال کامیابی نیا، سینا اسدبیگی، 
مهدی عبدی، عیسی آل کثیر و محمد 
عمری هستند که کمتر بازی کردند 
اما بعضاً تأثیرگذار هم بودند. البته با 
اغماض می شود فرشاد فرجی را هم 
در این دسته قرار داد و برای آنها هم 
می توان سقفی حدوداً 10 میلیارد تومانی 
را در نظر گرفت. در عین حال بازیکنی 
مثل لئاندرو پریرا شاید تنها نفری است 
که باید دسته چهارمی هم برای او در 
نظر گرفت و کمترین مبلغ را برای او 
پرداخت اما چنانچه باشگاه موفق به 
فسخ قراردادش نشود در کمال تعجب 
قرار است بیشتر از همه بازیکنان فوق 

دریافتی داشته باشد!
در عین حال بالا رفتن وحشتناک نرخ 
ارز نسبت به یک سال قبل و البته اینکه 
خیلی سخت است رقم قرارداد بازیکنی را 
نسبت به فصل قبل کاهش داد مشکلات 
بزرگی برای مدیریت پرسپولیس ایجاد 
شده است. مثلاً اینکه طبق قاعده قرارداد 
گولسیانی باید ۲0 درصد افزایش پیدا 
کند که اینطوری قرارداد او 480 هزار دلار 
می شود که با نرخ دلار 50 هزار تومانی ۲4 
میلیارد تومان می شود و با سقف امسال 
پرسپولیس همخوانی ندارد. یا سعید 
صادقی اگر فصل قبل 15 میلیارد تومان 
گرفته باشد حالا دنبال عقد قراردادی 18 
میلیارد تومانی است و اینطوری داستان 
تمدید با این نفرات با چالش اساسی 

مواجه می شود.
این مسأله در مورد نفراتی که فصل قبل 
قرارداد نسبتاً بالایی بسته اند اما خیلی کم 
بازی کرده اند یا چندان مؤثر نبوده اند هم 

مصداق دارد. مثلاً عالیشاه و کمال کم 
بازی کردند اما کاپیتان های اول و دوم تیم 
بودند و خیلی خیلی سخت است که بتوان 
رقم قرارداد آنها را نسبت به فصل قبل 
کاهش داد. چالشی که حالا برای عالیشاه 

ایجاد شده.
این مشکل در مورد خریدهای جدید هم 
مصداق دارد. مثلاً حسین کنعانی زادگان 
به عنوان یک ملی پوش با رو کردن 
پیشنهاد تیم های دیگر رقم بالاتری از 

سقف قرارداد را می خواهد و البته از رقم 
گولسیانی و سعید صادقی هم مطلع 
است اما باشگاه به او می گوید همان 
15 میلیارد را پرداخت می کند. در عین 
حال بازیکنان فصل قبل با در نظر گرفتن 
اینکه باشگاه برای برخی نفرات استثنا 
قائل شده و خودش سقف را شکسته، 
بدون توجه به این سقف خواستار بالا 
رفتن رقم قراردادشان هستند و خواهان 
۲0 تا ۲5 درصد افزایش حقوق هستند 

وگرنه تمدید نمی کنند.
همه اینها بحران بزرگی برای مدیرعامل 
باشگاه پرسپولیس ایجاد کرده که باید 
در کنار ماجرای تهیه و تأمین بودجه برای 
پرداخت مطالبات بیش از 100 میلیاردی 
فصل قبل، این ماجرا را هم مدیریت 
کرده و پیش ببرد به گونه ای که هم تیم به 
موقع جمع و جور شود، هم یحیی ناراحت 
و دلخور نشود و هم بین بازیکنان اختلافی 

به وجود نیاید.

محمد قراگزلو
خبرنگار
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پرسش اصلی پس از رخ دادن اتفاقات تلخ در 
نخستین تمرین استقلال در فصل جاری این 
است: مقصر این فاجعه فرهنگی کیست؟ 
چه کسی سردسته اراذل و اوباش تهران را 
به تمرین راه داده و چه کسی این فرصت 
را در اختیار او قرار داده تا تمرین را با چاله 
میدان اشتباه گرفته و روی سکوها خودنمایی 
کند؟ چگونه در تمرین یک باشگاه بزرگ 
اوباش معلوم الحال به خود اجازه می دهد 
هوادار منتقد را زیر مشت و لگد بگیرد و برای 

خبرنگاران خط و نشان بکشد؟
برای یافتن پاسخ این پرسش ها نیازی 
نیست راه دوری بروید. تصاویر با شما سخن 
می گویند. بی تردید حجت کریمی سرپرست 

باشگاه استقلال متهم شماره یک اتفاقات 
زشت و تلخ تمرینات باشگاه استقلال است. 
آنجا که سردسته اوباش که پیش از آغاز تمرین 
در کنار زمین در کنار مدیران باشگاه استقلال 
حضور داشت و حجت کریمی با سردسته این 
اراذل خوش و بش می کند. اینکه حضور اراذل 
در تمرین استقلال با هماهنگی کریمی بوده 
یا خیر مشخص نیست اما کتک کاری که در 
تمرین رخ داد به دلیل شعارهایی بود که علیه 
سرپرست باشگاه استقلال داده می شد و 
هر هواداری که چنین شعارهایی می داد، زیر 
مشت و لگد اوباش معلوم الحال قرار گرفت. 
همین مسأله شائبه ها را در خصوص نقش 
سرپرست باشگاه استقلال در این اتفاقات 
بیشتر می کند. خجالت آورتر از اتفاقات روی 
سکوها این بود که همین اوباش دقایقی بعد 
جلوی چشم هواداران زن و مرد با مدیران 
باشگاه استقلال دست دادند تا در ظاهر 

اینگونه به نظر برسد که باشگاه تحت حمایت 
اوباش است و به هواداران خود نیاز ندارد. 
استقلال فقط همین را کم داشت؛ بیعت 
اوباش با مدیران باشگاه، در حضور هواداران 

بهت زده ای که کتک خوردند!
از سوی دیگر در اولین تمرین استقلال بنری 
در کمپ مرحوم حجازی نصب شده بود و در 
آن تصویر حجت کریمی نقش بسته و پایین 
تصویر هم نوشته شده بود حجت کریمی، 
دلسوز و جان نثار استقلال! اینکه این شعار 
تا چه حد به واقعیت نزدیک باشد را گذشت 
زمان مشخص خواهد کرد اما دوره چنین 
اقداماتی که به صورت غیر خودجوش توسط 
بوقچی ها و لیدرها انجام می شود گذشته؛ 
ضمن اینکه کتک  زدن هواداران هم نمی تواند 
مانع اعتراض آنها به عملکرد مدیران باشگاه 
شود و اگر مدیری به دنبال حفظ سمتش 
است باید با عملکردش به این هدف دست 

پیدا نکند و نه با کمک زور و تهدید.
کریمی علاقه زیادی دارد که به عنوان 
مدیرعامل باشگاه استقلال منصوب شود 
اما به نظر می رسد در مسیری قرار گرفته که 
منتهی به شکست است. مدیران باسابقه تر 
از او که تبحر زیادی در شانتاژ سکوها داشتند 
در نهایت منفور هواداران شدند و بعید است 
کریمی گوشه ای از توانایی پوپولیستی این 
مدیران را داشت باشد اما به نظر می رسد 
این مسأله برای سرپرست باشگاه استقلال 

درس عبرت نشده است.
انگار هوادار آزاری در استقلال اپیدمی شده 
و این باشگاه قصد ندارد تغییر رویه بدهد. 
استقلال در جریان بازی ها با نتایج ضعیف 
هوادارش را آزار می دهد تا حرص خوردن 
سهم  آبی دوستان باشد، وقتی هم بازی ها 
تعطیل است، هوادار استقلال به جرم انتقاد 

و اعتراض کتک می خورد.

سینا فتوتبیعت با اوباش!
خبرنگار

بررسی تمام حواشی سکوهای استقلال در سالیان اخیر

لیدرهای اجاره ای
اولین تمرین استقلال برای فصل بیست و 
سوم لیگ برتر با حاشیه های زیادی همراه بود، 
حاشیه هایی که از چسباندن بنر تبلیغاتی حجت 
کریمی در ابتدای ورودی کمپ زنده یاد حجازی 
آغاز شد و با ضرب و شتم هواداران حاضر روی 
سکوهای کمپ پس از شعارهایی که علیه 
سرپرست مدیرعاملی باشگاه داده شد، به پایان 
رسید. اتفاقی که باعث شد جواد نکونام سرمربی 
جوان آبی پوشان تمرین را به خاطر این اتفاقات 
تعطیل کند و بازیکنان را به رختکن بفرستد. در 
ادامه نهادهای ذیربط از جمله فدراسیون فوتبال 
و وزارت ورزش با انتشار بیانیه های جداگانه ای 
این اتفاق را محکوم کردند و در نهایت مسببان 
اصلی این اتفاقات را تا اطلاع ثانوی از حضور در 
ورزشگاه ها محروم کردند. اتفاقاتی که در تمرین 
روز پنجشنبه هفته گذشته این تیم رخ داد اما 
برای اولین بار در سالیان اخیر نیست که به وقوع 
می پیوندد. به همین بهانه در ادامه نگاهی به 
تمام اتفاقات عجیب سکوهای استقلال در 

سالیان اخیر می اندازیم.

 حضور هانی کرُده در تمرین

نقش اول آشوب تمرین روز پنجشنبه 
استقلال هانی خلیفه دار معروف به هانی 
کرُده بود که با نوچه هایش تمرین را بهم 
ریخت. اما این نخستین حضور این اوباش 
معلوم الحال در تمرین استقلال نبوده و او در 
به آشوب کشیدن تمرین آبی پوشان تهرانی 
سابقه طولانی ای دارد زیرا او پیش از این یک 
بار در زمان حضور محمود فکری روی نیمکت 
آبی پوشان تهرانی در تمرین این تیم حضور 
پیدا کرد و جالب اینکه در آن مقطع هم 
تمرین استقلال به آشوب کشیده شد و این 
فرد برای مدتی از حضور در تمرین استقلال 
و ورزشگاه ها محروم شد اما به نظر می رسد 

آن اتفاق برای سردسته اوباش درس عبرت 
نشده و باز هم این کار را تکرار کرد. شاید  هم 
هانی کرُده هیچ گاه تصور نمی کرد این اتفاق 

برایش رخ بدهد.
 

ناسزا به فتحی در شب رفتن استرا
یکی از اتفاقاتی که باعث التهاب سکوهای 
استقلال در سالیان اخیر شده به زمان 
مدیریت امیرحسین فتحی و رفتن شبانه آندره 
آ استراماچونی از ایران بازمی گردد، جایی که 
هواداران استقلال در بازی تیم شان مقابل 
پیکان که اولین بازی پس از ترک ایران از 
سوی استرا محسوب می شد، مدیریت وقت 
استقلال را با ناسزا روی سکوهای ورزشگاه 

استقلال مواجه کردند و در نهایت منجر به 
استعفای جواد زرینچه سرپرست وقت آبی ها 
شد؛ آنچه که یکی از بدترین جنبش های 
اعتراضی هواداران علیه مدیر باشگاه در تاریخ 

محسوب می شد.
 

شعار علیه رئیس جمهور سابق
محمود احمدی نژاد رئیس جمهور وقت 
ایران یکی از افرادی بود که همواره برای 
تماشای مسابقات فوتبال به استادیوم 
آزادی تهران می  آمد. او این عادت را پس از 
روزهای ریاست جمهوری نیز ترک نکرد. در 
یکی از مسابقاتی که او برای تماشای بازی به 
استادیوم آمده بود، هواداران استقلال که از 

رئیس جمهور سابق ناراضی بودند، اقدام به 
دادن شعار علیه او کردند. اتفاقی که باعث 
شد یکی از محافظان رئیس جمهور به سراغ 
تماشاگران برود و پس از آن هم احمدی نژاد 

ورزشگاه را ترک کرد.
 

شعار علیه فتح الله زاده
یکی از جدیدترین این تشنج ها به دست 
هواداران، مربوط به فصل گذشته لیگ برتر 
فوتبال کشورمان می شود. جایی که هواداران این 
تیم از علی فتح الله زاده و تیم مدیریتی باشگاه 
به علت عدم پرداخت مطالبات استرا و حذف 
این تیم از لیگ قهرمانان آسیا ناراضی بودند و با 
دادن شعارهای اعتراضی علیه فتح الله زاده و تیم 
مدیریتی اش جو عجیبی را روی سکوهای آزادی 
ترتیب داده بودند. البته باید گفت باتوجه به 
شرایط نامطلوبی که آبی پوشان تهرانی در پیش 
فصل دارند، باید در انتظار تکرار چنین اتفاقاتی 
روی سکوهای ورزشگاه در فصل بیست و سوم 

لیگ برتر از سوی هواداران این تیم باشیم.

فروپاشی اخلاق در باشگاه استقلالفروپاشی اخلاق در باشگاه استقلال

نه نگو، نه نگو، برو!برو!

مرتضی طهوری
خبرنگار

 هاج و واج 
از یک اتفاق تلخ

پس از حوادث تلخ رخ داده در تمرین 
استقلال بشدت برای آینده استقلال نگران 
شدم. پاره کردن بنرهای سرپرست و قائم 
مقام باشگاه استقلال در شأن هوادار 
با تعصب و دو آتشه استقلال نیست. 
هیچ شکی نیست که مرحوم منصور 
پورحیدری خیلی برای استقلال زحمت 
کشید، به درستی می توان از او به عنوان 
پدر استقلال و اسطوره وفادار این باشگاه 
نام برد ولی کسی که بنر اشخاصی که در 
باشگاه صاحب مسئولیت هستند را پاره 
می کند، قطعاً هوادار استقلال نیست 
بلکه یک فرد فرصت طلب و جویای نام 
است که می خواهد خودش را مطرح کند 
و مشهور شود. استقلال بازیکن متعصب 
کم نداشته و رفتار غیراخلاقی جایی نزد 
طرفداران استقلال ندارد. از کتک کاری 
یک اوباش معلوم الحال در تمرین خیلی 
ناراحت شدم. مشخص نیست چرا نباید 
نیروی انتظامی و مأموران حفظ امنیت 
در محل تمرین باشند. قطعاً با حضور 
این عزیزان کسی جرأت نمی کند تمرین 
استقلال را به هم بریزد و هواداران را 
کتک بزند. مدیریت باشگاه استقلال باید 
پیش بینی این را می کرد که با دعوت از 
هواداران برای حضور در اولین تمرین فصل 
جدید ممکن است افرادی که می توانند به 
چهره استقلال لطمه بزنند در تمرین حاضر 
شوند. چنین اتفاقی اصلاً بازتاب خوبی 
برای باشگاهی در سطح استقلال  نداشت 
و باید بعد از این اجازه ندهند چنین افرادی 
در محل تمرین حاضر شوند. استقلال 
جای افراد خوشنامی بوده و بعد از این 
هم باید چنین باشد. امیدوارم مدیریت 
باشگاه استقلال وارد عمل شود و اجازه 
تکرار چنین حوادثی را ندهد. حواشی را 
تا جایی که ممکن است باید از استقلال 
دور کرد تا تیم با تمرکز کافی به دنبال 
کسب نتایج خوب باشد. از نکونام حمایت 
کردیم و الان هم حمایت می کنیم اما او 
باید حواشی را جمع کند و اجازه دخالت 
در برخی موارد را به هیچ کس ندهد. کنار 
زمین افرادی را دیدم که نباید حتی حق 
حضور در کنار زمین را داشته باشند اما 
متأسفانه وضعیت کمپ حجازی خیلی 
خراب بود. مدیریت نشد و متأسفم که 
افراد حاشیه ساز در کنار تیم حاضر شدند. 
خط قرمز ما هواداران هستند. متأسفانه 
به هواداران استقلال توهین و تعرض شد. 
اصلاً نمی توانیم این اتفاق را بپذیریم. این 
مسأله باید مدیریت می شد و حتی نیروی 
انتظامی باید ورود می کرد و اجازه این کارها 
را به این افراد نمی داد. آ ها که خاک خورده 
فوتبال و استقلال هستند دعوت نمی شوند 
اما افراد معلوم الحال کنار زمین حاضر 
می شوند. نکونام باید بتواند حاشیه ها را 
جمع کند. اولین روز اصلاً رضایتبخش 
نبود. اتفافات بدی رخ داد که اصلاً در خور 
نام و جایگاه استقلال نبود. به عنوان یک 
پیشکسوت از نکونام می خواهم افراد 
حاشیه ساز را از خودش و تیمش دور کند. 
اگر همین الان جلوی این حواشی گرفته 
نشود، بزودی مشکل ساز می شود و خدای 
ناکرده مانع کار کردن شما خواهد شد. 
سرمربی استقلال باید حواشی اطراف تیم 
را جمع کند، در غیر این صورت مشکل ساز 
می شود و در بازی ها تأثیر خودش را نشان 
می دهد. به این ترتیب همین هواداران که 
حمایت می کنند ممکن است روزی دست 

از حمایت بردارند.  

نگیز  ا سف بر تأ شی  ا حو
نخستین تمرین تیم فوتبال 
استقلال در کمپ مرحوم ناصر 
حجازی نه تنها فاجعه آمیز بود 
بلکه برای چندمین بار این 
حقیقت تلخ را برملا ساخت که 
مدیریت این باشگاه توانمندی 
اداره این مجموعه بزرگ را 
ندارد و اگر تدبیری اساسی برای 
رویکرد مدیریتی این باشگاه 
بزرگ از سوی متولیان دستگاه 
ورزش صورت نگیرد، ممکن 

است در آینده ای نه چندان دور 
فجایعی بزرگتر و ترسناک تر در 
این باشگاه مردمی رخ دهد.
حضور اراذل و اوباش سابقه دار 
در حاشیه تمرین آبی پوشان و 
خوش و بش حجت کریمی با 
فرد معلوم الحالی که سابقه 
شرارت های بسیاری در پرونده 
او دیده می شود، نقطه تاریک 
دیگری در پرونده سرپرست 
مدیرعاملی استقلال است 

سوی  ز  ا ید  با  ً که مطمئنا
دستگاه های نظارتی به صورت 
ویژه و خاص مورد بررسی 

قرار گیرد.
حمله ناباورانه این اراذل و 
اوباش به سمت هواداران 
حاضر در ورزشگاه که به نشانه 
اعتراض به عملکرد مدیر 
باشگاه خواستار کناره گیری او 
از این سمت بودند، نشان داد 
آینده ترسناکی در انتظار این 
باشگاه مردمی است که اگر 

فکری به حال آن نشود، باید 
منتظر وقایعی وحشتناک تر 

نیز باشیم.
ه  شد لید  تو ی  ن ها بحرا  
توسط تیم مدیریتی باشگاه 
استقلال در هفته های اخیر 
این حقیقت تلخ را عریان 
کرده که مدیران این باشگاه 
صلاحیت، لیاقت و اهلیت 
لازم برای قرار گرفتن در این 
جایگاه را ندارند اما همچنان 
زیر چتر حمایتی قرار دارند 
که این مسأله به هیچ وجه 

پذیرفتنی نیست! باید دید پس 
از حواشی گسترده هفته های 
اخیر که محصول عملکرد 
یت باشگاه  مدیران بی کفا
استقلال بوده و لطمه های 
جبران ناپذیری از نظر مالی، 
روحی و روانی به افکار عمومی 
ن  یا همچنا آ خته  سا رد  ا و
مدیران وزارت ورزش اصرار به 
حضور کریمی و اعضای هیأت 
مدیره این باشگاه که به گفته 
قربانزاده نقش پررنگی در حیف 
و میل بیت المال و سرمایه 
مردم در این مجموعه داشتند، 
خواهند داشت یا تصمیم به 
برکناری آنها خواهند گرفت؟!

محمد نوری
مدافع اسبق استقلال یک فرهنگ غلطی در استقلال 

باب شده که هر پیشکسوتی 
نظر بدهد و دلسوز باشد، 
می گویند دنبال مقام است. 
اتفاقاً مشکل ما این است که 
دنبال پست و مقام نیستیم. 
من که پیشکسوت هستم، باید 
بیایم در استقلال مدیریت کنم. 
پاشازاده، سهراب بختیاری زاده 
و امثال این پیشکسوتان باید 
بیایند و گوشه ای از کار را بگیرند. 
در این سال ها انواع پست و 
مقام در باشگاه استقلال به 
من پیشنهاد شد اما ترجیح 
دادم در این جو کثیف کار نکنم. 
استراماچونی سرمربی استقلال 
شد و من دستیار او شدم. در 
کنفرانس خبری حرفی از مربی 
ایرانی نزد و من با باشگاه تماس 
گرفتم و گفتم سرمربی صحبتی از 
مربی ایرانی نکرد و گفتند حلش 
می کنیم، گفتم حلش می کنید؟ 
خداحافظ. بازیکنی که 6 ماه 
در یک تیم بوده پیشکسوت 
آن تیم محسوب نمی شود. آیا 
نسل جوان ما بازیکنانی که 
10، 15 سال در استقلال بازی 
کردند؛ بازیکنانی مانند منصور 
رشیدی، حسن روشن، جواد 
قراب، محمود فکری و ... را 
می شناسند؟  باید این فرهنگ را 
عوض کنیم. حضور نوازی، رضا 
حسن زاده و مهدی هاشمی نسب 
به عنوان مربی می تواند از نظر 
انگیزشی به بازیکنان استقلال 
شمی نسب  ها  . کنند کمک 
جو استقلال را درک می کند و 
می تواند از نظر انگیزشی کمک 
کند. وقتی بازیکنان استقلال 
سمت نیمکت را نگاه کنند، 
محمد نوازی را می بینند که به 
نظر من بهترین هافبک راست 
تاریخ فوتبال ایران است. مهدی 
هاشمی نسب را می بینند که در 
آن جو ویران کننده دربی های آن 
سال ها در هر بازی که بود گل 
زده و این می تواند به بازیکنان 
استقلال کمک کند و اتفاق 

خوبی است.

این جو کثیف
پیروز قربانی

مدافع اسبق استقلال

سینا حسینی
خبرنگار



در آینه لیگ
15لژیونر

 zخبر

 zستاره

حسین طیبی کاپیتان تیم ملی فوتسال 
کشورمان فصل گذشته درخشش 
ــا پالما اسپانیا داشت و  فوق العاده ای را ب
ــی رقابت های  ــه مقام قهرمان موفق شد ب
نان فوتسال اروپا برسد  لیگ قهرما
و بالاخره پس از چند دوره ناکامی با 
تیم های مختلف در رسیدن به مقام 
قهرمانی لیگ قهرمانان فوتسال اروپا 
با پیروزی مقابل بنفیکا تیم سابقش به 
این مقام دست یابد و اولین آرزویش 

در فوتسال اروپا برآورده شود. حالا اما 
یکی از رسانه های اسپانیا ادعا کرده 
است که طیبی پس از نمایش درخشانی 
ــا پالما اسپانیا داشت  که در این فصل ب
به عنوان یکی از کاندیداهای کسب عنوان 
برترین بازیکن فوتسال جهان قرار گرفته 
است. البته باید گفت تنها نقطه ضعف 
حسین طیبی در راه رسیدن به این عنوان 
عملکرد نامطلوب همراه با تیم ملی 
کشورمان در جام ملت های فوتسال آسیا 
و شکست مقابل تیم ملی فوتسال ژاپن 
در بازی نهایی مهمترین تورنمنت فوتسال 
ملی قاره آسیا و رسیدن به  عنوان نایب 
قهرمانی بوده است. اتفاقی که البته باید 

دید درنهایت باعث ناکامی طیبی در راه 
ــا اینکه  ــوان می شود ی ــن عن ــه ای رسیدن ب
ناکامی بزرگ تیم ملی فوتسال کشورمان 
در رقابت های جام ملت های آسیا در 
تمام افتخاراتی که طیبی در این فصل 
با پالما در رقابت های مختلف کسب 
کرد، گم می شود و در نهایت او به عنوان 
نخستین بازیکن ایرانی فوتسال جهان به 
این عنوان ارزشمند خواهد رسید. البته 
باید توجه داشت که این لیست تنها یک 
ادعا از سوی یک وبگاه اسپانیایی است و 
باید برای رسمی شدن آن تا زمان اعام 
ــوان  ــدای کسب عن رسمی فهرست کاندی
برترین بازیکن فصل فوتسال جهان 

منتظر ماند.
حتی اگر بگوییم خبر وبگاه اسپانیایی 
ــر حضور طیبی در جمع مدعیان  مبنی ب
کسب عنوان برترین بازیکن جهان 
تنها یک ادعا باشد، باتوجه به آنچه 
که پیش تر از افتخارات طیبی در فصل 
گذشته فوتسال جهان مرور کرده ایم این 
بازیکن را لایق حضور در فهرست نهایی 
کاندیدای برترین بازیکن سال فوتسال 
ــه  ــن اتفاق البت ــد. رخ دادن ای جهان می کن
می تواند حسین طیبی را به دومین آرزوی 
کاپیتان تیم ملی فوتسال ایران مبنی بر 
به دست آوردن عنوان برترین بازیکن سال 

فوتسال جهان برساند.

 در نقل و انتقالات داغ تابستانی فوتبال 
ایران، بازگشت لژیونرها به یکی از 
اخبار جذاب برای فوتبالدوستان 
تبدیل شده است. شجاع خلیل زاده 
به تبریز رفت تا پیراهن تراکتور را 
بپوشد، محمدحسین کنعانی زادگان 
و شهاب زاهدی در آستانه انتقال 
به پرسپولیس قرار دارند، سعید 
عزت اللهی در دو راهی استقال و 
لبته  پرسپولیس پرسه می زند و ا
مهرداد محمدی هم پیشنهادی از 
جواد نکونام برای بازی در استقال 

دریافت کرده است.

یکی دیگر از بازیکنانی که بحث 
حضورش در فوتبال ایران مطرح 
شد اما خبرش به رسانه ها نرسید، 
سامان قدوس است. هافبک خاق 
تیم ملی که سه فصل را در برنتفورد 
سپری کرد و چند هفته قبل به صورت 
رسمی از این تیم انگلیسی جدا شد. 
بعد از جدایی قدوس از برنتفورد، 
او چندین پیشنهاد از باشگاه های 
مختلف دریافت کرده اما فعاً به 
هیچ یک از آنها پاسخی نداده است.
مریکا پیشنهاد  ز لیگ ا سامان ا
دارد، یکی دو تیم قطری و اماراتی 
خواهان امضای قرارداد با او هستند، 
شفیلدیونایتد و لوتون تاون که به 
تازگی راهی لیگ برتر انگلیس شده اند 
برای جذب او نامه نگاری کرده اند 
و از طرفی استقال در ایران هم 
بی میل نبود تا این هافبک فانتزی و 

بازیساز را جذب کند. جواد نکونام در 
مصاحبه ای که پنجشنبه و قبل از آغاز 
نخستین تمرین استقال انجام داد، 
کدهایی داد که به سامان قدوس ختم 
می شود. او بدون نام بردن از بازیکنی 
گفت: »با یکسری از بازیکنان صحبت 
کردم که به استقال ملحق شوند 
اما آنها گفتند برای بازی به ایران 

نمی آیند.«
از جمله بازیکنان مورد اشاره نکونام، 
سامان قدوس است. گویا سرمربی 
استقال بافاصله بعد از قطعی شدن 
حضورش در این تیم، تماسی با 
قدوس برقرار کرده اما سامان ضمن 
عذرخواهی از مربی سابقش در تیم 
ملی تأکید کرده که عاقه ای به حضور 
در لیگ ایران ندارد و می خواهد 
فوتبال خود را در کشوری دیگر دنبال 
کند. قدوس در این ماه های اخیر 

مراسم ازدواج خود را برگزار کرد و با 
توجه به سایق همسرش، او فعاً 
نمی خواهد در فوتبال ایران مشغول 

بازی شود.
سامان که در اردوهای قبلی تیم 
ملی نیز غیبت داشته، قیمت بالایی 
در بازار نقل و انتقالات دارد و به 
همین دلیل هم بود که در ژانویه 
او به پیشنهاد بازی در سلتاویگو- 
لالیگا- پاسخ منفی داد. شاید اگر 
دستمزد بالای سامان بود، او حالا 
تجربه بازی در لالیگا را نیز داشت. 
حتی اگر سامان قدوس برای حضور 
ــه  ــچ باشگاهی ب ــا هی ــر ب در لیگی معتب
توافق نرسد، مالمو در سوئد مشتری 

پر و پا قرص او است.
مالمو تیم شهر زادگاه قدوس است و 
در ماه های اخیر مدیرانش بارها برای 
جذب سامان ابراز عاقه کرده اند. آنها 

ــرای  در هر شرایطی یک جای خالی ب
قدوس دارند و بارها نیز تأکید کرده اند 
ــه این تیم منتقل  یک روز سامان را ب
می کنند. بنابراین حضور قدوس در 
لیگ ایران کمی شبیه رؤیا است و 
به همین دلیل هم هست که این 
هافبک نفوذی به پیشنهاد نکونام 

جواب منفی داده است.
قدوس بعد از برگزاری مراسم ازدواج 
و پایان تعطیات مشغول بررسی 
پیشنهادهایش است و بزودی تیم 
جدید خود را انتخاب خواهد کرد. 
تیمی که هم احتمال دارد در اروپا 
باشد و هم قاره آسیا و امریکا. منتظر 
تصمیم قدوس می نشینیم تا ببینیم 
آیا فصل بعد هم در لیگ برتر انگلیس 
نماینده ای خواهیم داشت یا باید 
نمایش سامان را در کشوری دیگر 

ببینیم.

 قدوس بعد از 
برگزاری مراسم 
ازدواج و پایان 

تعطیلات 
مشغول بررسی 
پیشنهادهایش 

است و بزودی 
تیم جدید خود را 

انتخاب خواهد 
کرد. تیمی که هم 

احتمال دارد در 
اروپا باشد و هم 

قاره آسیا و امریکا
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هشتمین فصل بازی در اروپا

چرا میلاد جانشین 
سلمانی نشد؟

میاد محمدی که پیشنهاد بسیار 
خوبی از استقال دریافت کرده بود 
در نهایت تصمیم گرفت تا در آ.ا.ک 
آتن بماند. پیشنهادهایی از دو تیم 
ایرانی از جمله استقال به میاد 
محمدی رسیده بود و اخباری مبنی 
بر جدایی احتمالی اش از آ.ا.ک 
منتشر شد. استقال با میاد 
مه هایش  برنا محمدی و مدیر
تماس گرفت و این بازیکن را 
به عنوان جایگزین جعفر سلمانی 
در سمت چپ دفاعی انتخاب 
کرده بود. مدافع تیم آ.ا.ک گزینه 
برجسته استقال در نقل وانتقالات 
تابستانی بود. پیشنهاد مالی ارائه 
شده از استقال نیز فوق العاده 
بود، اما میاد محمدی در نهایت 
ترجیح داد تا پس از هفت سال 
همچنان خارج از ایران بازی کند 

و در آ.ا.ک بماند.

هشت بار بهترین بازیکن زمین

 رکوردی دیگر 
به نام طارمی

مسابقات لیگ برتر فوتبال پرتغال 
در فصل 23-2022 با قهرمانی تیم 
بنفیکا و آقای گلی مهدی طارمی 
ستاره تیم ملی ایران با 22 گل به 
پایان رسید. صفحه رسمی لیگ 
برتر پرتغال به آماری اشاره کرد که 
نشان می دهد طارمی در دیدارهای 
این مسابقات، بیشتر از هر بازیکن 
دیگری عنوان بهترین بازیکن زمین 
را به دست آورده است. ملی پوش 
فوتبال ایران از نگاه کارشناسان 
سازمان لیگ پرتغال، هشت بار 
به عنوان بهترین بازیکن مسابقه 
انتخاب شد. گونچالو راموس و ژوائو 
ماریو از بنفیکا و ریکاردو هورتا نیز 
هفت مرتبه جایزه بازیکن برتر 

زمین را از آنِ خود کردند.

1.8 میلیون یورو برای 
بازیکن مصدوم شارلروا

قلی زاده در تیم 
سابق لواندوفسکی

علی قلی زاده وینگر تیم ملی که تا 
سال 202۵ با باشگاه شارلروا بلژیک 
قرارداد دارد در آستانه انتقال به تیم 
لخ پوزنان لهستان است؛ انتقالی 
که گفته می شود گران ترین نقل 
و انتقال فوتبال لهستان محسوب 
می شود. »توماس ودارسچک« 
خبرنگار لهستانی با ارائه جزئیاتی 
در این خصوص نوشت: »علی 
قلی زاده از شارلروا بازیکن جدید لخ 
پوزنان خواهد بود. این ملی پوش 
ایرانی قرار است قراردادی سه 
ساله امضا کند با مبلغ تقریباً 
1/8 میلیون یورو. او روز جمعه 
وارد پوزنان می شود. این بازیکن 
2۷ ساله در حال حاضر مصدوم 
است و در ماه آگوست یا سپتامبر 
آماده بازی خواهد بود.« همچنین 
وب سایت lavenir بلژیک در 
این ارتباط نوشت: »بر اساس 
اطاعات منتشر شده در مطبوعات 
لهستان، مذاکرات بین شارلروا و 
لخ پوزنان درباره قلی زاده در جریان 
است. مبلغ پیشنهادی برای وینگر 
ایرانی که در حال حاضر پس از 
آسیب دیدگی مینیسک حدود 
1/8 تا 2 میلیون یورو خواهد بود.« 
به نوشته این رسانه بلژیکی، کادر 
پزشکی باشگاه لهستانی پیش از 
این شرایط مصدومیت قلی زاده 
را بررسی کرده تا از عقد قرارداد 
با این ملی پوش ایرانی مطمئن 
باشد. lavenir همچنین فروش 
قلی زاده را مرتبط با مثبت شدن 
تراز مالی باشگاه شارلروا تا 30 ژوئن 
می داند. قلی زاده در نقل و انتقالات 
زمستانی فصل گذشته به صورت 
قرضی شارلروا را به مقصد کاسیم 
پاشا ترکیه ترک کرد. نکته جالب 
اینکه رابرت لواندوفسکی، ستاره 
تیم ملی لهستان و باشگاه بارسلونا 
هم سابقه بازی برای لخ پوزنان را در 

کارنامه دارد.

امیررضا همایون
روزنامه نگار

اللهیار صیادمنش

آرزوهای بزرگ در 22 سالگی

اللهیار صیادمنش 22 ساله شد و صفحه رسمی »ای اف  سی« نیز این 
موضوع را تبریک گفت. صیادمنش متولد سال 1380 در آمل است و 
وقتی در جام جهانی نوجوانان به میزبانی گوآ در هند درخشید، مورد 
توجه قرار گرفت. او عضو باشگاه هال سیتی در چمپیونشیپ است و 
آرزوهای بزرگی هم در سر دارد. از بازی در لیگ برتر انگلیس تا حضور 

در جام جهانی 2026.

احمد نوراللهی

خداحافظی الاهلی با احمد نور

طی هفته های اخیر بارها بحث انتقال احمد نوراللهی به تیمی جدید 
مطرح شد که سرانجام این اتفاق نیز رخ داد. نوراللهی که یکی از بازیکنان 
کلیدی الاهلی در کسب عنوان قهرمانی لیگ امارات بود، تصمیم گرفت 
فوتبال خود را در تیمی دیگر ادامه بدهد. نوراللهی مذاکره نهایی با 
الوحده را انجام داده و البته باشگاه الاهلی نیز با انتشار پستی از او 

خداحافظی کرده است.

رایان تفضلی:

هیچ وقت دیده نشدم

رایان تفضلی، مدافع ایرانی و بلندقامتی است که در سال های اخیر 
فوتبال خود را در انگلیس دنبال کرده. او با سابقه بازی برای پتربورو، 
وایکامب و هال سیتی، امیدوار بود برای یک بار هم که شده به اردوی 
تیم ملی دعوت شود. این اتفاق هرگز رخ نداد و البته رایان هم در این 
مورد می گوید: »دوست داشتم برای تیم ملی بازی کنم اما هیچ وقت 

دیده نشدم.«
 

کاپیتان تیم ملی نامزد برترین فوتسالیست جهان

طیبی در جست و جوی توپ طلا
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جواب منفی قدوس به پیشنهاد نکونام
کدهای جواد به سامان ختم می شود

 zگزارش

 امیر اسدی
روزنامه نگار



 zمصاحبه اختصاصی

 »خدا را شکر که تا یورو ۲۰۲۴، هنوز 
یک سال دیگر فرصت داریم. هیچ 
نکته مثبتی درباره این تیم وجود 
ندارد و در این مدت بازی های زیادی 
وجود نداشته اند که مورد تحسین 
هواداران قرار بگیرند. آلمان یک روند 
رو به رشد را طی نمی کند زیرا هانسی 
فلیک مدام دست به آزمایش های 
مختلفی می زند. او باید با تیمش برای 
بازی های بزرگ آماده باشد. شما برای 
رسیدن به قهرمانی اروپا، ابتدا باید 
ریتم و سبک خاصی داشته باشید. 
در حمله ضعف داریم و من دلم برای 
آن عطش همیشگی در آلمان تنگ 
شده است. درست مانند کاری که 
آرین روبن و فرانک ریبری در بایرن 
مونیخ انجام می دادند. آن زمان ها 
وقتی توپ را به ریبری می دادم، روبن 

عصبانی می شد. دلم برای چنین 
ذهنیتی تنگ شده و دوست دارم 

دوباره آن را ببینم.«
آلمان با هانسی فلیک به »بن بست 
تاکتیکی« رسیده و سخنان باستین 
شواین اشتایگر در  خصوص تیم ملی 
کشورش، نشان می دهد که خبری از 
پیشرفت و بازسازی نیست و هرچه به 
رقابت های یورو نزدیک ترمی شویم،  
از صلابت و آمادگی ژرمن ها کاسته 

می شود.
انتظار نداشتیم کار فلیک در آلمان 
به همین زودی گره بخورد و کیست 
که نداند هر عقل سلیمی او را بهترین 
گزینه برای جانشینی یواخیم لوو 
می دانست؛ نکته اما اینجاست که 
مشکل اصلی مانشافت، عدم توازن 
در ترکیب است و کادرفنی هنوز 
نتوانسته ترکیب ایده آل و چیدمان 

مورد پسند خود را بشناسد!
استفاده از سیستم های مختلف و 
چرخشی، کاری بوده که فلیک در 

بایرن نیز انجام می داده ولی ۳۴ بازی 
در بوندس لیگا کجا و نهایتاً هشت 

بازی در تورنمنت های ملی کجا.
فلیک نمی تواند نسخه ای که برای یک 
فصل  بایرن می پیچیده را الگو قراردهد 
و از همان روش  در رقابت های ملی 
نیز استفاده کند. طبق آمار اوپتا، بعد 
از فصل ۵۹-۱۹۵۸ که درصد پیروزی 
تیم ملی آلمان عدد ۱۴ را نشان می داد، 
آمار مانشافت در فصل گذشته  فوتبال 
اروپا، بدترین عملکرد آنها در هفت 

دهه اخیر بوده است.
ین فصل  ۱۱ بازی ا تیم فلیک در 
فقط ۳ برد به دست آورده و شرایط 
ژرمن ها در فاصله  کمتر از یک سال 
تا یورویی که میزبان آن خواهند بود، 

ناامیدکننده است.
بیلد نوشته فدراسیون فوتبال آلمان 
اولین اخطارها را به فلیک ارسال کرده 
و نظرسنجی ها نشان از آن دارد که 
ژرمن ها، رضایت مردمی  را از دست 
داده اند و بازی دوستانه شان برابر 

لهستان، کمترین درصد بیننده را طی 
۱۰ سال اخیر داشته است!

ز تغییرات  ما ا ترس فدراسیون ا
بی  نتخا ا ی  لیست ها و  ه  گسترد
کادرفنی سرچشمه می گیرد؛ آلمان 
در بازی های آخر خود با »لهستان و 
کلمبیا«، نسبت به بازی با اوکراین، 
۹ تغییر در پست های مختلف داشته 
و کارشناسانی چون شواین اشتایگر 
بر این باورند که این حجم از آزمون 
و خطا، نتیجه ای جز آشفتگی و عدم 

هماهنگی نخواهد داشت.
لمان  فلیک برای شانس  هدایت آ
در جام ملت های اروپا، زمان زیادی 
ندارد و بنابر ادعای بیلد، دو بازی ماه 
سپتامبر برابر ژاپن و فرانسه آخرین 
فرصت او برای احیای ژرمن هاست؛ 
فرصتی که شمشیر دولبه خواهد بود 
و ثابت می کند که در نهایت مشکل 
از کادر فنی و هانسی فلیک بوده، یا 
بازیکنان و نفرات دعوت شده توسط 

! فلیک

inn.ir newspaper.inn.ir

ــــــاز: خبرگزاری جمهوری اسامی  ــــــران  صاحب  امتیـــــــــ ــــــح ایــــــــ ــــــه  ورزشی صبـــــ  روزنامـــــ
  مدیرمسئول: محمدحسن روزی طلب  جانشین مدیر مسئول و سردبیر: علی جوادی 
نیان یرا ا 8471  چاپ: 1 173 بر:  نما   885041 13 ــــــــــــــــــ  14 تلفن:   

ـــــــ 88746583  انتشارات: 5  و 88548892    سازمان آگهی ها: 1877   88501300  ـ
 امور مشترکین: 88748800  ــ  88521954  نشانی: تهران، خیابان خرمشهر، شماره 208  
 صندوق پستی: 5388-15875   شماره پیامک کنید: 3000451213  

 @  i r a n v a r z e s h i i ــد:   ــ ــ ــ ــ ــال کنی ــ ــ ــ ــ ــی دنب ــ ــ ــ ــ ــبکه های اجتماع ــ ــ ــ ــ ــا را در ش ــ ــ ــ ــ   م

  شنبه   10 تیر 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7339

حل جدول  260

 z261 جدول سودوکو

    ۱  ۴  ۳
 ۴   ۸ ۹    

۹     ۵  7  

۳ ۱  ۸  ۲    

  6    ۱   

   ۵  ۱  ۸ 6
 7  ۲     ۵
   ۱ ۹   6  

۲  ۳  ۵     

7 6 ۱ ۲ ۳ ۴ ۸ ۵ ۹
۲ ۵ ۴ 7 ۸ ۹ ۳ ۱ 6
۳ ۸ ۹ ۵ ۱ 6 ۲ ۴ 7
۵ ۴ ۳ ۸ 7 ۲ 6 ۹ ۱
۸ ۱ 7 6 ۹ ۵ ۴ ۳ ۲
6 ۹ ۲ ۱ ۴ ۳ ۵ 7 ۸
۱ 7 6 ۳ ۵ ۸ ۹ ۲ ۴
۹ ۳ ۸ ۴ ۲ 7 ۱ 6 ۵
۴ ۲ ۵ ۹ 6 ۱ 7 ۸ ۳

نگاهی به مدعیان فصل آتی  
قسمت 10

ساکرومنتو کینگز؛ مدعی 
قهرمانی بعد از 17 سال

 zNBA

یکی از تیم های مدعی قهرمانی فصل ۲۴ – ۲۰۲۳ لیگ NBA، ساکرومنتو 
کینگز است. کینگز از ایالت کالیفرنیا و مقر اصلی آن شهر ساکرومنتو است. 
این تیم در سال ۱۹۴۵ و با نام رویال روچستر به لیگ ABL پیوست. سپس 
در سال ۱۹۴۸ این بار عضوی از لیگABA شد. سرانجام در همین سال 
)۱۹۴۸( دو لیگ ABL و ABA به لیگ NBA ادغام شدند. کینگز هم در حال 

 NBA است. کینگز در سال ۱۹۵۱ قهرمان NBA حاضر عضو لیگ پرطرفدار
شد، ولاد دیویس بازیکن صربستانی این تیم که جزو بازیکنان تالار مشاهیر 

بسکتبال نیز هست از سال ۹۸ تا ۲۰۰۴ در این تیم بازی کرده است.
تیم کینگز در فصلی که گذشت عملکرد فوق العاده ای داشت. دومینتاس 
سابونیس در پست پاورفوروارد و دی آرون فاکس در پست پوینت گارد، 
دو تا از بهترین های کینگز بودند که این تیم را بعد از ۱6 سال به مرحله 
ـــی آف  ـــه پل ـــه در مدت خشکسالی که کینگز از صعود ب ـــی آف رساندند. البت پل
محروم بود تا حدودی هیچ فوق ستاره ای در این تیم نبود تا تحول ایجاد 
کند. کینگزی ها در این مدت بحرانی گاهی اوقات مقابل قدرت های بزرگ 
NBA پیروز می شدند اما در اواخر فصل، نمی توانستند نتایج را حفظ کنند، 

ـــاز می ماندند! باخت های متوالی دامنگیر تیم می شد و هر سال از صعود ب
ساکرومنتو کینگز در درفت ۲۰۲۳ صاحب پیک جالبی نشد. تنها پیکی که 
از راند اول به این تیم تعلق گرفت، پیک ۲۴ به نام اولیور مکسین پروس پر 
بود، در راند دوم هم پیک های ۳۸ و ۵۳ یعنی جردن والش و جلن اسلوسن 

به این تیم محلق شدند.
علاوه بر سابونیس و دی آرون فاکس سایر بازیکنان هم در صعود کینگز 
به مرحله پلی آف نقش داشتند؛ کوین هورتر، مالیک مانک، کیگان موری 
و دیویون میچل همه اینها کینگز را به عنوان یک مدعی قهرمانی برای 
فصل ۲۴ – ۲۰۲۳ لیگ NBA معرفی می کنند. البته حساب ستاره ای 
مثل کیگان موری با سایر بازیکنان جدا است چون او می خواهد فصل 
جدید به یک ستاره تبدیل شود که طرفداران حرفه ای بسکتبال بیشتر 

از سایرین او را بشناسند.

کاپیتان رئال مادرید 
مشخص شد

طبق اعلام باشگاه رئال مادرید 
بازوبند  بنزما،  با جدایی کریم 
کاپیتانی تیم به ناچو خواهد رسید.

کریم  می دانید  که  همانطور 
بنزما بعد از ۱۴ سال حضور در 
رئال مادرید تصمیم به جدایی 
از این تیم گرفت و راهی الاتحاد 

عربستان شد.
طبق اعلام باشگاه رئال مادرید بعد 
از کریم بنزما بازوبند کاپیتانی رئال 
مادرید به ناچو خواهد رسید و این 
مدافع باتجربه کاپیتان نخست 
رئال در فصل پیش رو خواهد بود.

لوکا مودریچ، کارواخال و تونی 
کروس هم به ترتیب بعد از ناچو، 
کاپیتان های دوم تا چهارم تیم 

خواهند بود.
پیش از کریم بنزما، این سرخیو 
راموس بود که بازوبند کاپیتانی 

رئال را بر دست می بست.

 رابی فاولر 
در عربستان

باشگاه القادسیه عربستان رابی 
فاولر را به عنوان سرمربی جدید 
گزارش  به  کرد.  انتخاب  خود 
القادسیه  باشگاه  اسپورت، 
عربستان با رابی فاولر به توافق 
نهایی دست پیدا کرد. این باشگاه 
را  لیورپول  اسطوره  عربستانی 
به عنوان مربی جدید خود انتخاب 
کرد. پیش از این هم قرار بود جرارد 
دیگر اسطوره قرمزپوشان آنفیلد 
هدایت الاتفاق را برعهده گیرد که 
در نهایت از حضور در عربستان سر 
باز زد اما فاولر تصمیم گرفت که 

راهی فوتبال عربستان شود.
 

هاکی باز روس 
جاسوس بود

ورشو اعلام کرد که مقامات 
کی  زیکن ها لهستان یک با
روسیه را که در یک لیگ 
حرفه ای لهستان بازی می کند، 
به اتهام جاسوسی بازداشت 

ند. کرده ا
ی  ر ا گز خبر ش  ر ا گز به 
بیگنیف  ز ا  ، پرس شیتد سو آ
یر دادگستری و  برو، وز ژیو
دادستان کل لهستان گفت: 
جاسوس های روسیه یکی یکی 
سقوط می کنند! جاسوسی که 
تحت پوشش ورزشکار فعالیت 

می کرد، دستگیر شد.
ر  ورزشکا که  گفت  برو  یو ژ
بازداشت شده در یک باشگاه 
دسته اولی بازی می کرده و 
چهاردهمین عضو از یک شبکه 
جاسوسی است که بازداشت 

شده است.
دفتر دادستان کل لهستان 
مدعی شد که این مرد که 
در یازدهم ژوئن )۲۱ خرداد( 
بازداشت شده، به شرکت در یک 
گروه مجرمانه سازماندهی شده 
و فعالیت برای سرویس های 
اطلاعاتی خارجی به ضرر منافع 
لهستان متهم شده است. 
چنین اتهاماتی در لهستان تا ۱۰ 

سال حبس در پی دارند.
خبرگزاری دولتی لهستان مدعی 
شد که روسیه از این »شبکه 
جاسوسی« استفاده می کند 
تا مسیرهای راه آهن منتهی 
به اوکراین را تحت نظر بگیرد. 
ه کمک های  لهستان شاهرا
تسلیحاتی غرب به اوکراین 

است.
در همین راستا، سفارت روسیه 
در ورشو نامه ای به وزارت خارجه 
لهستان فرستاده و خواستار 
دریافت اطلاعاتی درباره این 
بازیکن هاکی بازداشتی شده 

است.
 ، ا و و ر خا زا یا  ر ما همچنین 
سخنگوی وزارت خارجه روسیه 
گفت: ما اعتراض شدید خود را 
به ورشو اعلام می کنیم. مسکو 
خواستار دریافت توضیح جامع 

و فوری است.

 zتصمیم روز

 zخبر روز

 zاتفاق روز

گره کور در سرنوشت آلمان با هانسی فلیک

 مانشافت در جست وجوی خوشبختی! مانشافت در جست وجوی خوشبختی!

علی رضایی
خبرنگار

علی بابازاده
خبرنگار

 zگزارش روز

لیورپول روز گذشته از لباس خارج از خانه 
خود رونمایی کرد که بسیار مورد توجه قرار 

گرفته.
چرا؟ چون در طراحی این کیت از ترکیب 
رنگ های سبز با ظرافت خاصی استفاد 
شده است. کیت خارج از خانه لیورپول در 
فصل جدید شباهت زیادی به کیت فصل 
۹6-۱۹۹۵ دارد. رابی فاولر با زدن ۲۸ گل در 
آن فصل بهترین بازیکن لیورپول بود و این 
ــد خود  ــاس جدی ــت لب ــن عل ــه همی باشگاه  ب
ــزی رونمایی کرده  ــا حضور این ستاره ول را ب

است.
پیراهن خارج از خانه لیورپول سفید با یقه 
مشکی و افکت دیجیتالی با ترکیبی زیبا 

از طیف های رنگی سبز است که ظاهری 
مدرن به آن بخشیده است.

تغییری که نسبت به سال های گذشته در 
پیراهن لیورپول مشاهد می شود درج یادبود 
هیلزبورو در پشت زیر یقه است؛ پس از 
مرگ اندرو استنلی دیوین، لباس این فصل 
برای اولین بار نشان ۹7 را برای به رسمیت 

شناختن در خود جای داده است.
لیورپول از کیت جدید خود برای اولین بار 
در تور سنگاپور و در بازی مقابل لسترسیتی 
استفاده خواهد کرد. این باشگاه امیدوار 
است با توجه به طرح خاص و زیبای در 
نظر گرفته شده برای کیت دوم خود، فروش 

ــه کند. خوبی را در این فصل تجرب

 zعکس روز

کمپانی آلمانی به دنبال تکمیل تیم جدیدش

آئودی وارد فرمول یک می شود
فرمول یک بزودی شاهد حضور 
ح  مطر ی  شرکت ها ز  ا یکی 
ماشین سازی آلمانی خواهد بود؛ 
ئودی. در سال های گذشته  آ
لمان یعنی  ئودی در آ رقیب آ
بنز، موفقیت های زیادی در این 
رقابت ها کسب کرده و حضور 
آئودی می تواند به گرمای رقابت 

مدعیان فرمول یک بیفزاید.
آئودی قرار است از سال ۲۰۲6 
با تیم سائوبر به فرمول یک وارد 
شود. گفته می شود به عنوان 
بخشی از این قرارداد، تیم سائوبر 
یا آلفارومئو کنونی از پاوریونیت 

آئودی استفاده خواهد کرد.
بر اساس گزارش ها، کار بر روی 
ساخت اولین پاوریونیت آئودی در 
حال انجام شدن است و آئودی در 
اولین حرکت خود برای مسابقات 

فرمول یک، هفته پیش نیل یانی را 
برای کمک به توسعه پاوریونیتش 

وارد میدان کرد.
او برنده سابق مسابقه لمانز است 
و تجربه گسترده موتوراسپرت خود 
را برای توسعه شبیه ساز شروع 

کرده است.
نیل یانی پیش تر راننده تست 
و ذخیره ردبول ریسینگ بود و 
حال پازل بعدی آئودی را تکمیل 
کرده. ضمناً اخباری از بروزرسانی 
شبیه ساز رانندگی آئودی در نویبرگ 

هم منتشر شده است.
خود یانی بعد از پیوستن به تیم 
آئودی گفت: »از همراهی آئودی 
در این مسیر خوشحالم. حضور 
در چنین پروژه ای به این بزرگی 
آنهم در مراحل اولیه، افتخار و 
مسئولیت بزرگی است. مطمئن 

هستم که با تجربه ام از پروژه های 
فرمول یک و لمانز می توانم ارتباط 
خوبی بین مسائل تئوری و عملی 

ایجاد کنم.«
اولیور هافمن، عضو هیأت مدیره 
توسعه فنی آئودی هم در این 
ست: »درست  ا زمینه گفته 
به مانند فرایند تولید، حضور 
شبیه ساز نقش مهمی را در پروژه 

فرمول یک ما دارد.«
بد نیست بدانید شبیه ساز ما 
ابزار مهمی برای توسعه پاوریونیت 
است. این سیستم البته نیاز به 
یک راننده توسعه دارد که علاوه 
بر درک تکنولوژی، تجربه کاملی را 
برای این پروژه به ارمغان بیاورد، 
به ویژه از نظر مدیریت انرژی در 

شرایط مسابقه ای!
آدام بیکر، مدیرعامل تیم فرمول 

یک آئودی توضیح داد: در حال 
حاضر، ما عمدتاً روی سؤالات 
ریم که به  مفهومی تمرکز دا
عملکرد پاوریونیت مرتبط هستند.
با این حال، در ارزیابی راه حل های 
فنی مختلف، ما تنها به روش های 
دیجیتال تکیه نمی کنیم. دانش، 
تجربه و توسعه عملی مرتبط، 
عناصر ضروری برای نتیجه گیری 

صحیح از شبیه سازی هستند.
نیم  ا می تو  ، ترکیب ین  ا با 
استراتژی های عملیاتی مختلف 
را در مراحل اولیه ارزیابی کنیم و 
راه را برای مدیریت کارآمد انرژی 

پاوریونیت هموار کنیم.
آئودی قصد دارد تا قبل از پایان 
سال ۲۰۲۳ اولین واحد تمام قدرت 
خود را روی میز آزمایش راه اندازی 

. کند


